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 هفت تکلیف راهبردی 
در پیام رهبر انقلاب

 ایران اسلامی به توفیق الهی 
روز به روز قوی تر خواهد شد  بإذن الله

داده نما
گرافیک:  مهدی سلامی

7تکلیف راهبردی
رهبرمعظم انقلاب بر عدم غفلت از تکلیفی که در شرایط کنونی بر دوش 

آحاد مختلف جامعه است، تأکید کردند

نقاط درخشان حادثه شهادت فرماندهان و دانشمندان
  تحمل، صبوری و استحکام روحیه  بازماندگان

  استقامت و ثبات دستگاه های زیر امر شهیدان
  شکوه پایداری معجزه آسای ملت ایران

وظیفه  یکایک حفظ اتحاد ملی حفظ اتحاد ملی 
ما ست.

و قلم زنان است.بی اغماض گویندگان کشور و ملت، تکلیف  حفظ عزت و آبروی قلم زنانتکلیف گویندگان و 

وظیفه  نخبگان علمی

شتاب لازم در پیشرفت 

دانش و فناوری در همه  

بخش ها وظیفه  نخبگان 

علمی است.

وظیفه  فرماندهان نظامی 
مجهز کردن روزافزون 

کشور با ابزارهای حراست 
از امنیت و استقلال ملی، 
وظیفه  فرماندهان نظامی 

است.

مسئول اجرایی است.وظیفه  همه  دستگاه های رساندن کارهای کشور جدیت و پیگیری و به نتیجه وظیفه  دستگاه های اجرایی

وظیفه  روحانیان
هدایت معنوی و 

نورانی  کردن دل ها و توصیه 
به صبر و سکینه و ثبات 
مردمی وظیفه  حضرات 

روحانی است.

وظیفه همگانی
حفظ شور و شوق و 

شعور انقلابی وظیفه  
یکایک ما و به ویژه 

جوانان است.
صفحه7

500 کیلومتر
فاصله مداری است که ناهید2  در آن قرار گرفته است.

110 کیلوگرم 
وزن ماهواره ناهید2 ساخت کشورمان است.

 ماهواره ناهید۲ صبح دیروز با موفقیت
 به مدار لئو تزریق شد

طلوع      ناهید
در مدار 500 کیلومتری

ثبت یک موفقیت دیگر  ایران در فضا
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يکم:
در روزهای جنگ، یک سؤال بر لب ها بود:

»در این جنگ، وظیفه من چیست؟«
و حالا رهبر انقلاب در شب چهلم فرماندهان شهید، پاسخ این پرسش را روشن و 

صریح داده اند.
این پیام، برای ۳گروه از مخاطبان تازگی دارد:

1. آنان که با صداقت پرسیده اند: »سهم ما چیست؟«.
۲. آنان که در این جنگ، ساکت مانده اند و سهمی برای خود نمی بینند.

۳. و آنان که در میدان  اند اما شاید عظمت کاری را که می کنند، درک نکرده اند. و حالا 
متوجه شده اند مأمور به تکلیفی اند که نایب امام زمان برایشان تعیین کرده و سراسر 

مبارزه است و عبادت.
دوم:

این پیام، صرفا توصیه ای اخلاقی یا احساسی یا سیاسی نیست، بلکه بیانیه ای راهبردی است.
رهبر انقلاب با تقسیم بندی دقیق، نظام مسائل کشور را صورت بندی کرده اند.

در مقابل هر مسئله، یک مأموریت تعیین شده و برای هر مأموریت، یک مخاطب 
مشخص.

این همان نقشه مهندسی فرهنگی- تمدنی برای ایران قوی است.
7مسئله اصلی کشور چیست؟

وحدت، پیشرفت، روایت عزت،  امنیت، کارآمدی، معنویت، شور و شعور انقلابی
سوم:

و حالا رهبر انقلاب فرموده اند:
اگر ملت بی وحدت بماند، همه شکست می خورند.
اگر نخبگان بی حرکت بمانند، آینده دفن می شود.

اگر قلم ها بی غیرت شوند، عزت ملی سقوط می کند.
اگر ارتش و سپاه ضعیف شوند، امنیت نابود می شود.

اگر دولت کار را به نتیجه نرساند، امید خاک می خورد.
اگر روحانیت خاموش شود، دل ها تاریک می ماند.

و اگر شور و شعور انقلابی جوانان خاموش شود، انقلاب خاموش می شود.
چهارم:

رهبر انقلاب در شب چهلم فرماندهان شهید، فقط از گذشته نگفته اند؛ یاد شهدا را گرامی 
داشته اند، اما نگاه شان به آینده است؛ انگار بر سر مزار شهدا، نقشه راه آینده را نوشته اند.

برای همین فرموده اند:
سهم تو چیست؟ وظیفه تو کجاست؟

و برای این پرسش، 7پاسخ داده اند:
7  مأموریت، 7مسئله اولویت دار؛ 

یعنی 7جبهه نبرد برای ساخت ایران قوی.

 و حالا وظیفه هرکس
 معلوم است

یادداشت
محسن مهديان؛  مدیرمسئول

1.  حفظ اتحاد ملی
 اتحاد ملی صرفا به معنای نبود اختلاف نیست؛ یعنی تبدیل 

اختلاف به رقابت سازنده، نه به اصطکاک و دو قطبی سازی .
 دشمن دنبال اختلاف نیست، دنبال شکاف برگشت ناپذیر است؛ یعنی جایی که مردم 

دیگر حرف هم را نمی فهمند.
 این روزها، گسل های اجتماعی )مثل عدالت، قومیت یا سبک زندگی( فقط با گفت وگوی 

صادقانه ترمیم می شود، نه با تکذیب یا سرکوب.
 2.  شتاب در پیشرفت علمی و فناوری

 علم دیگر یک ابزار پیشرفت نیست؛ »خط اول دفاع« ما در جنگ آینده است.
 جنگ های آینده با روبات، الگوریتم و امواج خواهد بود، نه صرفا با تانک و نفر.

  وقتی دشمن با هوش مصنوعی، افکار مردم را هدف می گیرد، مقابله فقط با ابزارهای 
قدیمی کافی نیست؛ به فناوری بومی به روز نیاز است.

 شتاب علمی ما اگر به امنیت منجر نشود، به نفعمان نخواهد بود؛ علم باید در مسیر اقتدار 
تعریف شود.

3. حفظ عزت ملی در فضای رسانه ای
 در دوران آتش بس، کسی به ایران گلوله نمی زند، اما به شخصیت ملی ایرانی در رسانه 

شلیک می شود.
  جنگ، دیگر در میدان مین نیست؛ در میدان »معنا«ست. اگر تو روایت نکنی، دشمن تو 

را طوری روایت می کند که حتی خودت هم از ایرانی بودن خجالت بکشی.
  در رسانه، عزت یعنی حفظ اعتمادبه نفس ملی؛ یعنی اینکه مردم بدانند کجای جهان 

ایستاده اند  و چرا.
  آن  که خودش را نمی بیند، در آیینه تحریف دشمن خودش را منفور می بیند.

 4.  تجهیز کشور به قدرت دفاعی و امنیتی
 امنیت دیگر به مرز جغرافیا محدود نیست؛ هر گوشی هوشمند، یک میدان جنگ است.

  جنگ شناختی یعنی اینکه دشمن تو را مجبور کند به چیزی فکر کنی که او می خواهد؛ 
حتی اگر دست روی ماشه نگذاشته باشد.

  قدرت دفاعی امروز یعنی ترکیب پهپاد، سایبر، اطلاعات و حتی روایت. بازدارندگی فقط 
با موشک ممکن نیست، باید ذهن ها را هم دفاع کرد.

  هر کشوری که وابسته به ابزار دفاعی دیگران باشد، دیر یا زود استقلالش را خواهد 
فروخت.

 ۵. جديت در پیگیری امور اجرايی
 ناکارآمدی اجرایی فقط باعث نارضایتی نمی شود، بلکه تبدیل به سلاح دشمن می شود.

  وقتی یک وعده ساده حل نمی شود، دشمن همان را به کل نظام تعمیم می دهد؛ این یعنی 
فرسایش سرمایه مشروعیت.

  جدیت در مدیریت یعنی »پاسخگویی در برابر درد مردم«، نه فقط گزارش دهی در رسانه.
 امروز هر پروژه نیمه کاره به اندازه یک هجمه رسانه ای علیه نظام ضربه می زند.

 6. هدايت معنوی و آرام سازی جامعه
 مردم امروز با یکباره دیدن خون و داغ، بیشتر از هر زمان دیگر به پاسخ های معنوی نیاز 

دارند.
  اگر حوزه و منبر نتواند حوادث را در افق »حکمت الهی« معنا کند، ذهن جامعه به سمت 

خرافه یا پوچ گرایی می رود.
 آرام سازی یعنی تبیین، نه تسکین موقت؛ باید مردم را برای حوادث آینده آماده کرد، نه 

صرفا آرام.
  امروز معنویت، خودش ابزار مقاومت نرم است، نه فقط مناسک فردی.

 7. حفظ شور و شعور انقلابی در جوانان
 دشمن دیگر با نسل اول انقلاب نمی جنگد؛ با »ذهن جوان ایرانی« درگیر است.

  شعور انقلابی یعنی بدانی چرا باید بمانی  و شور انقلابی یعنی بدانی چگونه باید بایستی.
  اگر آرمان های انقلاب به زبان نسل جدید بازنویسی نشوند، به زودی برایشان فقط بخشی 

از تاریخ خواهند بود.
 امروز شور بدون شعور، تهدید است  و شعور بدون شور، بی اثر.

تأملی راجع به 7 تکلیف 
راهبردی رهبر انقلاب

دیدگاه
حسین کاظم زاده؛ پژوهشگر دین و اندیشه
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اهمیت توسعه فناوری فضایی 

»ایران در مسیر پیشرفت فناوری فضایی قرار دارد«. کاظم جلالی، سفیرایران در روسیه  همچنین درباره پرتاب ماهواره 
ایرانی به فضا تأکید کرد: پرتاب موفق ماهواره های ایرانی نشان دهنده رشد توانمندی های دانشمندان ایران بوده و نه تنها 
زمینه ساز خودکفایی دانش و فناوری هستند، بلکه تأثیر مستقیمی بر اقتصاد، امنیت و مدیریت منابع کشور دارند./ایسنا

وزیر دادگستری: پیگیری حقوقی جنگ ۱۲روزه در حال انجام است
امین حسین رحیمی، وزیر دادگستری، در حاشیه مراسم چهلمين روز شهادت سردار سلامی اظهار کرد: در دولت 
و در دستگاه قضایی اقدامات جدی ای درخصوص پیگیری حقوقی جنگ ۱۲روزه در حال انجام است. بخشی از 
دعاوی باید در مراجع بین المللی انجام شود که مرکز حقوقی ریاست جمهوری مسئول پیگیری آن است./ ایسنا

صفحه آرا:  مجید اصغری

صبر نمایندگان با برق رفت
ناترازی انرژی در کانون انتقادات

در روزهایی که نمودار مصرف برق به قله های تازه ای نزدیک 
می شود و شهروندان در گوشه وکنار کشور با قطعی های 
پی درپی و گاه چندساعته برق مواجه اند، واکنش ها نسبت 
به مدیریت انرژی و عملکرد متولیان آن وارد فاز تازه ای 

شده است. 

بازتاب این نارضایتی ها، از سطح جامعه به صحن مجلس کشیده 
شده و حالا بخشی از نمایندگان نیز با زبان مردم سخن می گویند؛ 
با مطالبه ای روشن و صریح: »دولت باید برای ناترازی انرژی، 

برنامه ای قابل اجرا ارائه کند.«
 سعید رحمت زاده، نماینده مردم صومعه سرا، 
یکی از نمایندگانی است که در روزهای اخیر 
نسبت به تداوم قطعی برق و تبعات آن هشدار 
داده است. او در گفت وگویی با اشاره به 
افزایش نارضایتی ها در حوزه های انتخابیه، تصریح می کند که 
ناترازی انرژی، نمایندگان مجلس را در سراسر کشور به خط مقدم 

پاسخ گویی به افکار عمومی رانده است.
او با بیان اینکه مردم به مسئولان اجرایی در سطوح ملی و محلی 
دسترسی مستقیم ندارند، می افزاید: »وقتی شهروندان ساعت ها 
در گرما یا در میانه فعالیت اقتصادی یا درمانی با قطعی همزمان 
برق و آب مواجه می شوند، این نماینده مجلس است که باید 

پاسخ بدهد، چون تنها در دسترس آنهاست.«
اما ریشه این نارضایتی ها صرفاً در قطعی برق خلاصه نمی شود. 
آنچه مسئله را پیچیده تر کرده، تداوم بی برنامگی در مدیریت 
ناترازی است. به رغم هشدارهای پیاپی، از تریبون مجلس گرفته 
تا تذکرهای رسمی، هنوز برنامه ای جامع و اجرایی از سوی دولت 
منتشر نشده است. به گفته رحمت زاده، این وضعیت به ویژه در 
مناطقی مانند گیلان که اقتصاد آن بر پایه کشاورزی بنا شده، 

بیش از دیگر نقاط کشور فشار ایجاد کرده است.
در تحلیل پیامدهای ناترازی انرژی، نماینده صومعه سرا 
خسارت های مادی  را مطرح  می کند که صنایع، اصناف و فعالان 
اقتصادی را دربرمی گیرد. کارخانه هایی که ناچار به توقف تولید 
می شوند؛ تجهیزات حساسی که بر اثر نوسانات برقی آسیب 
می بینند و مشاغلی که درآمدشان وابسته به تأمین پیوسته 

انرژی است.

مطالبه مجلس: برنامه، شفافیت و پاسخ گویی
با انباشت این نارضایتی ها، مجلس شورای اسلامی ناچار شده بار 
دیگر از ابزارهای نظارتی خود سخن بگوید. رحمت زاده در این 
زمینه صراحت دارد: اگر روند فعلی ادامه یابد و پاسخی درخور از 
سوی دولت ارائه نشود، مجلس ابزارهایی همچون سوال، تذکر و 

استیضاح را در دستور کار قرار خواهد داد.
با این حال، رویکرد مجلس تا اینجا مبتنی بر تذکر و مطالبه گری 
شفاف بوده است؛ چرا که نمایندگان می دانند حل مسئله ناترازی، 
نیازمند تدبیر میان مدت و بلندمدت است. از دید بسیاری از 
کارشناسان، حل این چالش در گروی 3محور اصلی است: 
مدیریت مؤثر مصرف، توسعه زیرساخت های تولید و انتقال انرژی 

و سرمایه گذاری جدی در انرژی های نو.

فرصت مجدد برای اصلاح
مسئله ناترازی انرژی موضوع تازه ای نیست. گزارش های 
متعددی طی سال های گذشته درباره کاهش ظرفیت تولید، 
افزایش مصرف، فرسودگی زیرساخت ها و نبود سرمایه گذاری 
پایدار منتشر شده اند. از همین رو، برخی تحلیلگران معتقدند که 
عبور از این بحران، بیش از هر چیز مستلزم تصمیم های سخت و 

هماهنگ میان نهادهای مختلف کشور است.
با این حال، آنچه امروز بیش از هر زمان دیگری مورد مطالبه افکار 
عمومی و نمایندگان مجلس است، برنامه ای روشن و مبتنی بر 
زمان بندی مشخص برای کاهش اختلال در زندگی مردم است. 
هرچند مسئله ناترازی ممکن است به سرعت حل نشود، اما 
شفاف سازی، ارائه راهبرد عملیاتی و پاسخ گویی رسمی می تواند 
فاصله میان مردم و سیاست گذار را کاهش دهد. رحمت زاده در 
پایان هشدار می دهد که سکوت یا تعلل، تنها هزینه حل مسئله 
را افزایش می دهد. صومعه سرا، گیلان و بسیاری دیگر از مناطق 
کشور، این روزها نه تنها به برق و آب، بلکه به برنامه و اراده نیاز دارند.

خبرسازانسیده زهرا عبداللهی؛ روزنامه نگارمجلس

مذاکرات

تیتر خبر

خبر کوتاه

رویکرد محوری دولت چهاردهم
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور با 
تأکید بر اینکه دولت باید در مسیر 
عدالت محوری حرکت کند، گفت: 
هنر ما در رفع مشکلات کسانی است 
که دیده نمی شوند؛ فقرا، محرومان، 

بی سوادها، بیکاران و زنان سرپرست خانوار؛ اگر نتوانیم صدای 
آنان را بشنویم، رسالت مان را ادا نکرده ایم./پاد

خطر بزرگ امروز
سردار ابوالفضل شکارچی، سخنگوی 
ارشد نیروهای مسلح گفت: امروز 
خطر بزرگ، شکاف در صفوف مردم 
است؛ دشمن به دنبال دوقطبی سازی 
است؛ راهبردی که ازحمله نظامی 

خطرناک تر است. اقدام برخلاف وحدت ملی، خواسته دشمن 
است و باید از آن پرهیز شود./ایرنا

هشدار به دشمن
سردار علی محمد نائینی، سخنگوی 
سپاه درباره تهدیدهای اخیر مقام های 
رژیم صهیونیستی علیه ایران تأکید 
کرد: دشمنان پاسخ ما را تجربه کرده اند 
و اگر دوباره این رژیم صهیونیستی 

حمله کند، این بار معلوم نیست که دشمن را رها کنیم./تسنیم

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
   مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در پیامی سانحه سقوط 
یک فروند هواپیمای مسافری در روسیه و جان باختن 
سرنشینان آن را به ملت روسیه و به ویژه خانواده های قربانیان 

تسلیت گفت.
  سیدمحمدحسن ابوترابی فرد، خطیب نمازجمعه تهران 
گفت: رژیم صهیونیستی در برابر قدرت تهاجمی ایران 
شکستی سخت را تجربه کرده و هزینه های سنگینی متحمل 

شده  است.
  راهپیمایی»جمعه های خشم و نصر« در محکومیت 
جنایات رژیم صهیونیستی و حمایت از مقاومت فلسطین پس 

از اقامه نمازجمعه در سراسر کشور برگزار شد.
  مجمع جهانی بیداری اسلامی در بیانیه ای اعلام کرد: 
وقایع اخیر غزه نقاب از چهره دروغین دنیای متمدن غرب به 

رهبری آمریکا و اروپا برداشت.
  محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور تأکید کرد: 
نسل کشی آشکار رژیم صهیونیستی در غزه باید فورا با اقدام 

عملی و الزام آور توسط جامعه بین المللی پایان یابد.
  ظهر جمعه پیکر احمد توکلی، نماینده ادوار مجلس و عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام در تهران به خاک سپرده شد.

  وحید احمدی، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: 
عاملان و حامیان حمله به ایران باید در محاکم بین المللی 

پاسخگو باشند و خسارت پرداخت کنند.
  سید حسن خمینی در منزل شهید سپهبد حسین سلامی 

حضور یافت و با خانواده ایشان دیدار کرد.

هشدار مهم به تروئیکای اروپایی
نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: تهدید های 
کشور های غربی، به ویژه اروپا، اغلب عملیاتی نمی شود و در 
نهایت خود آنها را متضرر می کند. عباس مقتدایی افزود: امنیت 
منطقه غرب آسیا و خلیج فارس ازسوی ایران تأمین شده است و 
درصورتی که ایران تصمیم بگیرد این امنیت تنها برای خودش 
باشد، کشور های دیگر متضرر خواهند شد. وی همچنین 
تأکید کرد که مسئولان ایرانی به صراحت اعلام کرده اند که 
هرگونه اقدام غیرقانونی از سوی اروپا در قبال ایران را به مثابه 
حمله نظامی قلمداد خواهند کرد. مقتدایی اضافه کرد: اگر اروپا 
بخواهد فشار های بیشتری به ایران وارد کند، نتیجه آن به ضرر 
خودش  خواهد بود؛ ایران در برابر فشار ها ایستادگی کرده و 

حتی به فناوری بومی نیز دست یافته است./دانشجو 

توضیحات غریب آبادی درباره 
مذاکره ایران با 3کشور اروپایی

معاون حقوقی و بین الملل وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران که به همراه  مجید تخت روانچی، معاون سیاسی 
این وزارتخانه ریاست هیأت ایرانی در گفت وگوها با اروپا در 
استانبول را برعهده داشت، گزارشی از روند این گفت وگوها 
 بیان کرد. کاظم غریب آبادی بعد از پایان مذاکرات ایران و 
اروپا در استانبول با انتشار یک پیام در حساب کاربری خود 

در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
  دکتر تخت روانچی و من گفت وگویی جدی، صریح و 
مفصل با مدیران سیاسی 3کشور اروپایی/ اتحادیه اروپا 

داشتیم.
   آخرین تحولات مربوط به لغو تحریم ها و موضوع هسته ای 

مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
   ضمن انتقاد جدی از مواضع آنها در مورد جنگ تجاوزکارانه 
اخیر علیه مردم ما، مواضع اصولی خود  ازجمله در مورد 

مکانیسم ماشه موسوم به اسنپ بک را توضیح دادیم.
   هر دو طرف با ایده های مشخصی به جلسه آمدند که 
جنبه های مختلف آن مورد بررسی قرار گرفت. توافق شد که 

رایزنی ها در این مورد ادامه یابد.

مأموریت ایران
ایران اسلامی به توفیق الهی روز به روز قوی تر خواهد شد  بإذن الله

هفت تکلیف راهبردی در پیام رهبر انقلاب

مسیر پیشرفت علمی و نظامی ادامه دار خواهد بود
چهلمین روز شهادت جمعی از هم میهنان عزیزمان که در میان 
آنان سرداران با کفایت نظامی و دانشمندان برجسته هسته  ای 
بودند، فرا رسید. این ضربه را گروه حاکم خبیث و جنایتکار 
صهیونی که دشمن رذل و عنود ملت ایران است وارد آورد. 
بی شک فقدان فرماندهانی چون شهیدان باقری و سلامی و 
رشید و حاجی زاده و شادمانی و دیگر نظامیان و دانشمندانی 
چون شهیدان طهرانچی و عباسی و دیگر دانشمندان، برای هر 
ملتی سنگین است. اما دشمن ابله و کوته بین به هدف خود 
نرسید. آینده نشان خواهد داد که هر دو حرکت نظامی و علمی 
شتابنده تر از گذشته به سمت افق های بلند پیش خواهد رفت.

7 بایسته راهبردی برای رسیدن به موفقیت

نقاط درخشان جهاد مردم ایران
در این حادثه نقاط درخشانی را به روشنی می توان دید:

1  اولاً تحمل و صبوری و استحکام روحیه  بازماندگان که در نوع خود 

جز در تحولات جمهوری اسلامی ایران دیده نشده است. 
2  ثانیاً استقامت و ثبات دستگاه های زیر امر شهیدان که نگذاشتند 
این ضربه سنگین، فرصت ها را سلب و در حرکت آنان وقفه ایجاد 

کند. 
3  و ثالثاً شکوهِ پایداریِ معجزه آسای ملت ایران که در اتحاد و 
استحکام روحی و عزم راسخ آنان بر ایستادگیِ یکپارچه در میدان 
به ظهور رسید. ایران اسلامی در این حادثه یک بار دیگر استواریِ 

بنیان خود را نشان داد. دشمنان ایران آهن سرد می کوبند.

1  مهم آن است که ما از این حقیقت و از تکلیفی که از سوی 

آن بر دوش ماست غفلت نکنیم. 

2  حفظ اتحاد ملی وظیفه یکایک ما است. شتاب لازم در 
پیشرفت دانش و فناوری در همه بخش ها وظیفه  نخبگان 

علمی است.

3  حفظ عزت و آبروی کشور و ملت، تکلیف بی اغماض 
گویندگان و قلم زنان است. 

4  مجهز کردن روزافزون کشور با ابزارهای حراست از امنیت و 
استقلال ملی، وظیفه  فرماندهان نظامی است. 

5  جدیت و پیگیری و به نتیجه رساندن کارهای کشور وظیفه  

همه  دستگاه های مسئول اجرایی است. 
6  هدایت معنوی و نورانی  کردن دل ها و توصیه به صبر و 

سکینه و ثبات مردمی وظیفه  حضرات روحانی است. 
7  و حفظ شور و شوق و شعور انقلابی وظیفه یکایک ما و 
به ویژه جوانان است. خدای عزیز رحیم همگان را موفق بدارد.

شهادت، آرزویی برای 
تمام فداکاران 

 شهیدان ما خود راهی را برگزیده بودند 
که گمان دستیابی به مرتبه والای شهادت 
در آن کم نبود و سرانجام به آنچه آرزوی 
همه  فداکاران است رسیدند؛  اما ناگواری 
آن برای ملت ایران به ویژه خانواده های 

شهیدان و به ویژه کسانی که آنان را از نزدیک 
می شناختند سخت و تلخ و سنگین است. 

به مناسبت چهلمین روز شهادت 

رهبری
جمعی از هم میهنان، سرداران 
باکفایت نظامی و دانشمندان 
برجسته هسته ای کشور توسط رژیم خبیث و 

جنایتکار صهیونی، حضرت آیت الله خامنه ای، 
رهبر معظم انقلاب اسلامی پیامی صادر کردند. 
ایشان در این پیام ضمن اشاراتی به جنگ 
تحمیلی 12 روزه رژیم صهیونیستی با ایران ؛ 

جلوه ها و بازتاب هایی از این نبرد را نظیر 
استقامت مردم ایران در برابر اسرائیل، اتحاد و 
انسجام دستگاه های مختلف  نظامی و امنیتی و 
صبر و تحمل جامعه بالاخص بازماندگان شهدا را 

برجسته ساخته و به آن پرداختند. در انتهای 
این پیام رهبری 7 راهبرد و تکلیف مهم که باید 
جامعه  ایران با درنظر داشتن آنها به اهداف و 

آرمان های خود برسد را بیان کردند.

3مؤلفه مقاومت مقابل 
دشمن در بیانات 
مقام معظم رهبری

اکنون که بیش از یک ماه از تجاوز رژیم صهیونیستی به ایران 
عزیزمان می گذرد، با دقت و بررسی بیانات مقام معظم رهبری می توان 
متوجه شد که کلیدواژه »مقاومت«، از جایگاه ویژه ای در بیانات ایشان 

برخوردار بوده است. ایشان طی سال های گذشته تاکنون، چه آن دوران که 
در مقام ریاست جمهوری بودند و چه در مقام ولایت امری مسلمین جهان، 
درباره »مقاومت« و فرهنگ آن، فرمایشات ارزشمندی داشته اند و دارند.

نکته ای که باید در این مجال به آن توجه شود این است که بدون 
شناخت مؤلفه های مقاومت، مسئله مقاومت میسر نمی شود. مقام 

معظم رهبری)حفظه الله( در بیانات سالیان گذشته تا به امروز، 
مؤلفه هایی معرفی کرده  اند که در این مقاله به بخشی از 

آنها اشاره می شود.

1. وحدت کلمه
توجه به وحدت کلمه ازجمله مهماتی 

است که معظم له چه در سطح ملی و قومی- 
مذهبی و چه در سطح جهان اسلام و رابطه ملل مسلمان، 

به آن توجه بسیار دارند. ایشان در این باره می فرمایند: »من 
توصیه ام به مسئولان کشور، به نخبگان سیاسی، به برگزیدگان و 

برجستگان دینی، به آنهایی که نفوذ کلمه ای در میان مردم منطقه 
دارند، این است، تا آنجا که می توانند، روی این اتحاد و انسجامِ 

باارزش ملت ایران تکیه کنند؛ ایمان به خدا و اتحاد، دین و اتحاد 
کلمه. این دو چیز است که می تواند کشورها را، ملت ها را 

روی پای خودشان نگه دارد، قدرت مقاومت به آنها 
بدهد و ملت ایران بحمدالله از این دو برخوردار 

است.«

2.تشکیل جبهه مقاومت
در منظومه اندیشه ای مقام معظم رهبری)حفظه الله( 

یکی از مؤلفه های مهم در گفتمان مقاومت، تشکیل جبهه واحد 
مقاومت است که این جبهه نتیجه اتحاد و انسجام جهان اسلام است. 

تأکیدات بسیار ایشان در مسئله تحکیم وحدت و وفاق ملت های اسلامی و 
پرهیز از هرگونه تفرقه افکنی و نزاع های جاهلانه فرقه ای و نژادی را می توان در 
راستای تحقق جبهه واحد مقاومت تعریف کرد. مقام معظم رهبری)حفظه الله( 
در هشتمین اجلاس سران کشورهای اسلامی در سال76 طی بیاناتی به ترسیم 
اوضاع جهان اسلام از قبل تا حال پرداخته اند و جهان اسلام را جهانی معرفی 
می کنند که ایمان و خصلت های اسلامی اش مورد هدف قرار گرفته و غربی ها 

فرهنگ اباحی گری و بی مبالاتی در دین و اخلاق را- که خود دچار 
آن هستند- مصرانه به جوامع ما صادر مي کنند و سپس هشدار 

می دهند که »دنیای اسلام، امروز بر اثر آن تهاجم خصمانه، 
به اضافه عوامل درونی نسل های گذشته، در وضعی 

مصیبت بار است.«

3.فرهنگ
از دیگر مؤلفه های مقاومت، فرهنگ 

آن است. فرهنگ مقاومت نهالی است که اگر در 
زمین اسلام آبیاری شود و نمو پیدا کند، ثمره آن مقاومت، 

شهادت، کار، تولید و دیگر ارزش های اسلامی خواهد بود؛ اما اگر 
آبیاری و تغذیه و هرس این نهال در دستان غرب بیفتد، ثمره ای جز اصالت 
لذت، هوسرانی، راحت طلبی، فساد و فحشا و سقوط جامعه انسانی به پرتگاه 
)أوُلئِک کالنْعْامِ بلَْ هُمْ أضََل( ندارد؛ »فرهنگ غربی، فرهنگ مهاجم است. 
هر جا وارد شود، هویت زدایی می کند؛ هویت ملت ها را از بین می برد. فرهنگ 
غربی، ذهن ها را، فکرها را مادی می کند؛ مادی پرورش می دهد. هدف زندگی 

می شود پول و ثروت، آرمان های بلند. آرمان های معنوی و تعالی روحی از ذهن ها 
زدوده می شود. خصوصیت فرهنگ غربی این است... باطن فرهنگ غربی 
عبارت است از همان سبک زندگی مادی شهوت آلودِ گناه آلودِ هویت زدا 

و ضد معنویت و دشمن معنویت. شرط رسیدن به تمدن اسلامی 
نوین در درجه اول این است که از تقلید غربی پرهیز شود. ما 

متأسفانه در طول سال های متمادی یک چیزهایی 
را عادت کرده ایم تقلید کنیم.«
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روزنه گزارش2

 هلند، اسرائیل را 
تهدیدی امنیتی اعلام کرد

در تحولی بی سابقه ، سازمان ملی مقابله با تروریسم و امنیت 
هلند )NCTV( در گزارش جدید خود، رژیم صهیونیستی را 
به عنوان »تهدیدی برای امنیت ملی« این کشور معرفی کرد. 
این گزارش با عنوان »ارزیابی تهدیدها از سوی بازیگران 

دولتی« منتشر شده است.

اتهام دخالت در امور داخلی هلند
  به اعتقاد ناظران، این تحول نشان دهنده تغییر اساسی در 

نگاه هلند به مداخلات خارجی است.
  مهم ترین مورد در این گزارش، توزیع سندی غیررسمی 
توسط وزارت امور یهودیان مقیم خارج  از رژیم صهیونیستی 
در آمستردام بوده که پس از درگیری هواداران تیم مکابی 

تل آویو منتشر شد.
  در این سند، نام چند شهروند هلندی آمده بود و بعدها برای 
حمایت از طرح های طرفدار اسرائیل در پارلمان استفاده شد؛ 
موضوعی که جنجال گسترده ای درباره شفافیت سیاست 

داخلی هلند و نفوذ خارجی ایجاد کرد.

تهدید مستقیم دادگاه لاهه
  خطرناک ترین بخش گزارش، اشاره به تهدید مستقیم 
اسرائیل و آمریکا علیه دادگاه کیفری بین المللی در لاهه 

است.
  در این گزارش آمده چنین تهدیداتی اعتبار حقوقی هلند 
را به عنوان میزبان این دادگاه ها زیر سؤال می برد و جایگاه آنها 

را به عنوان نهادهای قضایی بین المللی خدشه دار می کند.

کاهش محبوبیت اسرائیل در اروپا
  کارشناسان معتقدند این اقدام هلند بیانگر افول جایگاه 
رژیم صهیونیستی در اروپاست؛ جایی که سال ها متحد 

بی قیدوشرط تل آویو محسوب می شد.
  اکنون با افزایش انتقادها از سیاست های اسرائیل در کرانه 
باختری و غزه، برخی کشورهای اروپایی در حال بازنگری در 

روابط خود با این رژیم هستند.

اصابت بیش از۶۰درصد
 از بالستیک های ایرانی به اراضی اشغالی 
 مؤسسه یهودی مطالعات امنیتی ملی آمریکا )جینسا( آمار 
جدیدی درباره تعداد موشک های ایرانی اصابت کرده به 
فلسطین اشغالی ارائه کرده که ناقض ادعاهای ارتش رژیم 

صهیونیستی است.

در گزارش این مؤسسه تحقیقاتی آمده است: 
  سامانه های ضد بالستیک اسرائیل 2۰۱ موشک از ۵۷۹ 

موشک را رهگیری کردند.
  این رقم عددی بالغ بر ۳۴ درصد رهگیری موفق است.

  آمریکا ۱۴درصد از ذخایر تاد را علیه ایران استفاده کرده است.
  فرایند جایگزینی ذخایر تاد، ۳ تا ۸ سال زمان نیاز دارد.

سامانه های دفاعی فعال در جنگ اخیر
  سامانه آرو )جدیدترین نسخه عملیاتی(
  سامانه گنبد آهنین )نسخه ارتقایافته(

  فلاخن داوود
مؤسسه جینسا در شرایطی از رهگیری موفق ۳۴ درصد از 
موشک های ایرانی خبر داده که مقام های صهیونیستی پیش تر 
مدعی شده بودند که بیش از ۸۰ درصد از موشک های ایرانی را 
رهگیری کرده اند. آنها پس از عملیات های وعده صادق ۱ و 2 هم 

مدعی رهگیری بالای ۹۰ درصد شده بودند.

اشتباه محاسباتی تل آویو در درک توانایی ایران
پیش تر نیز تارنمای کرادل با اشاره به شکست تل آویو در 
تحقق اهداف حمله تجاوزکارانه به ایران فهرستی از اشتباهات 

محاسباتی صهیونیست ها را منتشر کرده بود که عبارتند از:
  توان فرماندهی و جایگزینی سریع: ایران یک ارتش گسترده 
با توان جایگزینی سریع دارد. چند ترور، سیستم فرماندهی 

ایران را مختل نکرد.
  عمق جغرافیایی و پراکندگی تأسیسات: ایران وسعت زیادی 
دارد. زیرساخت ها در اعماق کشور پراکنده اند و حمله به چند 

نقطه در غرب کشور، کاری از پیش نبرده است.
  مقاومت اجتماعی در برابر تهدید خارجی: برخلاف تصور 
تل آویو، حمله خارجی نه تنها مردم را علیه نظام تحریک نکرد، 

بلکه انسجام ملی را افزایش داد.

در کمین کرانه
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مجتمع  

سازمان سیا هک شد
صفحه اصلی وب سایت سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )CIA( هدف حمله سایبری قرار گرفته است. مهاجمان 
سایبری توانسته اند به اطلاعاتی مرتبط با تکنولوژی های حساس و مالکیت فکری مربوط به چندین برنامه 

جاسوسی نوآورانه متعلق به سیا دست پیدا کنند./ اسپوتنیک

کلمبیا کشتی های زغال سنگ به مقصد اسرائیل را توقیف می کند
رئیس جمهور کلمبیا اعلام کرده دستورالعمل هایی را برای توقیف هر کشتی حامل زغال سنگ به مقصد اراضی 
اشغالی صادر کرده است. گوستاوو پترو تأکید کرده که کشورش به هیچ عنوان خواهان مشارکت در نسل کشی 
غزه نیست. زغال سنگ یکی از مهم ترین صادرات کلمبیا است./ دویچه وله

صفحه آرا: مجید اصغری

کیوسک

روزنامه فایننشال تایمز ]انگلیس[ 

احتمال به رسمیت شناخته شدن کشور 
فلسطین از سوی لندن

منابع مطلع می گویند که بسیار محتمل است لندن گامی مشابه 
فرانسه بردارد و کشور فلسطین را به رسمیت بشناسد. یک مقام 
حزب )حاکم( کارگر گفته است اگرچه کی یر استارمر، نخست وزیر 
و مشاورانش بر سر راه به  رسمیت  شناختن کشور فلسطین از 
سوی انگلیس مانع تراشی می کنند، اما اکثریت فراکسیون این 
حزب در پارلمان مشتاق به رسمیت شناختن فلسطین هستند و 
دیوید لمی، وزیر امورخارجه از این امر حمایت می کند. علاوه بر 
او، جاناتان رینولدز، وزیر بازرگانی انگلیس هم گفته لندن عمیقا 
متعهد است که کشور مستقل فلسطینی را به رسمیت بشناسد.

کابینه نتانیاهو به دنبال اشغال کامل همه مناطق فلسطینی کرانه باختری است

همین روزها که چشم های نگران جهان 
به شکم  های به استخوان رسیده کودکان 
و قحطی مرگبار فلسطینیان ساکنان غزه 
دوخته شده است، در بخش دیگری از 
فلسطین یعنی کرانه باختری گام هایي برای 
اشغال کامل و 1۰۰درصدی فلسطین در حال 

برداشته شدن است.
 به  تازگی نیز بررسی و رأی گیری طرح 
کنست)پارلمان( اسرائیل درباره اعمال 
حاکمیت کامل بر کرانه باختری و دره اردن 
با 71رأی مثبت و 13رأی منفی به تصویب 
رسیده است. طرحی که تصویب آن 
نشان دهنده ورود رسمی کابینه تل آویو 
به اشغال کامل کرانه باختری و قانونگذاری 
درباره آن و تلاش جدی جریان های تندرو 
برای عملی کردن اشغال کاملش است. 
سیاستی که حتی نزدیک ترین متحدان 
تل آویو در غرب نیز از اجرای آن هراس دارند.

ماجرا از چه قرار است؟ 
در تاریخ 2۳جولای، یعنی ۳روز پیش، پارلمان اسرائیل مصوبه ای را 
تصویب کرد که در آن از دولت اسرائیل خواسته بود تا کرانه باختری را 

ضمیمه مناطق تحت کنترل اسرائیل کند.
ماهیت مصوبه جدید: این مصوبه کابینه نتانیاهو را به اجرای قوانین 
داخلی اسرائیل در مناطق یهودا، سامره)عنوان عبری منطقه 
کرانه باختری( فرامی خواند. اجرای قوانین داخلی اسرائیل در 

کرانه باختری در عمل به معنای اشغال کامل این منطقه است.
ارزش مصوبه جدید: به نظر می رسد که لایحه فعلی بیشتر ماهیتی 
نمادین دارد و در تلاش است کابینه نتانیاهو را ملزم به برداشتن 
گام های عملی در راستای تسهیل زمینه های حقوقی و اداری الحاق 

رسمی کرانه باختری به این مناطق کند.
اولین پیشنهاد دهنده مصوبه: این مصوبه در ابتدا سال گذشته توسط 
بزالل اسموتریچ، وزیر دارایی راست افراطی کابینه نتانیاهو مطرح 

شد که خود در یک شهرک غیرقانونی کرانه باختری زندگی می کند.
رای دهندگان: از میان ۱2۰نماینده کنست، ۷۱نفر به این بیانیه 
رأی موافق دادند؛ ۱۳نفر مخالف بودند و سایر نمایندگان نیز رأی 

ممتنع دادند.

اشغال تدریجی
رژیم صهیونیستی برای الحاق کامل کرانه باختری به سایر 
مناطق اشغالی مرحله به مرحله در حال برنامه ریزی است. 
دکترسهاد بشاره، مدیر حقوقی آداله در گفت وگویی با وبگاه 
فرانسوی موندویس سیاست مرحله ای نتانیاهو برای عملی 
کردن اشغال کامل کرانه باختری را تشریح کرده است. به گفته 
بشاره سیاست مرحله ای تل آویو برای الحاق کرانه باختری شامل 

موارد ذیل است:
  تغییر مدیریت شهرک ها از ارتش به ساختار اداری: کابینه 
نتانیاهو با تغییر مدیریت شهرک ها از سوی ارتش به مدیریت 
غیرنظامی و واگذاری تصمیم گیری های اداری به کارمندان 
اداری طرفدار شهرک سازی، استدلال می کند که شهرک ها 

اکنون تحت حاکمیت سیاسی اسرائیل هستند.
   مشوق های مالی برای شهرک سازی ها: شهرک های اسرائیلی 
کرانه باختری دارای یارانه های مستقیم دولتی، سیاست های 
ترجیحی، مشوق های مالی و مزایای مالی گسترده  ازجمله 
تخصیص زمین، هزینه ساخت مسکن، زیرساخت ها و امکان 

کشاورزی هستند.

منطقه کرانه باختری همانطور که از نامش پیداست، یک 
قطعه زمین در ساحل غربی رود اردن است و از شمال، 
غرب و جنوب به اسرائیل و از شرق به اردن محدود 
می شود و صهیونیست ها در تلاش برای الحاق کامل این 

بخش از فلسطین به سایر مناطق اشغالی هستند.
وضعیت بلاتکلیف مانده: کرانه باختری از زمان جنگ 
خاورمیانه در سال۱۹۶۷ توسط رژیم صهیونیستی 
اشغال شده و دهه ها مذاکرات دشوار و پراکنده نه تنها 
وضعیت آن را حل نکرده، بلکه هر سال باعث گسترش 
زیادتر شهرک سازی  و اشغال بیشتر این منطقه از طریق 

شهرک سازی  صهیونیستی شده است.
جمعیت قانونی: بین 2.۱میلیون تا ۳.2میلیون)منابع 
متفاوت هستند.( عرب های فلسطینی در کرانه باختری 
تحت حاکمیت خودگردان محدود و حکومت نظامی 

رژیم صهیونیستی زندگی می کنند.
جمعیت اشغالگران: کرانه باختری)به استثنای 
بیت المقدس شرقی( همچنین محل سکونت حدود 

۵۵۰هزار یهودی صهیونیستی است که در ۱۴۶شهرک)و 
۱2۴پایگاه مرزی کوچک تر( که تحت اداره اسرائیل 

ساخته شده، زندگی می کنند.
معنای الحاق: اصطلاح الحاق زمانی به کار می رود که یک 
واحد سیاسی به طور یکجانبه حاکمیت خود را بر سرزمین 
دیگری اعلام می کند. این امر طبق قوانین بین المللی 
ممنوع است، اما کابینه اسرائیل به دنبال این روند برای 

اعمال حاکمیت کامل و الحاق کرانه باختری است.
وضعیت فعلی شهرک سازی : در حال حاضر، ساخت وساز و 
شهرک سازی  در کرانه باختری نیاز به تأیید وزیر جنگ و 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی دارد، اما پس از الحاق، این 
امر به یک موضوع با اختیارات شهرداران محلی تبدیل 

می شود و در نتیجه ساخت وساز ها شدت خواهد گرفت.
 واکنش   های جهانی: روی هم رفته، دوست و دشمن به 
اسرائیل هشدار داده اند که طرح الحاق را پیش نبرد. 
روسیه، برزیل، اردن و سایر کشورهای عربی و اتحادیه 
اروپا مخالفت خود را با الحاق کرانه باختری اعلام کرده اند.

وضعیت فعلی کرانه باختری

آمار اراضی اشغال شده کرانه باختری توسط رژیم صهیونیستی نیز نشان می دهد که اشغال کرانه باختری در چند سال 
گذشته روند پرشتابی به خود گرفته است:

به عنوان منطقه سی)C( کرانه باختری 
و منطقه تحت کنترل کامل اسرائیل 

اشغال گام به گام کرانه باختری

60
درصد

نگاه

آزادی نماد مقاومت پس از ۴1 سال 
اسارت در فرانسه

جورج ابراهیم عبدالله، مبارز لبنانی و حامی سرسخت آرمان 
فلسطین، سرانجام پس از ۴1 سال اسارت در زندان های فرانسه 

آزاد شد و به بیروت رفت.

جورج ابراهیم عبدالله کیست؟
  متولد: سال ۱۹۵۱، منطقه عکار در لبنان
  تحصیلات: فارغ التحصیل در رشته فلسفه

  مبارز لبنانی ضدصهیونیسم و عضو جبهه خلق برای آزادی 
فلسطین – فرماندهی ویژه

  گروه او طی سال های ۱۹۸۱ تا ۱۹۸2میلادی ۵ عملیات علیه 
منافع صهیونیستی انجام داده است.

دستگیری و زندان 
  سال و محل دستگیری: ۱۹۸۴ در فرانسه

  بهانه دستگیری: حمل کارت شناسایی جعلی
  واقعیت: تحت تعقیب موساد؛ فرانسه به نیابت از آمریکا و رژیم 

صهیونیستی او را بازداشت کرد.
  محکومیت: حبس ابد اما طبق قانون، می توانست از سال 

۱۹۹۹ آزاد شود.

سیاست جای قضاوت را گرفت
  با وجود صدور حکم آزادی مشروط توسط دادگاه، دولت 
فرانسه به دلیل فشار آمریکا و لابی صهیونیستی اجرای آن را 

سال ها به تأخیر انداخت.
  جورج عبدالله ۴۱ سال از عمر خود را در زندان گذراند - عمدتاً 

در سلول انفرادی
  موضع حزب الله لبنان: ادامه بازداشت عبدالله، نقض آشکار 

حقوق بشر است.

آزادی ناگهانی برای جلوگیری از استقبال مردم
  وکیل عبدالله جمعه اعلام کرد که او یک روز پیش از زمان مقرر 

)جمعه به جای شنبه( آزاد می شود.
  واکنش حامیان: فراخوان کمپین ملی آزادی برای تجمع 

مردمی و استقبال گسترده در فرودگاه بیروت

واکنش شیخ نعیم قاسم، دبیر کل حزب الله به آزادی عبدالله
  جورج عبدالله، سمبل مقاومت است؛ آزادی او یکی از 

پرونده های راهبردی حزب الله بوده و هست.
  او حالا در ۷۴ سالگی و با قامتی برافراشته به لبنان بازگشته 

است.

با 

در مترومترودیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها
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چرا قیمت برنج قد کشید؟  
راهکارهای به تعادل رسیدن بازار برنج در میزگرد تلویزیون همشهری بررسی شد

آقاجانیان: متأسفانه یکی از عوامل مهم در 
آسیب شناسی وضعیت بازار برنج، بحث های 
غیرتخصصی و غیرکارشناسی برخی مسئولان 
است. دولت قبل، ابتدای فصل برداشت برنج، 
تولید داخلی برنج را 2.7میلیون تن اعلام کرد 
که کاملا غیرواقعی است. دولت جدید هم با 
همان آمار سیاستگذاری کرد، اما شب عید 
دیدند که آمار واقعی نیست و تولید داخلی 
از 1.7میلیون تن بیشتر نمی شود. بر همین 
مبنا نتوانستند در زمان درست واردات را 
بالانس کنند و این شدیدا بر قیمت برنج تأثیر 
گذاشت. از طرف دیگر، برنج ایرانی در 3 سال 
اخیر چندان گران نشد و در محدوده 100هزار 
تومان بود؛ اما نهاده کشاورزی مرتب بالا رفت.

نیاز واقعی بازار برنج

کشاورز: طبق محاسبات کارشناسان انجمن 
برنج، ما درمجموع حدود 650هزار هکتار 
زمین زیرکشت برنج داریم و به طور متوسط 
میزان برداشت محصول 2.5تن در هکتار است. 
با این حساب تولید برنج کشور کمی بیش 
از 1.6میلیون تن است. در آن سوی ماجرا، 
کشور سالانه به 3.3میلیون تن برنج نیاز دارد 
که حداقل 1.6میلیون تن از آن باید از محل 
واردات تأمین شود. وقتی مسئولان عدد اشتباه 
برای تولید داخل اعلام می کنند و به اعتبار 
همان آمار جلوی واردات را می گیرند، نیاز بازار 
تأمین نمی شود. بنابراین مهم ترین عامل گرانی 
برنج را باید در برآورد اشتباه تولید دانست که 

سبب شد واردات به اندازه کافی انجام نشود.

تأثیر احتکار بر قیمت برنج

کشاورز: موضوع احتکار که معاون اول نیز 
اخیرا مطرح کرد، زمانی ممکن است شکل 
بگیرد که فصل برداشت تمام شده و عرضه برنج 
کم است. الان ما در آستانه برداشت هستیم و 
محتکر اگر عقل داشته باشد قبل از رسیدن 
برداشت جدید باید موجودی را در اوج قیمت 
می فروخت؛ چراکه تجربه می گوید با آغاز فصل 
برداشت افت قیمت خواهیم داشت.به نظر 
می رسد مطرح کردن موضوع احتکار در شرایط 
فعلی، فرار روبه جلو است. اینکه کشاورز به امید 
گران تر شدن نفروشد یک احتکار کوچک است، 
اما احتکاری که بخواهد روی بازار تأثیر بگذارد 
از عهده شرکت های بزرگ هم ساخته نیست، 

زیرا نیازمند انبار بزرگ و هزینه بالایی است.

برنج پاکستانی در کیسه ایرانی

آقاجانیان: در کنار واردات رسمی، ما 
واردات غیررسمی و قاچاق برنج پاکستانی 
را هم داریم که 70درصد آن در مازندران 
تخلیه می شود و بعد از ورود به کیسه های 
مجهول و نامعتبر به نام برنج دم سیاه مازندران 
و... به عنوان برنج اعلای ایرانی وارد بازار 
می شود. این تقلب به حدی زیاد است که یک 
تولیدکننده کیسه برنج در مازندران، سفارش 
400هزار کیسه را از یکی از شهرهای فاقد 
برنج کشور گرفته بود؛ درحالی که ما به عنوان 
تولیدکننده برنج آنقدر کیسه نمی خریم. در 
تعزیرات و اصناف شمال چند پروانه مربوط به 
این تقلب ها وجود دارد. ضروری است با این 

تخلفات فورا برخورد شود.

در شرایطی که ایران در سال گذشته موفق به تأمین کامل نیاز گندم از منابع داخلی 
شده بود، امسال مسئولان از نیاز به واردات سخن می گویند. وزیر جهادکشاورزی در 
تازه ترین اظهارات خود، نیاز کشور به واردات ۲میلیون تن گندم را تأیید و علت آن را 
کاهش بارندگی و افت تولید در مزارع دیم عنوان کرده است.

رئیس انجمن مراکز اسقاط خودرو های فرسوده ایران با اشاره به بدهی ۱۲۰۰میلیارد تومانی 
۲خودروساز به مراکز اسقاط گفت: آمار اسقاط خودرو های فرسوده از ابتدای سال ۱۴۰۴ 
تاکنون، حداقل ۶۰هزار دستگاه کاهش پیدا کرده است. اسقاط خودرو های فرسوده در سال 

۱۴۰3به بالاترین میزان در ۱۰سال گذشته با اسقاط بیش از 35۰هزار دستگاه رسید.

2
میلیون تن

1200
میلیارد تومانی

راه عبور از ناترازی برق 
 مدیرکل انرژی و امور مشتریان شرکت تولید، انتقال و 
توزیع نیروی برق )توانیر( با تأکید بر نقش پررنگ مردم 
در همراهی با صنعت برق، از ضعف بهره وری انرژی، 
چالش های زیرساختی و لزوم تمرکز بر فناوری های 
نوین به عنوان محورهای اصلی عبور از ناترازی تولید 

و مصرف انرژی کشور نام برد.

گشتی در اقتصاد ایران

 دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی 
از انعقاد تسهیلات ۱۱۰هزار واحد مسکن 
حمایتی در دولت چهاردهم خبرداد؛ در 
ابتدای شروع به کار دولت برای ۳۶۰هزار 
واحد مسکن حمایتی تسهیلات منعقد شده 
بود که اکنون به ۴۷۰هزار واحد رسیده است.

 بیمه مرکزی از وارد شدن خسارت به 
۱۱هزار و ۸۰۰ کانتینر در حادثه بندر شهید 
رجایی خبر داد. از این تعداد ۴هزار و 
۸۰۰ کانتینر به طور کامل از بین رفتند که 

خسارتشان به تدریج پرداخت می شود.

 وزیر جهادکشاورزی از آغاز عرضه مستقیم 
محصولات کشاورزی در قالب ۵هزار روستا 
بازار در سراسر کشور خبر داد و گفت: با 
همکاری شهرداری ها و تشکل های بخش 
کشاورزی، محصولات بدون واسطه یا با حداقل 

واسطه در اختیار مردم قرار می گیرد.

 مهلت شرکت در طرح همیار یا همان بیمه 
سهام اشخاص حقیقی به مدت۵روز کاری 
یعنی تا روز چهارشنبه هشتم مردادماه 
۱۴۰۴ تمدید شد. اشخاص می توانند 
پرتفوی خود را به میزان حداقل ۲۰درصد 

در بازه زمانی یک سال آینده بیمه کنند.

 بانک مرکزی اعلام کرد: در راستای تسهیل 
شرایط عزیمت زائران اربعین، عرضه و 
فروش ارز  از امروز شنبه ۴ مردادماه تا 
۲۲ مردادماه از طریق بانک های ملی، تجارت، 

صادرات و پست بانک عملیاتی می شود.

چرا برنج گران شد؟

صفحه آرا:  حامد یزدانی

خودرو

 قیمت خودروهای وارداتی
 امسال با تعرفه قبلی اصلاح می شود

 هر چند تعرفه خودروهای وارداتی در قانون بودجه امسال حدود 
100درصد مصوب شده بود، 23 تیرماه دولت آیین نامه اجرایی تعرفه 
خودروهای وارداتی را اعلام کرد که در آن سود بازرگانی با کاهش 
چشمگیری از 100درصد به میانگین 20 درصد رسیده بود. براساس 
این تصویب نامه، تعرفه ها برای واردات خودروهای بنزینی از 16درصد 
به بالا شروع می شود و تعرفه خودروهای هیبریدی 11درصد و برقی 
صفر درصد شده است. به همین دلیل قرار شده گمرک نسبت 
به استرداد مابه التفاوت سود بازرگانی به شرکت های وارد کننده 
اقدام کند. در همین راستا سازمان حمایت از مصرف کنندگان و 
تولید کنندگان از گمرک خواست فهرست واردکنندگانی که به دلیل 
تغییر تعرفه واردات خودرو قرار است اضافه پرداختی آنها مسترد 
شود، برای جلوگیری از تحمیل هزینه های مازاد به مصرف کنندگان 

نهایی به این سازمان اعلام شود.

تا‌‌۱۰۰۰سی‌سی

 سود بازرگانی خودروهای وارداتی   
براساس حجم موتور

عبور قیمت برنج اعلای ایرانی از مرز 
۳۰۰هزار تومان برای هر کیلوگرم، همه 
زنگ خطرها را به صدا درآورده است. 
دولت، محتکران را عامل اصلی این وضعیت 
می داند و واردکنندگان، وضعیت موجود 
را نتیجه ممنوعیت غیرکارشناسی ثبت 
سفارش واردات برنج به دلیل اشتباهات 
محاسباتی در دولت و مجلس عنوان 
می کنند. تولیدکنندگان هم افزایش 
هزینه های تولید را عامل گرانی ها می دانند. 
در میزگرد تلویزیون همشهری، مسیح 
کشاورز، دبیر انجمن  واردکنندگان و 
تأمین کنندگان برنج و امیر آقاجانیان، عضو 
انجمن تولیدکنندگان برنج  به بررسی علل 

گرانی این کالای اساسی پرداختند.

 خودروی بنزینی 
بیش‌از‌3۰۰۰

 خودروی بنزینی 
تا‌‌3۰۰۰سی‌سی

 خودروی بنزینی 
تا‌‌25۰۰سی‌سی

151  
 درصد

176  
 درصد

186  
 درصد

  36درصد
 خودروی بنزینی 
تا‌‌2۰۰۰سی‌سی

  16درصد
 خودروی بنزینی 
تا‌‌۱5۰۰سی‌سی

  16درصد
 خودروی بنزینی 

  11درصد
  0درصد خودروی هیبریدی 

 خودروی تمام برقی 

احمدمیرخداییگزارش
روزنامه نگار

طلوع ناهید در مدار 500 کیلومتری
ماهواره ناهید2 صبح دیروز با موفقیت  به مدار لئو تزریق شد

صفحه آرا:  مجید اصغری

بازگشت روبات اندروید
گوگل با عرضه  یک اکشن فیگور جدید، روبات محبوب اندروید 
 Noogler را دوباره زنده کرد. این مجسمه، طرح خاطره انگیز
را با ظاهری مدرن، شامل یک کلاه پنکه دار و گردن آویز، احیا 
می کند. Noogler به کارمندان تازه کار گوگل گفته می شود و 
این طرح یکی از محبوب ترین عروسک های وینیلی این شرکت 
در سال های گذشته است. این مجسمه درحال حاضر فقط از 
طریق فروشگاه رسمی گوگل و با قیمت ۲۴دلار فروخته می شود 

و فعلا حدود ۹۰۰عدد از آن برای فروش وجود دارد.

اینفوگرافیک

عکس نوشت

نگاهی به استون مارتین ونتیج اس
 )Vantage S( شرکت استون مارتین مدل2026 ونتیج اس
خود را معرفی کرد. این خودرو در واقع نسخه  قدرتمندتر و 

سریع تر از ونتیج معمولی محسوب می شود.

دستور ضد محیط زیستی ترامپ برای مراکز داده هوش مصنوعی
دولت ترامپ با لغو گسترده مقررات زیست محیطی، ساخت نسل جدیدی از مراکز داده هوش مصنوعی 
را آسان کرده است که با سوخت های فسیلی کار می کنند. این استراتژی اهداف اقلیمی آمریکا را به عقب 
می راند و البته غول های فناوری را که وعده آینده ای سبز داده بودند، در یک دوراهی بزرگ گرفتار کرده است.

اشتغال زایی با تسهیم درآمد محتوا
سیدمحمدامین آقامیری، دبیر شورای عالی فضای مجازی: سند تسهیم درآمد محتوا ابلاغ شده و در حال 
نگارش شیوه نامه آن هستیم. با اجرای این سند، اشتغال زایی و کسب درآمد بدون هزینه اضافی برای مردم 

امکانپذیر خواهد شد.

ساعت 9:۵۴صبح دیروز به وقت تهران، 
ماهواره مخابراتی »ناهید۲« با پرتابگر 
سایوز از پایگاه وستوچنی روسیه با 
موفقیت به فضا پرتاب شد و در مدار قرار 
گرفت. ساعاتی پس از پرتاب، سازمان 
فضایی ایران اعلام کرد که داده های 
تله متری این ماهواره را دریافت کرده 
است.  ناهید۲ یک ماهواره تحقیقاتی 
و مخابراتی است که پژوهشگاه فضایی 
ایران آن را به سفارش سازمان فضایی 
ایران ساخته است. این پرتاب که پس 
از چند نوبت تأخیر انجام شد، بخشی 
از ماموریت چندماهواره ای شامل 
ماهواره های یونیسفر ام-۳، ام-۴روسیه 
و ۱۸ماهواره دیگر از کشورهای مختلف 

ازجمله ایران است.

درباره ناهید2
ماهواره ناهید2 یک ماهواره مخابراتی مکعبی 
)CubeSat( به حساب می آید که برای انجام 
ماموریت های مخابراتی در مدار لئو و توسعه 

فناوری زیر سیستم های حساس 
ماهواره های مخابراتی 

مدار ژئو طراحی 
است.  شده 

کیفی  نمونه 
این ماهواره 
بهمن ماه 1401 

و در روز ملی 
فناوری فضایی 

رونمایی و نمونه 
پروازی آن عرضه شد.

 اهمیت پرتاب
  موفقیت در پرتاب ناهید2 یک گام مهم 
در مسیر توسعه فناوری ارتباطات ماهواره ای 
بومی ایران به شمار می رود؛ 
به ویژه برای ایجاد منظومه  
ماهواره ای مخابراتی در 

مدارهای لئو و ژئو.
لوگوی  نصب    
فضایی  سازمان 
ایران بر بدنه پرتابگر 
سایوز نشان دهنده 
مشارکت رسمی 
ایران در این عملیات 
بین المللی و همکاری 

فضایی است.

ماموریت ها
ناهید2 قابلیت انجام ماموریت های متعددی 
را دارد که در 2دسته اولیه و ثانویه تعریف 
شده اند. در ماموریت های اولیه تمرکز بر 
توسعه و آزمایش تکنولوژی های اساسی 
مورد نیاز، ازجمله آزمون انتقال مداری 
با استفاده از پیشرانش تک مولفه ای و 
دستیابی به عمر عملیاتی 2 سال است. 
همچنین آزمون موقعیت یابی رادیویی 
مستقل از جی پی اس، تست اعمال گشتاور 
وضعیت با استفاده از پیشرانش، ارتباط 
مخابراتی S&F، اندازه گیری تشعشعات 
)دزیمتری( و آزمایش ارتباط همزمان 
تلفنی به عنوان ماموریت ثانویه در نظر 

گرفته شده است.

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

مشخصات ماهواره ناهید2

اخبارکوتاه

دزدی از گوشی ایرانی ها با جعل استارلینک 1
محققان امنیت سایبری دریافتند که یک کمپین جدید که 
بدافزار نظارتی موبایل DCHSpy توزیع می کند، کاربران 
ایرانی را که به دنبال اتصال به اینترنت ماهواره ای استارلینک 
 Seedworm هستند هدف قرار می دهد. این فعالیت به گروه
APT نسبت داده می شود. DCHSpy قابلیت جمع آوری 
و استخراج داده های مختلف از دستگاه های آسیب دیده و 
اتصال به دوربین و میکروفن گوشی را دارد. سیدوورم به انتشار 
فایل های باینری مخرب با پنهان کردن آنها به عنوان برنامه های 
 Earth VPN، Hide VPN با نام های مختلف )مانند VPN
Comodo VPN یا Starlink VPN( که ممکن است برای 

کاربران ناآگاه آشنا به نظر برسد، معروف است.

تیک تاک در مسیر خاموشی 2
آمریکا، چین را به خاموش کردن کامل اپلیکیشن شبکه 
اجتماعی تیک تاک تهدید کرد. هاوارد لوتنیک، وزیر بازرگانی 
آمریکا اعلام کرد: اگر چین معامله فروش تیک تاک را تأیید 
نکند این برنامه باید فعالیت خود را در این کشور متوقف 
کند. آمریکا قصد دارد الگوریتم هایی که این پلتفرم را فعال 

می کنند، تحت کنترل داشته باشد.

فیلمبرداری از حرکت اتم ها برای نخستین بار 3
برای نخستین بار در جهان دانشمندان موفق شدند حرکت 
اتم ها را در حال لرزش حرارتی با وضوحی خیره کننده و 
در لحظه فیلمبرداری کنند. این اتفاق نوعی حرکت کاملا 
جدید را درون مواد کوانتومی آشکار کرده که می تواند آینده  
الکترونیک فوق نازک و دستگاه های کوانتومی را دگرگون کند. 
فیلمبرداری با روش نسل جدیدی به نام پتیکوگرافی الکترونی 

انجام شده است.

سرعت
326
Km/h

قدرت
670

اسب بخار

گشتاور
600

نیوتن متر

صفر تا ۱۰۰
3.4
ثانیه

حجم موتور
4000
سی سی

نوع: مخابراتی و پژوهشی  

عمر مفید: ۲ سال   

پیشرانش: با توان ۴۹وات

 UHF و KU، X :باند فرکانسی

وزن: ۱۱۰کیلوگرم  

مدار : ۱۱لئو )5۰۰کیلومتر(، 
شیب 55درجه  
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صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

فداکاری برای نجات جنگل 
یک ماه پس از فداکاری 
بزرگ کارگر 64ساله 
شیرازی که هنگام خاموش 
کردن آتش جنگل بر 
اثر دودگرفتگی جانش 
را از دست داد، برادرزاده 
او از جزئیات این حادثه 

می گوید.
به گزارش همشهری، حوالی ظهر 4تیر وقتی آتش به جان 
جنگل های زاگرسی در اطراف روستای شهید  مرادی 
در بخش ارژن شیراز افتاد، هیچ یک از نیروهای حفاظت 
محیط زیست برای اعزام به محل حادثه حضور نداشتند، 
چرا که همگی آنها ساعتی قبل تر و به دنبال آتش سوزی 
دیگری در بخش ارژن، راهی آنجا شده بودند. در این شرایط 
بود که دهیار روستا تلفن را برداشت و با یکی از اقوامش به 
نام کاووس مرادی تماس گرفت. کاووس 64ساله، کارگر 
فصلی و پدر 2دختر و یک پسر بود. مرد مسن وقتی در 
جریان آتش سوزی قرار گرفت، ماجرا را به دیگر اقوامش 
اطلاع داد و در چشم بر هم زدنی، یک گروه 12نفره برای 

مهار حریق جنگل راهی ارتفاعات شمالی روستا شدند.
ابوطالب مرادی، برادرزاده کاووس به همشهری می گوید: 
حوالی ساعت یک بود که به محل آتش سوزی رسیدیم 
و مشغول خاموش کردن آتش شدیم. ما با شاخه های  تر 
درختان به جنگ شعله های آتش رفتیم و یک ساعت و 
نیم طول کشید تا آتش خاموش شد. همان موقع عمویم 
روی زمین نشست و با خنده گفت: »به دهیار بگویید که از 
ما عکس بگیرد و بگذارد توی گروه روستا که همه بدانند ما 
اینجا چه کار کردیم.« عمویم اینها را گفت و ناگهان روی 
زمین افتاد. ما که نمی دانستیم چه کار کنیم به سمتش 
رفتیم و یکی از ما، عمویم را کول گرفت و به سمت ماشین ها 
رفتیم. این شاهد عینی ادامه می دهد: تا ماشین ها یک 
کیلومتر فاصله بود و بعد از آن هم حدودا یک ربع راندیم 

تا به بهداری رسیدیم اما متأسفانه عمویم فوت شده بود. 
براساس این گزارش، کاووس مرادی در راه نجات جنگل 
جانش را فدا کرد و این در حالی است که تنها نان آور 
خانه شان بود و با کار کردن روی زمین های کشاورزی یا 
ساختمان های در حال ساخت، خرج خانواده 5 نفره اش را 
تامین می کرد و حالا مرگ او نه یک خانواده که یک روستا 

را عزادار کرده است.

داخلی

کشف احتکار بزرگ در 4 انبار 
ماموران پلیس امنیت اقتصادی با 
شناسایی 4انبار در نقاط مختلف کشور، 
بیش از 2هزار تن برنج احتکارشده 

کشف و محتکران را دستگیر کردند.
به گزارش همشهری، سردار حسین 

رحیمی، رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا با تأکید براینکه 
مقابله با احتکار کالاهای اساسی ازجمله ماموریت های اصلی 
این پلیس است، گفت: به دنبال چالش های ایجاد شده در بازار 
برنج، طرح 2 روزه ای در سراسر کشور برای مقابله جدی با 
دلالان و سوداگران اقتصادی انجام شد و منجر به کشف بیش 

از 2هزار تن برنج احتکاری شد.
وی ادامه داد: در این طرح از4۹ شرکت توزیع برنج و انبار 
بازدید و درنهایت در 4انبار 2245 تن انواع برنج احتکاری 

کشف شد.
سردار رحیمی با اشاره به اینکه شرکت های متخلف در 
رسیدگی اولیه ۹1 میلیارد تومان جریمه شدند، بیان داشت: 

محتکران دستگیر شده تحویل مرجع قضایی شدند.  

عهد عجیب 

2سارق حرفه ای سال ها قبل با عاملان قتل دانشجوی 
جوان کوی دانشگاه تهران، آشنا بودند و گاهی با آنها 
سرقت می کردند. یکی از آنها می گوید از وقتی که شنید 
دوستانش مرتکب قتل شده اند، او و همدستش عهد 
بستند که هرگز در سرقت هایشان از چاقو استفاده 

نکنند. گفت وگو با این سارق جوان را بخوانید.

شما چاقو نداشتید، اما شاکیان می گویند که تا 
حد مرگ آنها را کتک می زدید.

باور کنید بزرگنمایی کرده اند. ما تا جایی که ممکن 
 بود متوسل به خشونت نمی شدیم. شاید در حد یک 
سیلی زدن بود تا طعمه هایمان دست از مقاومت بردارند.

چند وقت است که سرقت می کنید؟
من و فرشید قبل از عید از زندان آزاد شدیم. ما سال ها 

پیش وقتی نخستین سرقت هایمان را شروع کرده 
بودیم، دوست شدیم و از آن به بعد همیشه با هم کار 
می کردیم. سرقت های جدیدمان را هم به محض آزادی 
شروع کردیم؛ البته ما همیشه چاقو داشتیم و با تهدید 
آن دست به سرقت می زدیم، اما از وقتی که شنیدیم 
دوستانمان مرتکب قتل شده اند، عهد بستیم که چاقو را 

غلاف کنیم و آن را امضا هم کردیم.
چرا این کار را کردید؟

ماجرای قتل دانشجوی دانشگاه تهران را که یادتان 
هست؟ بهمن سال گذشته 2نفر از دوستان و همدستان 
قدیمی ما هنگام سرقت از این جوان دانشجو، وقتی با 
مقاومت او روبه رو شدند با چاقو به وی ضربه زدند و او 
را به قتل رساندند. من و فرشید از روزی که شنیدیم 
دوستانمان به این راحتی جان یکی را گرفته اند و حالا 
یکی از آنها قرار است قصاص شود، وحشت به جانمان 
افتاد. همان موقع تصمیم گرفتیم چاقو را غلاف کنیم؛ 

حتی برای اینکه زیر قولمان نزنیم، روی 
کاغذ نوشتیم و امضا کردیم و تعهد 
دادیم. البته خبر دارم که برخی دیگر 
از دوستانمان هم بعد از این حادثه، 

چاقو را کنار گذاشته اند.
چرا توبه واقعی نکردید که دیگر 

سمت خلاف نروید؟
چون ما سابقه داریم و کاری که بلدیم 
سرقت است. هیچ کار دیگری بلد نیستیم. 

پس ناچاریم سرقت کنیم.
با چاقوها چه کار کردید؟
انداختیم داخل سطل زباله.

بعد از آن چطور سرقت می کردید؟
در خیابان های خلوت پرسه می زدیم و پس از 
شناسایی طعمه به سمتش می رفتیم و موبایل 
یا کیف کوله پشتی اش را به سرقت می بردیم.

فوت 3کارگر در پالایشگاه آبادان 
به دنبال مرگ 2مصدوم بر اثر شدت سوختگی، تعداد جان باختگان حادثه انفجار در واحد ۷۰ پالایشگاه آبادان 
به 3 نفر رسید. این حادثه روز یکشنبه، 2۸ تیرماه رخ داد و علت آن نشتی یکی از پمپ های عملیاتی اعلام 

شد که در جریان آن 3کارگر جان خود را از دست دادند.

توقیف کامیون با راننده 13ساله 
رئیس پلیس راه گناباد گفت: یک دستگاه کامیون به رانندگی نوجوانی ۱3 ساله، پنجشنبه  شب در این 
شهرستان توقیف شد. به گفته سرگرد علیرضا حاج علی، این کامیون بعد از توقیف به پارکینگ منتقل و مالک 

آن بعد از تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شد.
رویداد

انتظامی

حادثه

  مرکز اطلاع رسانی فراجا خبر منتشر شده درخصوص 
کشف بیش از هزار ریز پرنده و بی سیم دستی از یک خودرو 

را تکذیب کرد.
  پرونده قاتل امیرحسین خالقی، دانشجوی دانشگاه تهران 
که با ضربه چاقوی زورگیران به قتل رسیده بود، به اجرای 

احکام ارسال شد.
  در پی فروریختن ساختمان یک مدرسه در ایالت 
»راجستان« هند، 5 نفر جان خود را از دست دادند و 30نفر 

نیز مصدوم شدند.
  مامور پلیس راه مشهد – چناران که پس از متوقف کردن 
یک وانت پراید هدف حمله راننده آن قرار گرفته و پس 
از ریخته شدن بنزین روی لباسش، آتش گرفته بود، در 

بیمارستان بستری و حال عمومی او خوب گزارش شده است.
  مادر باردار سروآبادی در استان کردستان که دچار زایمان 
زودرس شده بود، با انتقال هوایی فوری به بیمارستان بعثت 

سنندج، از خطر   نجات یافت.

سرخط خبرها

حمله به اشرار از زمین و هوا در کویر اصفهان
در عملیات زمینی و هوایی پلیس 3 استان 
اصفهان، خراسان جنوبی و یزد، باند 11نفره 
اشرار تا دندان مسلح در یکی  از مناطق کویری 

استان اصفهان به هلاکت رسیدند.
به گزارش همشهری، اعضای این باند که مجهز 
به تیربارهای سنگین بودند قصد جابه جایی یک 
محموله سنگین موادمخدر را داشتند که در تور 

اطلاعاتی پلیس گرفتار شدند.

سردار محمدرضا هاشمی فر، جانشین فرمانده 
انتظامی استان اصفهان گفت: با توجه به 
حساسیت و گستردگی فعالیت مجرمانه این 
باند، با انجام اقدامات تخصصی دقیق و رصد 
اطلاعاتی لحظه به لحظه که توسط مأموران 
پلیس در 3استان اصفهان، خراسان جنوبی و 
یزد صورت گرفت، در نهایت مسیر تردد این 
باند اشرار در یکی از محور های کویری استان 

اصفهان شناسایی و عملیات میدانی و مشترک 
در این محور بیابانی آغاز شد.

جانشین فرمانده انتظامی استان اصفهان 
گفت: در نهایت در عملیات زمینی و بالگردی 
هماهنگ و منسجم مأموران این 3استان، 
اجازه عرض اندام به این باند تبهکار داده نشد و 
سرانجام با هلاکت 11نفر شرور تا دندان مسلح، 
ضمن کشف تعداد زیادی سلاح سنگین جنگی 

ازجمله تیربار و آرپی جی۷، بیش از 4تن انواع 
مواد مخدر از نوع هروئین، شیشه و تریاک 

کشف شد.

2سارق جوان پس از سرقت مرگبار دوستانشان ،عهد بستند که دیگر از چاقو استفاده نکنند 

ماجرای دزدانی که چاقو  را غلاف کردندماجرای دزدانی که چاقو  را غلاف کردند

وقتی دانشجوی دانشگاه تهران با ضربه 
چاقوی دزدان به قتل رسید و سارقان در 

زمانی کوتاه دستگیر و محاکمه شدند، 
دوستانشان با نوشتن تعهد نامه ای، عهد 
بستند که دیگر در سرقت هایشان از چاقو 
استفاده نکنند. به گزارش همشهری، این 
2 سارق حرفه ای، هر چند چاقو را کنار 
گذاشتند، اما در جریان سرقت هایشان 

طعمه هایشان را کتک می زدند و موبایل، 
لپ تاپ و اموال باارزش آنها را سرقت 
می کردند. آنها در همه زورگیری هایشان، 
ماسک به صورت داشتند که شناسایی نشوند، 
اما در آخرین سرقت ماسک یکی از دزدان 
افتاد و مالباخته توانست عکس او را در آلبوم 

مجرمان سابقه دار شناسایی کند و همین 
باعث دستگیری هر دو سارق شد. آنها در 
بازجویی ها به زورگیری های سریالی اعتراف 

کردند و تحقیقات برای 
شناسایی مالباختگان 

ادامه دارد.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

راحله عبدالحسینیگزارش
روزنامه نگار

هدیه 400 ساله امپراتور چین
تالار چینی خانه در بقعه شیخ صفی الدین اردبیلی میراثی از هدایای امپراتوری چین در 4 قرن پیش است

مذاکره با همسایه ها درباره گردوغبار
 اقلیم ایران با چالش جدی توفان های گردوغبار مواجه است؛ 
پدیده ای که منشأ آن حدود 46میلیون هکتار از کانون های 
داخلی و 2۷5میلیون هکتار از چشمه های فرامرزی در 
کشورهای عراق، سوریه، ترکمنستان و عربستان است؛ وسعتی 
معادل 5.5برابر کانون های داخلی. اگرچه در سال های اخیر 
مذاکراتی با کشورهای همسایه برای مهار این بحران آغاز شده، 
اما این رایزنی ها تاکنون به نتایج ملموس و مؤثری نرسیده است.

   مذاکره با عراق: دبیر ستاد ملی سیاستگذاری و هماهنگی 
مدیریت پدیده گردوغبار در برنامه »دیپلماسی برای مهار 
ریزگرد چه کرد؟« گفت: منشأ گردوغبار در استان های غربی 
عمدتا کشورهای همسایه و در مناطق مرکزی، کانون های 
داخلی هستند. بهزاد رایگانی از تدوین »برنامه جامع مقابله با 
گردوغبار« خبر داد که یکی از راهبردهای آن تحکیم دیپلماسی 
محیط زیست است. به گفته رایگانی، اگرچه اقدامات دیپلماتیک 
صورت گرفته، اما مستندسازی مناسبی از این فعالیت ها وجود 
ندارد. در همین راستا، اقداماتی چون به روزرسانی نقشه های 
منشأ خارجی و تشکیل کارگروه دیپلماسی محیط زیست 
در دستور کار قرار گرفته است. او افزود: »منطقه ما در اقلیم 
خشک و نیمه خشک قرار دارد و مشکلات ساختاری و امنیتی 
در کشورهای همسایه، مانعی برای همکاری مؤثر بوده است. با 
سوریه به دلیل شرایط خاص سیاسی امکان همکاری وجود ندارد، 
اما با عراق مذاکراتی صورت گرفته و حتی برنامه اقدام مشترک و 

اجرای پایلوت هایی نیز طراحی شده است.«
   تغییر ساختار وزارت خارجه: مشاور محیط زیستی 
و مدیر اسبق محیط زیست تهران هم گفت: »ما هجدهمین 
کشور بزرگ جهان و نهمین کشور بزرگ آسیا هستیم، بنابراین 
وقوع پدیده هایی مانند گردوغبار در کشورهای همسایه، به طور 
مستقیم بر ما اثر می گذارد.« محمدهادی حیدرزاده افزود: 
»اجرای دیپلماسی محیط زیستی دشوار، اما ممکن است.« 
حیدرزاده تاکید کرد: »استفاده از ظرفیت برنامه محیط زیست 
سازمان ملل )UNEP( باید در دستور کار قرار گیرد. همچنین 
ایجاد یک صندوق مالی مشترک منطقه ای ضروری است که 
کشورهای عضو معاهدات محیط زیستی در آن مشارکت مالی 
داشته باشند.« مدیرکل اسبق محیط زیست تهران همچنین 
پیشنهادی در این زمینه ارائه کرد و گفت: »پیشنهاد می کنم 
یا سفیر محیط زیست با جایگاه سیاسی در وزات امور خارجه 
تعیین شود یا مشاور وزیر خارجه در امور محیط زیست، تا این 

حوزه تقویت شود.«

کوتاه تر  از گزارش

وعده استاندار خوزستان برای جمع آوری مشعل های پالایشگاهی تا ۲سال دیگر
سید محمدرضا موالی زاده، استاندار خوزستان: فلرهای نفتی)مشعل های پالایشگاهی(  نه تنها سبب اتلاف منابع 
ملی می شود، بلکه تأثیرات منفی بر محیط زیست و سلامت مردم دارد. برنامه ریزی های لازم برای جمع آوری فلرها 

در دست اجراست و پیش بینی می شود ظرف 2سال آینده این چالش زیست محیطی در استان برطرف شود.

پایش دوباره فرونشست بناهای تاریخی اصفهان نیازمند همکاری است
 رضا شهبازی، معاون زمین شناسی سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور: آخرین بررسی ها و پایش های 
دقیق درباره مخاطرات زمین شناسی در اصفهان در سال های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۱ انجام شده است. تکرار این پایش ها 

با تجهیزات پیشرفته نیازمند ورود و مشارکت نهادهای مسئول همچون شهرداری و وزارت میراث فرهنگی است .

صفحه آرا: بهروز قلی پور

 5 شهر ایران
در جمع گرم ترین های جهان

 روز جمعه، سوم مرداد، 5شهر ایران در جمع گرم ترین نقاط 
جهان قرار گرفتند. این شهرها در استان خوزستان قرار 
دارند. شهرستان امیدیه با دمای 51.۷درجه سانتی گراد 
بالای صفر در رده اول گرم ترین های جهان 
ایستاد. در این استان همچنین آبادان با 
دمای 50.4درجه سانتی گراد بالای صفر 
در رده دوم، اهواز با دمای 50.2درجه 
سانتی گراد بالای صفر در رده سوم، 
صفی آباد دزفول با دمای 4۹.۷درجه 
سانتی گراد بالای صفر در رده پنجم 
و مسجدسلیمان با دمای 
سانتی گراد  4۹.3درجه 
بالای صفر در رده ششم 
گرم ترین های جهان قرار گرفتند.

خبر روز

چهارم مرداد، سالروز استقرار سلسله صفویه، 
روز بزرگداشت شیخ صفی الدین اردبیلی و 
روز اردبیل فرصت مناسبی است که به تالار 
چینی خانه، یکی از شاهکارهای معماری ایرانی 
در قلب مجموعه جهانی »بقعه و خانقاه شیخ 

صفی الدین اردبیلی« سر بزنیم. 
چینی خانه محلی برای چله نشینی شاه عباس و 
نمادی از تقابل و پیوند روحانی میان سلطنت و 
تصوف بود. پس از دوران صفوی، این چینی خانه 
هم به تدریج فراموش و در گذر ایام اشیای آن در 
موزه های دارالفنون و   ایران باستان در تهران 

نگهداری شد. 
سال ۱۳۷۰ با انتقال آثار، چینی خانه احیا شد 
و حالا میزبان گردشگرانی است که به دنبال 
آمیزه ای از شکوه هنر و تاریخ کشور هستند. 
این تالار ۱25۶ محفظه دارد که در گذشته همه 

آنها میزبان ظروف چینی بودند.

چینی های این تالار هر یک قصه و روایتی دارند؛ 
برخی هدایای امپراتور چین به شاه عباس اول 
صفوی هستند که امنیت جاده ابریشم را به دست 
 گرفته بود و خاطر تاجران چینی از این بابت 

جمع بود. 
برخی دیگر چینی های سفارش پادشاهان صفوی 
به چین است که به اصفهان فرستاده شدند تا 
هنرمندان اصفهانی آنها را با مهر »بنده شاه ولایت 
عباس« حکاکی کنند و بعد به اردبیل بفرستند. 
حالا بیش از 100 قلم از این ظروف چینی در تالار 

نگهداری می شوند. 
جای برخی دیگر هم خالی است و داغ عهدنامه 
ننگین ترکمانچای را تازه می کند. همان زمان 
بود که بیش از ۸50 عدد از ظروف چینی نفیس 
و کتاب های ارزشمند به دست نیروهای روسی 
و به سرپرستی ژنرال پاسکویچ به غارت رفت 
 و حالا در موزه های روسیه به ویژه موزه ارمیتاژ 

نگهداری می شود.

نخستین بانوی باستان شناس 
ایران که سابقه 3سال تحقیق 
و پژوهش روی چینی های تالار 
چینی خانه را دارد، به همشهری 

می گوید: »ظروف چینی یکی از اختراعات سرزمین 
چین است که نقش آبی روی زمینه سفید قرار 
می گیرد و شکوفایی ساخت آن در چین با دوره 
صفوی و تیموری در ایران مصادف می شود. در آن 
زمان، ماده آبی رنگی از کوه های کاشان به چین 
می رفته و چینی ها به اندازه ارزش طلا از این رنگ 
استفاده می کردند. به علت اینکه این رنگ از یک 
کشور مسلمان به چین می رفته، به اسم آبی محمدی 
معروف می شود؛ یک آبی بسیار درخشان.« فخری 
دانشپور پرور ادامه می دهد: »شاه عباس شب های 
جمعه که به فقرا غذا می داده از همین ظروف 
استفاده می کرده است. مردم نیز بعدها از این ظروف 
چینی می خریدند و به عنوان نذر به خانقاه شیخ 

صفی الدین اردبیلی می دادند.«

آبی محمدی روی ظروف چینی قصه چینی های آبی و سفید آشنایی ایرانیان با چینی 
فخری دانشپور پرور، 

نخستین بانوی 
باستان شناس ایران:

شاه عباس خواست در 
ایران چینی سازی راه 

بیفتد و از هنرمندان چینی 
دعوت کرد و آنان را به 

اصفهان و تبریز فرستاد. 
هنرمندان ایرانی این 
هنر را یاد گرفتند، اما 

چون خاک ایران با چین 
فرق داشته، لعاب چینی 
ساخت هنرمندان ایرانی 

پوسته پوسته شد.

عکس خبر

روضه هنری در خانه مارلیک یزد
مراسم »روضه هنری« به میزبانی خانه مارلیک یزد   با تلفیق 
آیین های سنتی و هنرهای نمایشی، ارادت هنرمندان و اهل 
فرهنگ به ساحت امام حسین)ع( و یاران شهیدش را به 

تصویر می کشد. پرده خوانی، تعزیه خوانی و شعر آیینی ازجمله 
بخش های این برنامه است که با هدف ترویج و پاسداشت 

فرهنگ ناب عاشورایی اجرا می شود. عکس: مهر
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صفحه آرا: مجید اصغری

هشتگ روز

تا مدتی پیش، اسماعیل آذری نژاد، روحانی ای که در حوزه 
آموزش کودکان روستایی فعال است، به شدت مورد توجه 
رسانه ها بود؛ تقریبا هر هفته گزارشی از او و خدماتش در 
روستاهای کهگیلویه وبویراحمد می نوشتند، اما حالا او در 

سکوت رسانه ای، آموزش در خانه بلوط و روستاهای اطراف 
را با شدت و حدت بیشتری دنبال می کند؛ نمونه اش همین 
تصویر که کودکان روستا مکرومه بافی آموزش می بینند و با 
دستان خودشان اثر هنری خلق می کنند. این یکی از ده ها 

آموزشی است که آذری نژاد برای کودکان فراهم کرده تا بتوانند 
استعدادشان را پیدا کنند. جا دارد همه ما اسماعیل آذری نژاد 
محل زندگی خودمان باشیم؛ همین قدر مسئول و پردغدغه. 

قطعا اینطوری دنیا جای زیباتری برای زندگی می شود.

‌اسماعیل‌های
نایاب‌کشور

با‌کی‌لج‌می‌کنیم؟
فهیمه طباطبایی، روزنامه نگار

یک همکار و روزنامه نگار اقتصادی در صفحه  مجازی اش 
در شبکه ایکس نوشته: »من رو آوردن شمال که حالم 
بهتر بشه، دیدم چند تا ویلا دارن استخرشون رو پر آب 

می کنن، کل شهرک رو نصف شب به هم دوختم.«
این فقط یک تصویر مهیب و ترسناک از نادیده گرفتن 
مسئله کم آبی در ایران است. مردمی که حتی قطع شدن 
مکرر آب آشامیدنی خانه ها، تکانشان نداده و هنوز 
معتقدند که آنقدر آب زیاد است که باید استخرهای 
ویلایشان را برای تفریح پر کنند یا در چابهار هندوانه 
بکارند یا در کنار دریاچه ارومیه، میوه های پرآب پرورش 

دهند.
قطعا می شود درباره این پدیده و پدیده های مشابه دیگر 
از دریچه جامعه شناسی، ده ها ساعت تحقیق کرد و مقاله 
نوشت که چه شد که بسیاری از ما حتی در دل بحران 
هم آن را نادیده می گیریم و مشکل جمع برایمان ناچیز 
و بی اهمیت به نظر می آید، مقاله ای که باید دولتمردان 

آن را بخوانند.
زمانی می گفتند آب هست، اما کم است و درست مصرف 
کنیم، اما تا شیر آب را باز می کردیم و آب می آمد یا کلید 
برق را فشار می دادیم و لامپ روشن می شد، بحران 
کمبود را با پوست و استخوان حس نمی کردیم، اما واقعا 
الان ساعت های زیادی در طول روز در بسیاری مناطق 
آب و برق قطع می شود و رسما زندگی  بسیاری از ما مردم 
مختل شده، اما همچنان در ادارات همه لامپ ها و کولرها 
به صورت غیرضروری روشن است و مغازه دار برای فروش 
بیشتر، با نور زیاد می خواهد اجناسش را در ویترین 
پرجلوه کند. خیلی از سرایداران جارویشان، فشار آب 
است و برخی ها  برای یک حمام رفتن، از اول تا آخر آب 

را باز نگه می دارند.
جدی جدی با چه کسی لج می کنیم؟ با خودمان؟ اینکه 
با هشدارهای نهادهای دولتی درباره صرفه جویی، 
تقابل شدید داریم و برخی از ما درست برعکس آن 
عمل می کنیم، در نهایت دودش در چشم چه کسی 
فرومی رود؟ کسی غیراز ما؟  ای کاش این انگشت اتهام را 
که یاد گرفته ایم فقط به سوی هم بگیریم یک جا بیاوریم 
پایین و در کنار مطالبه گری مستمر از دولت در این 
حوزه ها، صرفه جویی واقعی را در فرهنگ استفاده مان 

جا بدهیم؛ مثل کشورهای پیشرفته دنیا.

تو‌بمان؛‌در‌دل‌و‌جان
 فروش آثار هنری، زیورآلات و لباس با نقشه ایران و وطن 

در یک ماه اخیر رونق گرفته است

در خلال جنگ 12روزه اسرائیل علیه ایران و شهادت صدها 
انسان بی گناه از مردم عادی تا دانشمندان هسته ای و نظامیان 
کشورمان، نام ایران بیش از هر زمان دیگری بین مردم پررنگ 
شد. خوانندگان زیادی همچون محسن چاووشی برای ایران 
خواندند و برای نخستین بار در دهه اول محرم، در مجالس عزای 
سیدالشهدا)ع( برای ایران مداحی شد. نقاشان ایرانی، تصاویر 

زیبایی از ایران و شهدای وطن خلق کردند و حتی نصب 
مجسمه آرش کمانگیر در تهران که قرار بود قبل از جنگ 

انجام گیرد، به شدت دیده شد. اما در کنار این خلاقیت های 
هنری سرآمد، زیورآلات و اکسسوری هایی با محوریت ایران 

تولید شده که بازار پررونقی دارد؛پویش نانوشته ای که موجب 
شد رد نقشه ایران، واژه »وطن« یا طرح پرچم سه رنگ بر 
اکسسوری ها و زیورآلات کوچک و بزرگ در دستان و گردن زن و 
مرد دیده شود. برخی این علاقه را پاسخی به فضای ملتهب منطقه 
و احساس خطر نسبت به تمامیت ارضی کشور و برخی دیگر آن 

را نوعی بازتعریف »ایرانی بودن« در دل نسل جوان می دانند.

لیلا شریفگزارش
روزنامه نگار

می خواستم همیشه کنار ایران باشم
زهرا یکی از افرادی است که در روزهای 
قبل از جنگ تصمیم به خرید یک آویز 
با نقشه ایران گرفت. او در مورد دلیل 
علاقه اش به همراهی روزانه طرحی 
از نقشه ایران بر گردنش می گوید: 
»قبل از جنگ 12روزه بود که یک آویز 
نقشه ایران توجهم رو جلب کرد. دلم 
می خواست یک نشانی از وطنم رو با 
خودم داشته باشم، خب چه چیزی بهتر 
از گردنبند.« زهرا که در روزهای جنگ 
بیشتر از گذشته قلبش برای وطن تپیده 
بود، معتقد است: »این اکسسوری ها و 
علاقه مردم برای خریدنشون نشون داد 
که گاهی نیاز نیست که وطن دوستی رو 
با شعار فریاد بزنیم، این انتخاب های مردم 
یک نماد هست و مردم با زبان بی کلامی 

دارن می گن که ما عاشق وطنیم.«

گلدوزی نقشه ایران
طراحان مستقل در اینستاگرام و 
برندهای نوظهور، همگی می گویند تقاضا 
برای محصولاتی با محوریت ایران در 
هفته های اخیر بیشتر شده و مشتری ها، 
به ویژه بعد از حملات موشکی دنبال 
شیوه ای هستند که حس دلبستگی شان 
به ایران را نمایان کنند. مینا که در 
اینستاگرام به دلیل تولید گوشواره و 
سنجاق سینه های گلدوزی شده شهرت 
دارد، هر چند پیش از جنگ نیز تلاش 
می کرد که نقشه ایران را در طرح های 
مختلفی گلدوزی کند، اما در روزهای 
جنگ و پس از آن فعالیت صفحه  این 
هنرمند نسبت به قبل قوت بیشتری 
گرفت و گوشواره های گلدوزی شده 
از نقشه ایران مدام از سوی مخاطبان 

سفارش داده می شد.

 حضور پررنگ
 نقشه ایران در ویترین

اگر سری به راسته طلافروشان بازار 
بزرگ تهران بزنید، ویترین هایی با 
آویز و دستبند ایران و وطن می بینید. 
این مغازه ها قبل از روزگار جنگ 
هم بنا بر خواسته مشتریان کم و 
بیش دست به فروش این نوع طلاها 
می زدند، اما این روزها ردیف های 
بیشتری را به این دسته از طلاها 
اختصاص داده اند. یکی از فروشندگان 
که ویترینش پر از طلاهایی با نقشه 
ایران بود، در مورد فروش این دسته از 
اجناس مغازه اش می گوید: »این روزا 
یه سری از اونایی که می خوان طلا 
بخرن، دنبال نقشه ایران یا چیزایی 
میان که ارتباط به ایران داره. وزنشون 

هم بین 2تا 4گرم می شه.«
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صفحه آرا: علیرضا بهرامی

خبرخوان

وزیر آموزش و پرورش در گردهمایی مدیران کل نوسازی مدارس 
کشور گفت: برای توسعه عدالت آموزشی باید در هر استان 

اطلس تجهیزات مدارس تهیه و تدوین شود.

»به مدارس تأکید شده است حتی المقدور طرح و رنگ لباس فرم مدرسه را تا 
چند سال تغییر ندهند تا دانش آموزان بتوانند از لباس سال قبل خود استفاده 

کنند.« این جمله را مدیرکل انجمن اولیاء و مربیان وزارت آموزش و پرورش 
گفته است. در حرف های عاطفه السادات مدبرنژاد البته نکات امیدوارکننده ای 
درباره طراحی لباس هم گفته شده است مثلا اینکه:» امسال در سامانه، طرح های 
منتخب و  برتر نخستین جشنواره طراحی و دوخت لباس دانش آموزان قرار 

گرفته است تا شورای مدرسه درصورت تمایل از این طرح ها استفاده کنند.« 
اما ظاهرا متولیان آموزشی کشور چندان در جریان نیستند که دانش آموزان 
به خصوص در مقاطع ابتدایی رشد و بلوغ را از سر می گذرانند و این داستان 

استفاده از لباس سال قبل برای همه بچه ها قابل اجرا نیست.

اصل و شرح
همان پارسالی به شرط اندازه بودن

مدیرکل منابع انسانی وزارت بهداشت با اشاره به ثبت نام بیش 
از 1۰۰هزار نفر برای شرکت در آزمون استخدامی شهریورماه 
دانشگاه های علوم پزشکی گفت: ۲۷هزار نفر در رشته های 

مختلف جذب می شوند.

فرماندار تهران اعلام کرد: تهران به دلیل رشد سریع جمعیت 
با افت شدید آب های زیرزمینی مواجه شده و فرمانداری برای 
برخورد با حفر چاه های غیرمجاز با نیروی انتظامی و سازمان های 

قضایی همکاری دارد.

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش 
 و پرورش گفته: شهریه مدارس غیردولتی تهران از
 حدود ۲۰میلیون تومان شروع می شود و در مناطق مختلف 

به 1۴۵ میلیون تومان می رسد.

#خرید_سابقه_بیمه
آگهی های متعددی در تبلیغات فضای 
مجازی وعده می دهند که می توانند 
سوابق ناموجود یا کسری سابقه قبلا در سایت سازمان ایجاد تبلیغات کلاهبرداری است. سامانه  ای برای اعتراض به به نام خرید و فروش سابقه بیمه وجود ندارد و تمام این انفرادی سازمان تأمین اجتماعی بارها تأکید کرده چیزی برسانند. بشیر عمرانی، مدیرکل نام نویسی و حساب های ایجاد کنند و شخص را زودتر به بازنشستگی با حقوق بالا با دریافت پول برای هر کسی سابقه بیمه تامین اجتماعی 

شده و درخواست اشخاص در کمیته های تخصصی احتساب 
سوابق بررسی می شود تا درصورت اثبات ادعا، هزینه 
سابقه پرداخت حق بیمه را براساس ادعاهای بیمه شدگان کمیته های تخصصی احتساب سوابق بالغ بر 21میلیون روز روزهای بیمه نشده از کارفرما مطالبه  شود. سال گذشته هم 
تأیید کردند، اما اینکه کسی بتواند وارد منابع اطلاعاتی 
تامین اجتماعی شود و سابقه ها را تغییر دهد، ممکن نیست .

جامعه پدیا

در حاشیه عکس نوشته شده، »آغاز عملیات 
اجرایی نخستین مزرعه خورشیدی دولت در 
مشهد« و باید در ادامه اش نوشت: کاش از این 
به بعد با اینکه خیلی دیر شده، دولت و تمام 
نهادهای مرتبط با سرعت و بی تردید، بروند به سمت انرژی های 
تجدیدپذیر و پاک تا به خاطر کاهش بارش و پرنبودن سدها بی برق 
نمانیم یا مجبور نباشیم مازوت بسوزانیم تا برق داشته باشیم. 
زمان را نباید از دست داد و برای هر سرمایه گذاری در این حوزه 

باید فورا اقدام کرد.
   عکس: سیدمحمد آل رسول

فصل‌مزرعه

جامعه نما

اردوگاه‌بازگشت‌داوطلبانه
اتباع »خود معرف« به مرکز بازگشت امام رضاع راهنمایی می شوند

اردوگاه بازگشت یک اصطلاح نیست. کار این 
اردوگاه »بازگرداندن « و » فرستادن« اتباع خارجی 
غیرمجاز به زادگاهشان است. از زمستان سال1۴۰3 
با شدت گرفتن طرح های اخراج اتباع خارجی 
غیرمجاز، بیشتر مورد توجه قرار گرفت اما این 
اردوگاه ها و روال کاری آنها سابقه زیادی دارد. » مرکز 
بازگشت امام رضا)ع(« معروف به اردوگاه خاوران 
سال 1381در وسعتی ۴هکتاری ساخته شد و تا سال 
گذشته، ظرفیت پذیرش همزمان 3هزار نفر از اتباع 
خود معرف را هم داشت. اینجا پذیرش، عکسبرداری 
و ثبت اثر انگشت مشخصات »بیومتریک« داوطلبان 
بازگشت انجام می گیرد و فهرست کسانی که باید به 
اردوگاه های مشهد فرستاده شوند، تنظیم می شود. 
مسیر بازگشت هم به سوی مبادی رسمی مرز زمینی 
ایران و افغانستان است. مشخصات بیومتریک نیز 
در بانک اطلاعاتی وزارت کشور ثبت می شود تا اگر 
کسی از اتباع در آینده قصد داشت به صورت قانونی 
وارد ایران شود، پیشینه او در خروج داوطلبانه و نه 

اخراج اجباری، مورد توجه قرار گیرد.

جامعه 
امروز

محمد سرابی
روزنامه نگار

با مدرک و بدون مدرک

اردوگاه خاوران در درجه اول برای همه کسانی است که مدارکی ندارند 
و می خواهند داوطلبانه و به شکل »خود معرف« به افغانستان برگردند. 
آنهایی که مدارک تاریخ  گذشته دارند یا با وجود مدارک کامل، می خواهند 
به وطن برگردند هم از همین مسیر به افغانستان فرستاده می شوند. کسانی 
که قبلا با گذرنامه از مرز عبور کرده  اند ولی پس از آن اعتبار گذرنامه خود 

را تمدید نکرده باشند هم بی مدرک محسوب می شوند.

نوبت دهی اینترنتی

از چند  ماه قبل که مراجعه اتباع خود معرف، افزایش پیدا کرد، جمعیت 
کسانی که به اردوگاه خاوران می آمدند، هر روز بیشتر می شد؛ به همین 
دلیل تدابیری برای نوبت دهی اینترنتی دیده شد. اکنون دفاتر کفالت 
استان تهران که اغلب در حاشیه جنوبی شهر قرار دارند، برگه های خروج 
و معرفی  به اردوگاه خاوران را صادر می کنند. برای خانواده های اتباع، 
سرپرست خانواده این معرفی نامه ها را دریافت می کند. اتباعی که در 
بازرسی ها و از سوی نیروی انتظامی دستگیر شوند، به اردوگاه دیگری در 
ورامین فرستاده می شوند و رسیدگی به امور   آنها به صورت جداگانه انجام 
می گیرد. »مرکز بازگشت امام رضا)ع(« و تسهیلات آن، مخصوص کسانی 

است که داوطلب رسیدگی به شرایط اقامت و بازگشت باشند.

‌صرفه‌جویی‌در‌خانه‌ها
راه‌اصلی‌کاهش‌مصرف‌آب‌در‌پایتخت

آب در استان تهران به مصرف آشامیدنی 
و بهداشت خانگی می رسد. 42

درصد

48
درصد

280
میلی‌متر

149
میلی‌متر

35
درصد

11
درصد

کاهش بارندگی ها باعث خالی شدن 
ذخیره آب سد ها شده است.

در تهران سالانه باید به صورت میانگین 
بارندگی رخ دهد.

2 ماه مانده به پایان سال آبی کنونی، 
بارندگی اتفاق افتاده است.

مشترکان خوش مصرف شرکت آبفای 
استان تهران 

مصرف آب به صورت غیرمجاز برای امور 
ساختمانی، استخر ها و آبیاری
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صفحه‌آرا:‌بهروز‌قلی‌پور
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افتتاحیه انفجاری

همکاری جانی دپ و ریدلی اسکات 
جانی‌دپ‌به‌مجموعه‌رمان‌های‌مصور‌»هاید«‌از‌ریدلی‌
اسکات‌و‌کمپانی‌»مکانیکال‌کیک«‌می‌پیوندد‌و‌شخصیت‌

اصلی‌را‌خلق‌می‌کند.‌
جانی‌دپ‌برای‌»هاید«‌‌یک‌مجموعه‌رمان‌مصور‌جدید‌که‌
براساس‌رمان‌کوتاه‌»پرونده‌عجیب‌دکتر‌جکیل‌و‌آقای‌
هاید«‌رابرت‌لویی‌استیونسون،‌خلق‌می‌شود‌و‌ریدلی‌
اسکات‌و‌شرکت‌تولید‌مکانیکال‌کیک‌خالق‌آن‌هستند،‌

قرارداد‌امضا‌کرده‌است.‌
دپ،‌اسکات‌و‌مکانیکال‌کیک‌مالک‌مشترک‌این‌اثر‌خواهند‌
بود‌که‌اواخر‌امسال‌در‌قالب‌یک‌مجموعه‌رمان‌مصور‌در‌
هالووین‌منتشر‌می‌شود.‌»هاید«‌که‌توسط‌جسی‌نگرون،‌
مدیرعامل‌مکانیکال‌کیک،‌خلق‌شده،‌زندگی‌آقای‌هاید‌را‌
پس‌از‌پیروزی‌بر‌خود‌دیگرش،‌دکتر‌جکیل،‌روایت‌می‌کند.‌
گفته‌شده‌این‌شخصیت‌»آزادانه‌و‌با‌بی‌خیالی‌بی‌قید‌و‌شرط‌
به‌کاوش‌در‌تمایلات‌تاریک‌خود‌می‌پردازد«‌‌در‌فاضلاب‌های‌
لندن‌پنهان‌می‌شود‌و‌با‌استفاده‌از‌سرم،‌افراد‌دیگر‌را‌به‌

هایدهای‌بیشتری‌تبدیل‌می‌کند.‌
این‌شخصیت،‌همانطور‌که‌در‌نخستین‌تصویر‌اختصاصی‌
نشان‌داده‌شده،‌به‌جانی‌دپ‌شباهت‌دارد‌و‌این‌بازیگر،‌
نظرات‌خود‌را‌درباره‌هر‌بخش‌این‌مجموعه،‌به‌ویژه‌

شخصیت‌هاید،‌ارائه‌‌خواهد‌کرد.‌
دپ‌در‌بیانیه‌ای‌گفت:‌»ساختن‌دنیای‌شخصیت‌های‌
استادانه‌رابرت‌لویی‌استیونسون‌و‌پذیرفته‌شدن‌در‌
چشم‌انداز‌ریدلی‌اسکات…‌و‌به‌طرز‌غیرقابل‌توضیحی‌
فرصت‌کاوش‌داشتن،‌برای‌من‌تعجب‌آور‌است.‌
‌دریافت‌این‌اعتماد‌از‌ریدلی‌دیوانه‌کننده‌و‌زیباست.‌

از‌یک‌استاد...‌‌.«

هالیوود‌

قصد ندارم فیلم داستانی بسازم
مهرداد اسکویی، مستندساز: 3مستند را در مرحله مونتاژ دارم و تصمیم ندارم بروم به سمت سینمای 
داستانی. از سال ۱3۷۰ عکاسی را به صورت پیوسته انجام می دهم و از ۷۰۰ تن از مفاخر ایرانی عکاسی کرده ام. 

قرار است به زودی کتاب عکاسی ام در فرانسه و 2کتاب دیگرم در ایران منتشر شود.٫صبا 

حمایت سازمان ها از سینمای کودک مقطعی است
حسین ریگی، کارگردان فیلم »میرو«: در ژانر کودک و نوجوان، سرمایه گذارخصوصی تمایلی به سرمایه گذاری ندارد 
و حمایت دولتی هم پس از چند پروژه قطع می شود. پیشنهاد من ایجاد سینماهای ویژه کودک و نوجوان با تعامل 
نهادهاست؛ سازمان ها با خرید بلیت یا تخفیف های ویژه، خانواده ها را به تماشای این فیلم ها ترغیب کنند.٫ ایسنا

صفحه‌آرا:‌بهروز‌قلی‌پور

مستند

اکران‌ویژه

فیلمبرداری مستند »آقای بابک« 
فیلمبرداری‌مستند»‌پرتره‌آقای‌بابک«‌به‌کارگردانی‌مجتبی‌
سعادت‌که‌به‌زندگی‌و‌کارنامه‌هنری‌رضا‌بابک،‌بازیگر‌
پیشکسوت‌تئاتر،‌سینما‌و‌تلویزیون‌می‌پردازد،‌همچنان‌
ادامه‌دارد.‌تاکنون‌حدود‌۸۰درصد‌از‌مراحل‌فیلمبرداری‌این‌
مستند‌به‌پایان‌رسیده‌است.‌در‌این‌اثر‌مستند،‌علاوه‌بر‌حضور‌
استاد‌رضا‌بابک،‌هنرمندانی‌همچون‌فاطمه‌معتمدآریا،‌اکبر‌
زنجان‌پور،‌مسعود‌کرامتی،‌راضیه‌برومند،‌بهرام‌شاه‌محمدلو،‌
احترام‌برومند،‌مریم‌سعادت،‌احمد‌حامد،‌عباس‌جهانگیریان،‌

بهارک‌بابک،‌حبیب‌رضایی‌و‌محمود‌
بصیری‌نیز‌مقابل‌دوربین‌رفته‌اند.‌
این‌مستند‌روایتی‌صمیمی‌

و‌انسانی‌از‌زندگی‌
هنرمندی‌است‌که‌
چند‌نسل‌با‌آثار‌او‌

خاطره‌دارند.

برنامه‌»سینمای‌ایران‌برای‌وطن«‌با‌فیلم‌»خانه‌
دوست‌کجاست؟«‌عباس‌کیارستمی‌امروز،‌چهارم‌
مردادماه‌با‌حضور‌محمود‌کلاری‌و‌عبدالجبار‌

کاکایی‌آغاز‌می‌شود.
سازمان‌سینمایی‌طرحی‌را‌با‌نام‌»سینمای‌
ایران‌برای‌وطن«‌درنظر‌گرفته‌تا‌براساس‌
آن‌‌5فیلم‌برجسته‌و‌‌قدیمی‌سینمای‌ایران‌
‌که‌توسط‌فیلمخانه‌ملی‌ترمیم‌شده‌اند،‌به
‌نمایش‌درآیند.‌این‌برنامه‌قرار‌است‌از‌موزه‌سینما‌
شروع‌شود‌و‌در‌سینماهای‌کشور‌ادامه‌پیدا‌کند.‌
نخستین‌روز‌برنامه‌»سینمای‌ایران‌برای‌وطن«‌
با‌نمایش‌نسخه‌مرمت‌شده‌فیلم‌»خانه‌دوست‌
کجاست؟«‌ساخته‌زنده‌یاد‌عباس‌کیارستمی‌در‌موزه‌
سینما‌افتتاح‌می‌شود.‌‌نمایش‌این‌فیلم‌ساعت‌۱۶،‌شنبه‌

چهارم‌مردادماه‌در‌سالن‌فردوس‌خواهد‌بود.

فروش فیلم های ایرانی) به تومان است(

128,202,439,804

در شرایطی که »پیر پسر« نیمی از مخاطبان گیشه سینماها در تیرماه را جذب کرده بود، با اکران 2فیلم 
»زن و بچه« و » مرد عینکی« پر رونق ترین افتتاحیه سال ۱۴۰۴ شکل گرفت. یک ملودرام اجتماعی تلخ 
و یک کمدی اکشن توانستند در  3روز اول 2۰۰ هزار تماشاگر را راهی سالن های سینما کنند و 2۰میلیارد  

تومان بفروشند. »زن و بچه« ساخته سعید روستایی و »مرد عینکی« به کارگردانی کریم امینی تقریبا همپای هم فروختند؛رقابتی پایاپای 
میان 2 فیلمی که از 2جریان کاملا متفاوت آمده اند. »زن و بچه« به عنوان نماینده پرامید سینمای اجتماعی که توسط کارگردان 

»ابد و یک روز« و »متری شیش و نیم« ساخته شده  روی پرده رفته و »مرد عینکی« با حضور بازیگر اصلی، کارگردان، 
تهیه کننده و فیلمنامه نویس فیلم رکوردشکن »فسیل« به میدان آمده است.

تیر 1404
تیر 1404

بازگشت »فسیل « سازان 
بهرام‌افشاری‌مقابل‌دوربین،‌کریم‌امینی‌روی‌صندلی‌کارگردانی‌با‌فیلمنامه‌ای‌از‌حمزه‌صالحی‌و‌به‌تهیه‌کنندگی‌
ابراهیم‌عامریان.‌این‌ترکیب‌گیشه‌سال‌‌۱۴۰۲را‌با‌فیلم‌»فسیل«‌کاملا‌تصاحب‌کرد.‌فیلمی‌که‌با‌‌۷میلیون‌و‌‌5۰۰
هزار‌تماشاگر،‌دومین‌فیلم‌پرتماشاگر‌سینمای‌پس‌از‌انقلاب‌است‌و‌فقط‌»عقاب‌ها«ی‌دست‌نیافتنی‌ساموئل‌
خاچیکیان‌را‌بالای‌سر‌خود‌می‌بیند.‌تیم‌»فسیل«‌سازان‌حالا‌با‌»مرد‌عینکی«‌شروع‌فوق‌العاده‌ای‌داشته‌و‌در‌ادامه‌

راه‌باید‌با‌»زن‌و‌بچه«‌و‌»پیرپسر«‌رقابت‌کند.‌بهرام‌افشاری‌برگ‌برنده‌فیلم‌»مرد‌عینکی«‌است.‌

ملودرام اجتماعی تلخ 
»زن‌و‌بچه«‌ساخته‌سعید‌روستایی‌که‌پس‌از‌نمایش‌ناامیدکننده‌در‌فستیوال‌کن،‌
روی‌پرده‌سینماها‌آمده‌است،‌به‌عنوان‌چهارمین‌ساخته‌سازنده‌اش‌یک‌ملودرام‌
تلخ‌اجتماعی‌است‌که‌بیش‌از‌هر‌چیز‌روی‌درخشش‌پریناز‌ایزدیار‌حساب‌باز‌
کرده‌است.‌پیمان‌معادی‌در‌نقش‌منفی،‌بازیگر‌اصلی‌مرد‌فیلم‌است.‌معادی‌در‌
فیلم‌های‌قبلی‌روستایی‌هم‌حضور‌داشت‌و‌پس‌از‌»ابد‌و‌یک‌روز«،‌»متری‌شیش‌
و‌نیم«‌و‌»برادران‌لیلا«‌این‌چهارمین‌همکاری‌مشترک‌معادی‌با‌روستایی‌است.

2نیمه متفاوت  اکران تیر ماه
 با پایان یافتن ماه تیر، آمار گیشه این  ماه نیز منتشر شد؛ آماری که 
در واقع محصول 2نیمه متفاوت   است. در نیمه اول این ماه، هنوز گیشه تحت تأثیر جنگ ۱2روزه قرار داشت و هرچه به 
روزهای پایانی این  ماه نزدیک تر شدیم، تعداد مخاطبان سینما هم افزایش یافت. نکته جالب توجه گیشه تیر ماه، افت 
فروش کمدی ها و افزایش تماشاگران فیلم جنجالی و بحث برانگیز »پیرپسر« بود. به طوری که نیمی از کارکرد گیشه 
تیرماه محصول حضور تماشاگرانی بود که کنجکاو تماشای فیلم »پیرپسر« شده بودند.

‌»زن‌و‌بچه«‌و‌»‌مرد‌عینکی«‌
در‌‌۳روز‌۲۰میلیارد‌‌تومان‌فروختند

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه‌نگار

بیشترین فروش روزانه در آخرین جمعه تیر ماه 

11,582,084,000

مخاطب مجموعه ها و پردیس های سینمایی  

1,611,904  نفر
بیشترین تماشاگر در سه شنبه )3۱ تیرماه( نیم بها

204,000 نفر

آغاز»سینمای ایران براي وطن «



سرمایه گذاری برای تولیدروزنامه  اجتماعي، فرهنگي، اقتصادي
سیاسی‌و‌دیپلماتیک:

 مدیر: حسین ارجلو
شهرنگار:

 مدیر: پروانه  بهرام نژاد
 دبیر: مریم باقرپور

اقتصاد:
 مدیر: حسین لطفی

 دبیر: مریم موسی پور
تماشاگر:

 مدیر: امیر محمد یعقوب پور 
 دبیر: لیلی خرسند

گزارش‌:
 مدیر: فهیمه طباطبایی 

زمین‌من‌: سر
 مدیر:   سیده زهرا عباسی

 دبیر: زهرا رفیعی  
تندرستی:‌

 مدیر:   جواد نصرتی
 دبیر:  مریم سرخوش

سرنخ:
 مدیر: جواد عزیزی  

 دبیر: محمد جعفری
دانستنیها:

 مدیر:  ساسان شادمان
 دبیر: زهرا خلجی

جامعه: 
 مدیر: مسعود میر

 دبیر: فاطمه عسگری نیا
24)سینما‌و‌تلویزیون(:

 مدیر: سعید مروتی 
 دبیر: علیرضا محمودی

:‌ صفحه‌آخر
  دبیر: عیسی محمدی 

سرگرمی:
 دبیر: فرزام شیرزادی

طرح‌و‌‌گرافیک:
 دبیر: محمدعلی حلیمی

نلاین:‌ ‌آ ‌سردبیر
اسماعیل سلطنت پور

نلاین:‌ ‌معاونان‌آ
مجتبی صادقی،

 کامران بارنجی، حامد فوقانی

ی: ‌فضای‌مجاز ‌مدیر
 زهرا سادات بهشتی

‌پخش‌زنده:‌ ‌مدیر
امیرحسین محمددوست

‌تولید‌تلویزیون:‌ ‌مدیر
الهه سادات بهشتی

 صاحب امتیاز:  
مؤسسه همشهری

 مدیر مسئول: محسن مهدیان
 سردبیر: دانیال معمار 

 دبیر تحریریه: 
 شهرام فرهنگی 

 معاونان سردبیر: 
علی عمادی، شاهین امین 

 مدیر فنی: حامد یزدانی  
 مدیر هنری: مهدی سلامی

 دبیر عکس: امیر پناهپور

خبر خوش امروزمان به مدرسه ای می رسد که از ثلث 
اموال پدری ساخته شده تا هم محل کسب علم باشد و 
هم باقیات صالحاتی برای مرحوم. قطعاً از خیر و برکات 
وقف می دانید؛ در احادیث آورده شده که وقف، قرض 
به خداوند است و او هم چند برابر آن را برمی گرداند. 
مرحوم حاج  غلامعلی سعادتمند وصیت کرده بود که 
از اموالش، بنایی برای مصارف عمومی ساخته شود. 
فرزندانش هم بعد فوتش با جست وجوهای زیاد به 
خیرین مدرسه ساز رسیدند و ساخت مدرسه را با نام 
پدرشان آغاز کردند. الحمد لله که با کمک و همت خیلی 
از افراد، این مدرسه در کمتر از یک سال ساخته شد و 
دانش آموزان سلفچگان قم توانستند از مدرسه ای با 

امکانات خوب استفاده کنند.
این مدرسه که نخستین مدرسه احداثی طرح های نهضت 
ملی مسکن استان قم است،6 کلاس درس، یک کارگاه و 

آزمایشگاه، 5اتاق اداری و جنبی و یک نمازخانه دارد.

 ساخت مدرسه
 با وصیت پدر

خوش خبر

صفحه آرا: علیرضا بهرامی

 حضرت امیر المؤمنین علي ع: 
 سخت ترین گناهان ،گناهی است که گنهکار آن 

را ناچیز بشمارد.

  اذان ظهر:  12:11   غروب آفتاب: 19:14 
  اذان مغرب: 19:34   نیمه  شب  شرعي: 23:22 

  اذان صبح فردا: 3:30    طلوع آفتاب فردا: 5:08 

   شنبه     شنبه  44 مرداد  مرداد 14041404      سال سی وسوم سال سی وسوم       شماره شماره 94489448   

حافظ
یار من باش که زیب فلک و زینت دهر

از مه روی تو و اشک چو پروین من است

کتاب خور

سلامی به کتاب های خوب

کتاب، امکانی است برای رفت و آمد آگاهی، اما چه 
کنیم تا کتابخوان شویم؟ و حالا ادامه ماجرا...

کتاب ها، بسیار شبیه کوه ها هستند؛ در دل کوه ها، 
طلا و الماس و فیروزه یافت می شود که بسیار قیمتی 
و ارزشمندند، اما برای رسیدن به آنها باید تلاش کرد 
و عرق ریخت و خون جگر خورد. کتاب نیز همین گونه 
است. کتاب ها هم معدن آگاهی اند و ارزشمند و 
نویسنده تلاش کرده تا فشرده ای از اندیشه ها و تجربه 
زیست خود را برای خوانندگانش به یادگار بگذارد؛ اما 
گاهی وقتی این کوه گران سنگ را مطالعه می کنیم، 
فقط عرق می ریزیم و نفسمان بند می آید و برای 
رفتن از صفحه ای به صفحه دیگر، چنان روزگار بر 
ما می گذرد که انگار در حال کوه کندنیم و احتمالا 
در آن لحظات هم هی به خودمان خرده می گیریم 
که »ای بابا! بلد نیستی دو خط کتاب هم بخونی!« و 
خلاصه کلی خودمان را محکوم می کنیم و برچسب 
کتاب نخوان روي پیشانی مان می چسبانیم، غافل از 
اینکه ما کتابخوانیم، اما شاید کتاب خوب در دستمان 
نیست. در واقع انتخاب کتاب خوب، ما را در ریل 
کتابخوانی حتی کتاب خوری قرار می دهد. حالا به 
شکل روشن باید به این سؤال، پاسخ دهیم که چگونه 

کتاب خوب را انتخاب کنیم؟
شاید یکی از راه های ساده برای انتخاب کتاب خوب، 
مراجعه به فهرست  کتاب های برگزیده ای است که 
مراجع دولتی و غیردولتی جدی در حوزه کتاب 
معمولا به شکل سالانه اعلام می کنند. مثلا اگر به دنبال 
انتخاب کتاب خوب برای کودک یا نوجوانمان هستیم، 
هر سال کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، 
فهرستی از بهترین کتاب های منتشر شده هرسال را از 
نگاه کارشناسان خودش اعلام می کند. یا مجموعه ای 
مردم نهاد به نام »لاک پشت پرنده« وجود دارد که در 
آن گروهی کارشناس کاربلد و حرفه ای حوزه کودک 
و نوجوان دور هم جمع شده اند و بهترین کتاب های 
سال را در قالب فهرست برگزیده لاک پشت پرنده 

اعلام می کنند.
در حوزه کتاب بزرگسال هم وزارت فرهنگ و ارشاد، 
هر سال برگزیدگان کتاب سال کشور را در حوزه های 
گوناگون اعلام می کند که فهرست آن در دسترس 

است.

عکس خانه

در قلب زاگرس، جایی که کوه ها و دشت ها در 
آغوش هم آرام گرفته اند، لرستان همچون تابلویی 
خیال انگیز و زنده در برابر چشم ها گسترده شده 
است؛ سرزمینی که هر گوشه اش، روایتگر قصه ای 
از زیبایی بی انتهاست. این 4تصویر ثبت شده 
به دست فرزاد دهقانی، عکاس هنرمند لرستانی، 
گوشه ای کم نظیر از شگفتی های این دیار را به 
نمایش می گذارند و هرکدام با زبان تصویر، ما را به 
سفری در طبیعت اسرارآمیز ایران دعوت می کنند.
چهارمین عکس سرسبزی زمین، نور ملایم آفتاب و 
گستره درختان را به زیباترین شکل ممکن کنار هم 
قرار داده است؛ خلسه ای سبز و طلایی که در آن، 
زندگی جاری ست و نفس طبیعت به گوش می رسد.
تصاویر فرزاد دهقانی، بیشتر از یک نمایشِ بصری، 
دعوتنامه ای برای دیدن و زیستن در شعر ناب 
طبیعت لرستان هستند؛ تماشای این قاب ها، 
تلنگری است به زیبایی های وطنی که گاه از فرط 
نزدیکی، ناگفته و نادیده می مانند. اینها سندی 
هستند بر غنای طبیعت ایران و بازتابی از روح 
لطیف و نگاه هنرمندانه عکاسی که زیبایی را دیده، 

فهمیده و جاودانه ساخته است.

 سروده ای از نور و رنگ
 در قاب دوربین

دیروزنامه

کانال خیام

در سال های اخیر و به دلیل کم آبی در 
شهری مثل تهران، کانال های آبی از 
اهمیتی خاص برخوردار شده اند؛ بد نیست 
بدانید 30سال پیش در چنین روزی در 
صفحه یک روزنامه همشهری خبر آغاز عملیات اجرایی 
سومین بخش از کانال بزرگ خیام در جنوب تهران 
منتشر شد. این کانال برای جمع آوری آب های مازاد 
جنوب تهران و هدایت آن از طریق چنین کانال هایی به 
رودخانه کن و کرج و همچنین احیای اراضی کشاورزی 
جنوب تهران و برقراری تعادل و پایداری تغذیه و تخلیه 
آبی دشت تهران توسط شهرداری تهران در آن روزها 

احداث شده بود.
این کانال در عمق 9تا 40متری زمین احداث و برای 
ساخت آن از پیشرفته ترین فناوری های حفر و پیشروی 

در خاک استفاده شد.
در طول این سال ها برای آبیاری فضاهای سبز تهران، 
استفاده از پساب هایی که از طریق چنین کانال هایی 
هدایت می شوند، در دستور کار شهرداری تهران قرار 

گرفته است.

30سال پیش 
در همشهری

عجایب‌فرودگاهی
فهرست فرودگاه ها ی خبرساز؛ از استانبول تا رامسر

وقتی واژه تابستان به چشم می آید، علاوه بر گرما و تعطیلی 
مدارس کلمه هایی مثل »سفر« و »گردشگری« را هم در ذهن 
پررنگ می کند و این روزها گردشگری، علاوه بر تفریح، به 
یکی از اصلی ترین قطب های اقتصادی جهان هم تبدیل شده. این حوزه یک برگ برنده 
هم دارد و می توان آن را از این حیث از دیگر صنایع رقیب خود متمایز ساخت: در صنایع 
پردرآمدی چون نفت و خودروسازی، مردم کوچه و بازار چندان نقشی در چرخش اقتصادی 

ندارن اما در صنعت گردشگری مردم عادی هم می توانند نقش آفرینی کنند.
در سال های اخیر و به خصوص تا قبل از جنگ 12روزه تحمیلی رژیم صهیونیستی، رشد ایران 
 در حوزه گردشگری قابل توجه بود و براساس آخرین گزارش سازمان جهانی گردشگری 

)UN Tourism( در بازه زمانی دی تا اسفند1403، ایران در جایگاه نوزدهم کشورهایی با 
بهترین عملکرد گردشگری ایستاد؛ حتی بالاتر از کره جنوبی. لااقل در سفرهای هوایی، 
یکی از مهم ترین راه های گسترش این صنعت، توسعه فرودگاه های هر کشور است؛ درواقع 
فرودگاه، رخ صنعت گردشگری است و نخستین  مکانی است که می تواند با آغوش باز از 
مسافران خسته ازراه استقبال کند.  اخیرا مجله معتبر گردشگری »سفر و تفریح« فهرستی 
از برترین فرودگاه های جهان را اعلام کرد. در این فهرست فرودگاه استانبول به عنوان برترین 
فرودگاه از نظر بازخورد مسافران جهانی شناخته و معرفی شد. البته هر سال منابع معتبر 
گوناگونی در این زمینه اظهارنظر می کنند و ما به همین مناسبت به برخی فرودگاه های معتبر 

جهان و ایران می پردازیم و شاخص ترین آنها را به شکلی مختصر معرفی می کنیم.

سیدسروش‌طباطبایی‌پور

فرودگاه‌استانبول‌ترکیه
‌مشتری‌مداری

هفته پیش، وزیر حمل ونقل ترکیه با انتشار بیانیه ای 
اعلام کرد فرودگاه استانبول با ثبت 1605پرواز در روز، 
رکورد بیشترین تعداد پرواز روزانه را در جهان شکست. 
در فهرست مجله معتبر سفر و تفریح هم این فرودگاه با 
امتیاز98.57 از نگاه مسافران جهانی، برترین فرودگاه 
جهان شناخته شد. با اینکه این فرودگاه در سال2024 
شلوغ ترین قطب بار هوایی اروپا را به خود اختصاص داده 
بود، اما از نظر زیرساخت ها و رضایت مسافران در رتبه 
اول ایستاد. دسترسی آسان، امکان خرید، طراحی و حتی 
تابلوی ورودی، مورد توجه مسافران این فرودگاه بوده است. 
برخی مسافران آن را دل باز توصیف کرده اند و معتقدند 

فرودگاه استانبول مشتری مدار و قابل اعتماد است.

فرودگاه‌لوکلای‌نپال‌
خطرناک‌ترین‌فرود

شاید لحظه فرود دلنشین باشد؛ اما درباره فرودگاه 
»لوکلا« در کشور نپال ماجرا به این راحتی ها نیست. حتی 
برخی این فرودگاه را که در کوه های سربه فلک کشیده 
اطراف اورست و در ارتفاعی در حدود 2895متری از 
سطح دریا واقع شده، یکی از خطرناک ترین فرودگاه های 
جهان می دانند. در این فرودگاه تنها یک باند پرواز به 
طول 527متر وجود دارد و این در حالی است که مثلا 
یکی از باندهای پروازی فرودگاه لندن، 3902متر یعنی 
7برابر این باند است. به این ترتیب احتمالا خلبان های 
ماهرتری برای پرواز به این فرودگاه انتخاب می شوند. این 
فرودگاه مسافران منحصر به فردی هم دارد که بیشتر آنها 
کوهنوردانی اند که خیال صعود به اورست، بام جهان را در 

سر می پرورانند.

فرودگاه‌کانسای‌ژاپن
گم‌شدن‌چمدان،‌هرگز!‌

 البته که برای انتخاب برترین فرودگاه ها می توان زاویه نگاه 
خود را تغییر داد. مثلا سال گذشته یک فرودگاه در ژاپن 
آمار خیره کننده ای از خود بر جا گذاشت و توجه همگان را 
به خود جلب کرد: 30سال فعالیت هوایی بدون حتی یک 
چمدان گمشده! رکوردی استثنایی از فرودگاه کانسای 
ژاپن.این فرودگاه که روی یک خلیج مصنوعی در اوزاکا 
قرار دارد، تنها در سال2023 از حدود 30میلیون مسافر 
استقبال کرده و در 30سال اخیر حتی یک مورد گم شدن 
بار یا تحویل اشتباهی را هم ثبت نکرده است. بسیاری از 
کارشناسان استقرار وسایل پیشرفته ردیابی بار، فرهنگ 
کاری منظم ژاپنی و نظارت چندلایه انسانی را دلیل رسیدن 

به این دستاورد خیره کننده می دانند.

فرودگاه‌حمد‌در‌دوحه‌قطر
مدیریت‌انرژی

شاید باورکردنی نباشداما یکی از مدرن ترین فرودگاه های 
جهان در منطقه خاورمیانه است، در کشوری که میزبان 
آخرین دوره جام جهانی فوتبال هم بود و در ایام جام 
جهانی حدود یک میلیون و400هزار نفر در فرودگاه هایش 
نشست وبرخاست کردند. در این میان و در همان ایام، 
فرودگاه »حمد« شهر دوحه پرترددترین فرودگاه این 
کشور بود. در فهرست اخیر مجله معتبر سفر و تفریح، 
فرودگاه حمد با 92.34امتیاز رتبه سوم را به دست آورد. 
علاوه بر امکانات مدرن، هتل مجلل، غذاهای ملل، خرید 
بدون گمرکی و اینترنت رایگان، در این روزهایی که تولید 
انرژی موضوعی مهمی برای بسیاری از کشورهاست، 
سیستم تهویه نوین و مدیریت انرژی کارآمد از ویژگی های 

شاخص این فرودگاه است.

فرودگاه‌چانکی‌سنگاپور
‌مدرن‌و‌سبز

برخی فرودگاه را تنها جایی برای حمل ونقل هوایی تصور 
می کنند؛  اما فرودگاه چانکی سنگاپور خودش در طول این 
سال ها به یک مرکز گردشگری جهانی تبدیل شده است؛ 
مرکزی تفریحی و تجاری، آبشاری مصنوعی و چشم نواز، 
باغی سرسبز و فروشگاه هایی لوکس و منحصر به فرد، این 
فرودگاه را سال هاست سر زبان ها انداخته اند. این فرودگاه 
در فهرست مجله معتبر سفر و تفریح با 95.20امتیاز در 
رده دوم جهانی قرار گرفت و این در حالی است که سال 
قبل برترین فرودگاه جهان شد. در این فرودگاه فناوری در 
خدمت آسایش مسافر است و خدماتی چون اسکن چهره و 
دیگر موارد با استفاده از روبات ها انجام می شود تا مسافران 

تجربه سفری آسان را در آن تجربه کنند.

‌‌فرودگاه‌رامسر
مجاورت‌با‌جنگل‌و‌دریا

اگر عشق طبیعت هستید، بد نیست بدانید فرودگاه 
ساحلی شهدای رامسر یک ویژگی طبیعی  دارد؛ باند 
فرودگاهی آن از یک سو در راستای ساحل دریای خزر 
است و از سوی دیگر منظره ای رو به جنگل دارد. همین 
ویژگی این فرودگاه را به یکی از خاص ترین فرودگاه های 
ایران تبدیل کرده است. بد نیست بدانید این فرودگاه 
پیش از انقلاب اسلامی تنهابه خانواده سلطنتی پهلوی 
مهمانان ویژه ومسافران خارجی اختصاص داشت و بعد از 
انقلاب شکلی عمومی به خود گرفت. دستور ساخت این 
فرودگاه قدیمی در سال1309 به مهندسی آلمانی داده شد؛ 
اما در سال1331 به طور رسمی به بهره برداری رسید. در 
سال های اخیر این فرودگاه تا حدی توسعه پیدا کرد و اکنون 

امکان فرود هواپیماهایی چون ایرباسA320 را هم دارد.
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به دنبال
تکرار

 در هیاهوی نقل وانتقالاتی امسال، به ندرت 
نامی از تراکتور شنیده شد. آنها در مقایسه با 
سایر مدعیان و نیز به نسبت رفتارهای فصل 
گذشته خودشان، در این تابستان با سکوت و 
آرامش جلو رفتند، اما خروجی اتفاقاتی که در 
تبریز رخ داده، آماده سازی تیمی است که دوباره 
می تواند از اصلی ترین مدعیان فتح جام لقب 
بگیرد. پس از آنکه فصل گذشته طلسم 50 ساله 
تراکتوری ها شکست و این تیم بالاخره موفق 
به کسب قهرمانی در لیگ ایران شد، آنها حالا 
دنبال تکرار این عنوان هستند و فعلا هم در بازار 

عملکرد خوبی داشته اند.
اصلی ترین برد تراکتور، شاید متقاعدکردن 
دراگان اسکوچیچ به ادامه همکاری با این 
باشگاه بود. در شرایطی که تیم هایی مثل 
پرسپولیس و سپاهان سرمربیان خارجی شان 
را از دست داده اند، تراکتور اسکو را حفظ کرده 
است. این مربی، پیش تر توانایی هایش را نشان 
داده بود و در فصل جدید هم می تواند برگ 
برنده تراکتور باشد. جز این، تیم تبریزی 
تقریبا اسکلت اصلی اش را هم حفظ کرده 
است. در طول هفته های گذشته حرف و 
حدیث های زیادی در مورد جدایی احتمالی 
امثال مهدی ترابی یا امیرحسین حسین زاده به 
گوش می رسید، اما نهایتا این بازیکنان در تیم 
ماندگار شدند. تا این لحظه فقط تکلیف ریکاردو 
آلوز مشخص نیست؛ ستاره مؤثری که اصرار به 
جدایی دارد اما فعلا باشگاه راضی به از دست 

دادن او نشده است.
از آن سو این تیم خریدهای قابل تأملی هم 
داشته و ازجمله 2وینگر مؤثر یعنی مهرداد 
محمدی و مسعود زائرکاظمینی را سرخپوش 
کرده است. الکساندر سدلار خرید صربستانی 
و لالیگایی تراکتور است که در خط دفاعی 
جانشین عارف آقاسی خواهد شد. اودیل 
خامروبکوف هم هافبک جدید تبریزی هاست 
که در تب دسته جمعی جذب بازیکنان ازبک 
به این تیم پیوست. شاید تنها گیر تراکتور در 
شرایط فعلی، محرومیت احتمالی علیرضا 
بیرانوند باشد. اگر او واقعا 4 ماه خانه نشین شود، 
تراکتور درون دروازه به مشکل خواهد خورد؛ 
مخصوصا که حالا حسین پورحمیدی را هم از 
دست داده است؛ البته زنوزی روز گذشته اعلام 
کرد برای پست دروازه هم خرید خارجی خواهد 
داشت تا حتی درصورت محرومیت احتمالی 
بیرو مشکلی پیش نیاید. تراکتوری ها پیش از 
این قصد داشتند حسینی را به خدمت بگیرند 
که او خیلی ناگهانی سر از اصفهان درآورد و با 
سپاهانی قرارداد بست که اخباری را در ابتدای 

فصل نقل وانتقالات جذب کرده بود.

مرد تناقض ها
مطابق معمول، اظهارات جدید زنوزی 

 هم پر از تناقض، ادعاهای بزرگ
 و البته ابهام بود

 
قشنگ اینطوری است که هر وقت اعلام 
می شود محمدرضا زنوزی قرار است به 
فلان برنامه تلویزیونی برود، همه می فهمند 
او قصد زدن چه تیپ حرف هایی را دارد؛ 
یک سری ادعای بزرگ و کلیشه ای در مورد 
پرهوادارترین تیم بودن تراکتور، ارزان نمایی 
قراردادهایی که باشگاه او بسته و نیز مصادره 
به مطلوب وقایع روز فوتبال ایران. مالک 
تراکتور در برنامه اخیر ورزش و مردم هم 
مو به مو همین کارها را انجام داد. به عنوان 
مثال او گفت قرارداد فصل گذشته باشگاه 
با بیرانوند 35میلیارد تومان بوده که چنین 
ادعایی می تواند به عنوان »شوخی سال« 

ارزیابی شود!
از همه بدتر اما جایی بود که زنوزی مدعی 
شد در پرونده مشهور و فرسایشی شکایت 
پرسپولیس از علیرضا بیرانوند، حق با گلر 
تیمش است، اما در عین حال اعلام آمادگی 
کرد با سرخپوشان تهرانی مصالحه کند. خب 
اگر حق با شماست، دیگر چه صلح و سازشی؟ 
در همین راستا او گفت باشگاه به دنبال یک 
دروازه بان جدید هم هست که همین هم 
نشان می داد مالک تراکتور از محرومیت 
بیرو مطمئن است. غیرقابل دفاع ترین بخش 
اظهارات زنوزی هم جاهایی بود که مدام از 
شرایط خاص کشور سخن می گفت و با ارجاع 
به آن، بسته شدن پرونده بیرانوند را مطالبه 
می کرد. خب اینها چه ربطی به هم دارد؟ الان 
بیرانوند را جریمه نکنند شرایط کشور عادی 
می شود؟ یا مثلا اگر او را مجازات کنند وضع 
به هم می ریزد؟ خود شما از این حرف ها 

خنده تان نمی گیرد؟

چهره روز

 روز مانده تا 
جام جهانی

 روز مانده تا 
بوندس ليگا

 روز مانده تا 
لاليگا

 روز مانده تا 
سری آ

 روز مانده تا 
ليگ يک

 روز مانده تا 
لیگ برتر

 روز مانده تا 
لیگ برتر

ترسناکترسناکقهرمانقهرمان
باشگاه باشگاه تراکتورتراکتور در سکوت و آرامش، مشغول آماده سازي  در سکوت و آرامش، مشغول آماده سازي 

تيمي است که مدعي فتح جام خواهد بودتيمي است که مدعي فتح جام خواهد بود

تقابل های داغ
 پنجره تابستانی نقل وانتقالات طوری پیش رفته که از 
حالا می توان منتظر دوئل های جذاب بود. اگرچه فصل 
نقل وانتقالات تابستانی هنوز به پایان نرسیده، از همین 
حالا می توان گفت یکی از جذاب ترین و غیرمنتظره ترین 
پنجره ها را پشت سر گذاشته ایم؛ پر از اخباری که 
ناگهان غافلگیرمان می کرد و باعث تعجب می شد.
صفحه 10 را بخوانید

اميرمحمد‌يعقوب‌پورتیتر یک
روزنامه نگار
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نكته بازی

سکوت پرصدا
داستان حسین حسینی در استقلال پس از بیش از یک دهه، 
سرانجام به پایان رسید و این دروازه بان سر از سپاهان درآورد. 
مشخصا مهم ترین عاملی که منجر به جدایی کاپیتان 
استقلالی ها شد، فشاری بود که از سوی گروه چشمگیری 
از هواداران به او وارد می شد. این گروه، حسینی را بازنده 

بزنگاه های بزرگ و نمادی از یک نسل ناکام و کم دستاورد در 
تاریخ باشگاه می دانستند. گلر این سال های آبی ها اما در پست 

خداحافظی اش دست به کار عجیبی زد و تنها تصویری از خودش 
هنگام دست تکان دادن برای تماشاگران استقلالی منتشر کرد؛ بدون 
حتی یک کلمه توضیح. این سکوت او طبیعتا سرشار از ناگفته ها بود 
و بازتاب گسترده ای هم در فضای مجازی پیدا کرد. آیا استقلالی ها از 
این رفتار خود با حسینی پشیمان خواهند شد؟ زمان روشن می کند.

سلام جوان اول!
یکی از خواص فصل نقل وانتقالات در فوتبال ایران آن است که آدم 
بعضی بازیکنان قدیمی را می بیند و متوجه می شود آنها هنوز بازی 
می کنند. حقیقتا گاهی اوقات این حجم از امید به زندگی و کوتاه 
نیامدن، الهام بخش و مایه قوت قلب است؛ مثلا در خبرها داشتیم 
میلاد فخرالدینی به مس رفسنجان پیوسته است. به این ترتیب، 
رسول خطیبی بزرگوار در بدو کار روی نیمکت مس، این جوان اول 
فوتبال ایران را جذب کرده تا آینده باشگاه را بسازد! اسم فخرالدینی 
یادآور درگیری شدید او با امید عالیشاه در دربی رفت لیگ 
چهاردهم در سال 93 است. پایان همان فصل، میلاد در فهرست 
مازاد استقلال قرار گرفت. تقریبا یک دهه بعد از سوی جواد نکونام 
به استقلال بازگردانده شد و فقط روی نیمکت نشست. حالا 2 سال 

بعد از آن هم به مس رفسجان می رود. آفرین به ایجنتش!

فکر نکنیم کسی منتظر باشد!
سیاوش یزدانی یکی از بلاتکلیف های فصل نقل وانتقالات است؛ مدافع 
فصل گذشته سپاهان که از این تیم کنار گذاشته شده و دست کم تا 
لحظه تنظیم این مطلب، مقصد جدیدش مشخص نیست. در این میان 
او تصویری هم از خودش در پیراهن استقلال منتشر کرده و نوشته: 
»دیگه مثل اون روزها نمیاد. منتظر نباشید.« نمی دانیم هدف سیاوش 
از این کار آن بود که خودش را به مدیران استقلال پیشنهاد کند یا 
برعکس، همانطور که نوشته، کسی در این تیم نباید انتظار آمدن او 
را بکشد. فقط این را می دانیم که بعید است الان استقلالی ها منتظر 
یزدانی باشند؛ بازیکنی که زمانی اعتراف کرد در تیم محمود فکری، 
هرقدر پول می گرفته بازی می کرده است! راستش ما در این سال ها 
بیشتر از مهارت فنی، فقط همین حواشی زرد را از دکتر سیاوش 

دیده ایم و مجموع اینها دیگر جایی برای انتظار باقی نمی گذارد.

 پیام نیازمند
مقابل سپاهان

یکی از نخستین جابه جایی های غیرمنتظره فصل 
جدید، پیوستن پیام نیازمند به پرسپولیس بود. سپاهانی ها 
به نوعی این دروازه بان را پسر تیم شان می دانستند و اصلا از 
این انتقال خوش شان نیامد؛ حتی روزنامه محلی و منتسب به 
هواداری سپاهان هم با الفاظی تند و عجیب به کوچ نیازمند 
واکنش نشان داد؛ بنابراین روشن است که حضور پیام برابر 
سپاهان با پیراهن پرسپولیس، یک دوئل عادی نخواهد 

بود. حالا که مبلغ قرارداد او هم رسانه ای شده، 
شاید او انگیزه های زیاد و خاصی برای اثبات 

توانایی هایش در دوئل مستقیم با تیم 
سابقش داشته باشد.

عیسی آل کثیر 
مقابل پرسپولیس

تکلیف این یکی هم که دیگر روشن است. عیسی یک 
یاغی غیرمنتظره بود و با توجه به نوع روابط او با هواداران 
استقلال، هیچ کس حتی تصورش را هم نمی توانست بکند 

که این بازیکن آبی پوش شود. با این حال، چنین اتفاقی 
رخ داد که البته در خود اردوگاه آبی ها هم بازتاب چندان 
مثبتی به همراه نداشت. به هر حال شاید عیسی کل فصل 

بیرون بنشیند، اما احتمالا داستان دربی فرق دارد 
و بعید است کادرفنی استقلال به آسانی قید 

انگیزه این بازیکن برای آن مسابقه 
خاص را بزند.

عارف آقاسی
مقابل تراکتور

از نخستین جنجال های نقل وانتقالات بود. آقاسی فصل 
موفقی را در تراکتور پشت سر گذاشت، اما گویا برای تمدید 
قرارداد درخواست  مالی هنگفتی از باشگاه داشت که به شدت 

زنوزی را شوکه کرد. مالک تراکتور روی آنتن تلویزیون به این 
بازیکن تاخت و حتی گفت اگر قیمت ها به این شکل باشد، امسال 
بازیکن ایرانی نمی خرد. مدتی بر سر جذب آقاسی 28 ساله 

رقابت به وجود آمد و این بازیکن سرانجام سر از استقلال 
درآورد. با توجه به نوع جدایی عارف از تراکتور، 

رویارویی او با تیم سابقش حتما می تواند 
واجد جذابیت باشد.

 آرش رضاوند
 مقابل استقلال

 شرایطی شبیه حسین حسینی دارد؛ با این تفاوت
که حسینی حداقل از سوی برخی هواداران حمایت 
می شد، اما رضاوند تقریبا در تمام طول مدت حضورش 

در استقلال زیر فشار سنگین طرفداران این تیم قرار داشت. 
او بارها ناراحتی اش از این شرایط را آشکار کرده بود و حالا 
باید با پیراهن سپاهان شایستگی هایش را نشان بدهد؛ 

مخصوصا در مسابقه رودررو با استقلال. فراموش 
نکنیم او از اولین ستاره هایی بود که استقلال 

را برای فصل جدید ترک کرد و راهی 
اصفهان شد.

پنجره تابستانی نقل وانتقالات طوری پیش رفته 
که از حالا می توان منتظر دوئل های جذاب بود

تقابل تقابل هاهایی دا داغغ
مهرداد محمدی 

مقابل استقلال
مهرداد محمدی با سابقه هواداری از پرسپولیس راهی 

استقلال شد، یک فصل موفق در این تیم داشت و تقریبا تمام 
فصل دوم را با مصدومیت و دور از میادین سپری کرد. با وجود 

این، او انتظار داشت در فهرست تمدیدی های استقلال باشد 
و در مقابل اصرار باشگاه به انجام تست پزشکی موضع تندی 
گرفت. محمدی در حالی سر از تراکتور درآورد که هم خودش 

احساس دلخوری می کرد و هم برخی از هواداران استقلال. 
از این جهت، حضور مهرداد در پیراهن قرمز هم به 

جذابیت های بازی استقلال و تراکتور 
اضافه خواهد کرد.

حسین حسینی 
مقابل استقلال

این شاید سر لیست رویارویی های مهیج فصل جدید 
باشد؛ احتمالا مهم ترین و حیثیتی ترین مسابقه عمر حسینی. 
کاپیتان استقلال پس از 10 سال ناچار به ترک این تیم شد؛ 
درحالی که به وضوح نشان می داد از رفتار هواداران راضی نیست 
و عقیده دارد در حقش جفا شده است. خیلی ها تصور می کردند 
حسینی راهی تراکتور شود، اما او سر از سپاهان درآورد و به این ترتیب 
تقابل طلایی پوشان با استقلال، در فصل جدید یک جذابیت 

مضاعف دیگر هم پیدا می کند. باور کنید حسینی حاضر 
است نصف اعتبار و دستاوردهای دوران بازی اش را 

بدهد و در عوض با پیراهن سپاهان برابر 
استقلال کلین شیت کند.

میثم کریمی  |  اگرچه فصل 
نقل وانتقالات تابستانی هنوز 
به پایان نرسیده، از همین حالا 
می توان گفت یکی از جذاب ترین و 
غیرمنتظره ترین پنجره ها را پشت 
سر گذاشته ایم؛ پر از اخباری که 
ناگهان غافلگیرمان می کرد و باعث 
تعجب می شد. از حضور محرم 
نویدکیا و وحید هاشمیان روی 
نیمکت سپاهان و پرسپولیس گرفته 
تا انتقال عیسی آل کثیر به استقلال؛ 
واقعا 2 ماه پیش هیچ کس این چیزها 
را حدس نمی زد؛ بنابراین طبیعتا 
در کنار این جابه جایی ها، از همین 
حالا می توان انتظار از راه رسیدن 
دوئل های حساس و جذاب را هم 
داشت. بیایید بعضی از این تقابل های 

داغ را با هم مرور کنیم.
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   سوپر لیگ ترکیه با اینکه گردش مالی خوبی دارد، محل کشف 
استعدادهاست؛ هر چند که ستاره های مسن خارجی هم به آن جذب 
می شوند. در طول ۱۷ فصل اخیر، میانگین فصلی سوپرلیگ برای نسبت 
کل دقایق بازی بازیکنان زیر ۲۲ سال، ۵.۶ درصد است که ۲.۵ درصد کمتر از 

پایین ترین رکورد بعدی است.
   لیگ برتر هلند بین ۱0 لیگ برتر اروپا، بیشترین نسبت دقایق بازی 
بازیکنان زیر ۲۲سال را دارد. از فصل 09-۲008، میانگین دقایق بازی 
بازیکنان زیر ۲۲سال در طول یک فصل، ۲3 درصد بوده است، بنابراین 
تقریبا یک چهارم از کل دقایق بازی در این لیگ در آن دوره به بازیکنان 
۲۱ سال یا کمتر اختصاص داده شده است. حتی در طول این سال ها چند 
فصل وجود داشته که بازیکنان ۲۱ ساله یا کمتر بیش از یک چهارم کل دقایق 
بازی را به  خود اختصاص داده اند. در فصل ۱۲-۲0۱۱، این رقم ۲۶.۴درصد بود 
و در فصل های ۱۵-۲0۱۴ و ۱۶-۲0۱۵به ترتیب به ۲۵.9درصد و ۲۵.۶درصد 
رسید. اوج این آمار در فصل ۲0-۲0۱9بود که ۲8.3درصد از کل دقایق بازی 

در لیگ برتر هلند متعلق به بازیکنان زیر ۲۲ سال بود.
   این سناریویی مشابه اما کمی کمتر افراطی در بلژیک نیز وجود دارد. هر 
فصل ثبت  شده )از فصل 09-۲008( حداقل ۱۴.۱درصد از کل دقایق بازی را 
به بازیکنان ۲۱ ساله یا کمتر اختصاص داده است. برای درک بهتر این رقم، 
بدنیست بدانید لیگ برتر، لالیگا و سری آ هرگز به چنین اوجی نرسیده اند. 
استقبال لیگ برتر بلژیک از جوانان در 8سال گذشته تشدید شده است. 
نسبت دقایق بازی بازیکنان زیر ۲۲ سال در فصل های ۱۷-۲0۱۶ و ۲0۱۷-۱8، 
تقریبا ۱۵.۵درصد بود، اما هر سال افزایش یافت تا اینکه در فصل ۲0۲3-۲۴ 
به ۲۴.۵درصد رسید. این آمار فصل گذشته با اندکی کاهش به ۲۱.8درصد 

رسید، اما این رقم همچنان از هر یک از ۱0 لیگ برتر دیگر اروپا بیشتر بود.
   اگر یکی از ۵لیگ برتر اروپایی بیشترین تکیه را بر بازیکنان جوان داشته 
باشد، آن لیگ یک فرانسه است. این لیگ در ۱۱ فصل گذشته، ۱0 بار بیشترین 
نسبت دقایق بازی بازیکنان ۲۱ سال یا کمتر را داشته است، درحالی که 
میانگین کلی آن برای کل دوره ۱۷ساله مورد بررسی، ۱۴.8درصد است. 
این رقم برای ۵سال گذشته به ۱۶.۱درصد افزایش یافته است. فصل های 
۲۴-۲0۲3 و ۲۵-۲0۲۴شاهد اوج اعتماد لیگ یک به جوانان بوده ایم که 

آمار به ترتیب به ۱۷.3درصد و ۱۷.۴درصد رسیده است.
   در مورد لیگ برتر، لالیگا و سری آ، فاصله زیادی بین آنها وجود ندارد؛ لیگ 
برتر انگلیس کمترین میانگین )8.۱درصد( را دارد، میانگین ۱۱.3درصد و 

۱0درصد آن در ۲فصل گذشته، بالاترین میزان در این رقابت ها ست.
   سری آ در این دوره ۱۷ ساله، 
پایین ترین میانگین )8.۴درصد( 
را دارد و اخیرا نوسانات زیادی را 
تجربه نکرده و در ۵فصل گذشته 
از 8.۲درصد تا 9.۷درصد متغیر 
بوده است. لالیگا )9.۲درصد( با 
میانگین ۱۷ ساله در رتبه بعدی 

قرار دارد.

   بوندس لیگای آلمان هم چندان متفاوت نیست. در طول همین دوره 
۱۷ ساله، نسبت دقایق بازی داده شده به بازیکنان زیر ۲۲ سال، ۱3 درصد 
است. اما بوندس لیگا از فصل ۱8-۲0۱۷)۱۷.۲درصد( در شیب نزولی قرار 
داشته است؛ میانگین در ۷فصل بعدی ۱۱.3درصد بوده و فصل ۲۵-۲0۲۴ با 

9.۶درصد کمترین میزان این رقابت در ۱۷ سال گذشته بوده است.
   لالیگا نیز در سال های اخیر شاهد افزایش اتکا به بازیکنان جوان تر 
بوده است. این لیگ در فصل ۲۲-۲0۲۱ به پایین ترین سطح خود در این 
رقابت ها رسید و تنها ۶.9 درصد از دقایق بازی لیگ به بازیکنان زیر ۲۲ سال 
اختصاص داشت. با این حال، این رقم در فصل ۲۵-۲0۲۴ به 8.۷درصد، 
سپس ۱0.9 درصد و ۱۱.۵ درصد افزایش یافت و در فصل اخیر، پس از لیگ یک 

)۱۷.۴ درصد( در رتبه دوم قرار گرفت.
   از آغاز فصل ۱۲-۲0۱۱، لیگ برتر هلند به طور میانگین جوان ترین ترکیب 
اولیه )۲۴ سال و ۲۵۶ روز( را داشته، درحالی که سوپرلیگ ترکیه مسن ترین 
ترکیب اولیه )۲۷ سال و 3۱0 روز( را ثبت کرده است. لیگ هلند )اردی ویژه( 
از فصل ۱۲-۲0۱۱ تاکنون، با ۱۲ بازیکن از ۱۴ بازیکن جوان، در صدر جدول 
رده بندی جوان ترین میانگین سنی ترکیب اصلی تیم ها در یک فصل قرار 

دارد.
   در فصل ۲۵-۲0۲۴، میانگین سنی بازیکنان اصلی استراسبورگ 
۲۱ سال و ۱0۶ روز بود. این تقریبا یک سال کامل جوان تر از دومین رکورد 
پایین ترین میانگین سنی در بین ۱0 لیگ برتر اروپا )PSV در فصل ۱۴-
۲0۱3 با ۲۲ سال و 8۴ روز( است. این باشگاه زیرنظر شرکت تاد بولی، 

مالک چلسی است.
   والنسیا به خاطر مشکلات مالی، چاره ای جز میدان دادن به جوانان ندارد. 
در فصل ۲۴-۲0۲3، میانگین سنی ترکیب اصلی آنها ۲3 سال و ۲۷۴روز 
بود که از فصل ۲۲-۲0۱۲ تاکنون، جوان ترین رکورد یک تیم لالیگایی 
 در یک فصل کامل است. تیم های فصل ۲3-۲0۲۲)۲۴ سال و 9۱ روز( و

۲۵-۲0۲۴)۲۴ سال و ۱90 روز( نیز در جمع ۶تیم برتر قرار دارند.
   در فصل ۲۵-۲0۲۴، بارسلونا در حالی لالیگا را فتح کرد که میانگین 
سنی ۱۱بازیکن اصلی آن ۲۴ سال و ۲۴8 روز بود و تیم آنها شامل ۱0بازیکن 
از فارغ التحصیلان لاماسیا بود؛ 9 نفر اگر دنی اولمو را که ۱0 سال پس از ترک 
بارسلونا در نوجوانی از لایپزیش به این تیم پیوست، کنار بگذاریم. این رکورد 

آنها را به جوان ترین تیم تاریخ تبدیل کرد که قهرمان لالیگا شده است.
   از بین تیم هایی که حداقل از فصل ۱۲-۲0۱۱  بین ۱0 لیگ برتر اروپا حضور 
داشته اند، آلکمار جوان ترین ترکیب اصلی خود با میانگین سنی ۲3 سال و 
۲۵۶ روز را دارد. هیرنفین )۲3 سال و 3۱0 روز( و آژاکس )۲3 سال و 3۲۵ روز( 

نیز فاصله چندانی با آنها ندارند.

بنزینبنزین قا قارره سبزه سبز
کدام لیگ های اروپایی و باشگاه ها 

از سر عقیده یا ناچاری بیشتر به 
بازیکنان جوان بازی می دهند؟

وقتی صحبت از بازیکنان جوان 
می شود، مردم اغلب از لاماسیا یا 

لافابریکا، آکادمی های باشگاه های بارسلونا و 
رئال مادرید حرف می زنند. اما پرورش بازیکن، 
یک صنعت پولساز در بسیاری از باشگاه های 
جهان است. گاهی در یک مقطع عده ای از 
بازیکنان آکادمی به طور دسته جمعی راهی 
تیم بزرگسالان می شوند و نسلی طلایی را 
تشکیل می دهند که کلاس 9۲ منچستریونایتد 
و بارسلونای گواردیولا نمونه های موفق از این 
دست هستند. ژاوی و هانسی فلیک هم از 
سر ناچاری و به خاطر شرایط اقتصادی باشگاه 
بارسلونا دست به جوانگرایی زدند. اما کدام 
لیگ ها و باشگاه های اروپایی بیشترین اعتماد 

را به بازیکنان جوان دارند؟ 

موفقیت عظیم منچستر یونایتد در طول دهه های ۱۹۹۰ و ۲۰۰۰ بر پایه چیزی مشابه بنا شده بود 
و آن چیزی که »کلاس ۹۲« نامیده می شد، نقشی محوری در بهترین دوران سر الکس فرگوسن 
داشت. منچستریونایتد ادعا می کند که از 3۰اکتبر ۱۹37تاکنون، حداقل یک فارغ التحصیل 

آکادمی را در ترکیب های روز مسابقه اش داشته و این یعنی بیش از 4۰۰۰ بازی.

در میان ۱۰ لیگ برتر اروپایی طبق آمار اوپتا 
شام  یعنی 5لیگ بزرگ، به علاوه لیگ های 
برتر هلند، پرتغال، بلژیک، ترکیه و چک، 
منطقی است که فرض کنیم پیشرفته ترین 
و معتبرترین لیگ ها کمترین وابستگی را 
به جوانان دارند. پولی که در این رقابت ها 
در گردش است، بیشتر است و جوانگرایی 

ریسک بالایی دارد.

جوان ترین تیمی که از فصل ۲۰۱۲-۲۰۱۱ قهرمان یکی از 5لیگ برتر اروپا شده، 
پاری سن ژرمن در فصل ۲5-۲۰۲4 بوده است. تیم لوئیس انریکه در لیگ یک، 
با میانگین سنی ۲3 سال و ۱7۹روز به قهرمانی رسید فراموش نکنیم که آنها 
همچنین قهرمان لیگ قهرمانان اروپا و جام حذفی فرانسه شدند. آنها با میانگین 
سنی ۲5.3سال در فینال لیگ قهرمانان اینتر را شکست دادند و قهرمان شدند.
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تیم ها بودجه، اولویت ها و 
سیاست های متفاوتی دارند 
و بازیکنان جوان آینده دار 
در برخی لیگ ها نسبت به 
سایر لیگ ها، مسیر بهتری 
برای رسیدن به تیم اصلی 
دارند. در باشگاهی مثل 
نمی شود  رئال مادرید 
جوانگرایی را از دل باشگاه 
شروع کرد. اگر بازیکن 
جوان در بازار موجود باشد، 
جذب می شود اما اعتماد به 
آکادمی بعید است. آنچلوتی 
یک مربی ستاره دوست بود 
و حتی گاهی اگر مجبور به 
استفاده از بازیکنان جوان 
تیم دوم می شد، در بازی 
بعدی او را روی نیمکت قرار 
می داد. در رئال به سرمربی 
فرصت کشف بازیکن داده 
نمی شود. هواداران فقط جام 
می خواهند و بلافاصله بعد از 
جشن قهرمانی، می گویند 
بس است و برویم سراغ جام 
بعدی؛ بازیکنی که ظهور 
می کند، به باشگاه های دیگر 
قرض داده می شود و  خیلی 

خوب برمی گردد.

فرصتی برای کشف نیست
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صفحه آرا: حامد یزدانی

برگزاری جشنواره ملی »شعر کودک ایران« 
پنجمین جشنواره ملی شعر کودک ایران، سوم، چهارم و پنجم آبان  ۱۴۰۴ در شاهین شهر اصفهان برگزار خواهد 
شد. این جشنواره با هدف استفاده از ابزار مؤثر و زبان گویای شعر برای ترویج فرهنگ شهروندی،زندگی و 

آداب شهرنشینی و حمایت از شاعران کودک برگزار می شود و به موضوع های آزاد و ویژه اختصاص دارد.

»چشم بادومی« در تهران
 فیلم »چشم بادومی« ساخته ابراهیم امینی)۱۴۰۳( در سومین برنامه »سینما سلامت«  ساعت ۱۸ دوشنبه 
۶ مرداد ۱۴۰۴ در سالن استاد ناصری خانه هنرمندان ایران به نمایش درمی آید. این فیلم به تهیه کنندگی سجاد 

نصرالهی نسب در چهل و سومین جشنواره فیلم فجر نامزد  دریافت۴ جایزه )از جمله بهترین فیلم اول( شد.

صفحه آرا: مهرداد هاشمیانصفحه آرا: مهرداد هاشمیان

جد  ول  9448 

حل جد         ول شماره  9447
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افقی:
 1- شهری در استان خراسان رضوی- لحظه حساس

2- برجسته- هماهنگی در اجزا- بخشنده
3- کامیون ارتشی- چوپان- فشار عصبی

4- غمخوار- از خود گذشتن- گریه و زاری
5- میوه خوب- کار افتخارآفرین و شجاعانه- 

همزمان
6- اختراع مارکونی- دوری و هجران- حیوان وحشی

7- صبر و تحمل- گفت وگوی دوستانه کردن- 
ننر

8- گرفتار- موبیز- لطف و مهربانی
9- خواندن و نوشتن نمی داند- مدرن و پیشرفته- 

اکثر
10- سخن بی پرده- مقابل دریا- عدالت پیشه

11- شروع، آغاز- هدایت کننده- نام آذری
12- عمیق ترین اقیانوس جهان- ترمیم پارگی 

پارچه- سستی و تنبلی
13- ادب آموختن- درس دادن- خوراک چهارپا

14- نوعی سطح شیبدار- فراوان ترین کربوهیدرات 
در طبیعت- فراموشی

15- قره نی- از صنایع دستی قزوین
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عمودی:
1- از نام های خرما در مراحل رشد- از سوی فرماندار منصوب می شود- رود جاری در 

خراسان شمالی
2- گریخته از روی ترس- دسر فرانسوی پرطرفدار

3- پاکدامن- از طایفه های بلوچ ایران- تیزرو
4- خمیدگی کاغذ- زادگاه و محل تولد ستاره ها- گلی زیبا

5- بالا و پایین رفتن سطح آب دریا- دیندار- بسیار زیاد
6- جمع مزیت- حیله گر- نفی عرب

7- از انجیل های معتبر- برشته شده- جوانمردی
8- کیسه مشک آهوی ختایی- آدم گیج راه می رود و می خورد!- امتلاء معده

9- گروه محافظان ویژه- بدبخت و بیچاره- نبرد
10- بله انگلیسی- فرماندهان- ینگه دنیایی

11- بهره وام- تغییرناپذیر- ترمومتر
12- چاشنی کباب- بی موقع- دشنام دادن

13- فرمان- نحیف و نزار- نامی دخترانه
14- فیلم درام تاریخی ساخته ریدلی اسکات و بازی مت دیمون- عهد و پیمان

15- لامپ های تزئینی به هم وصل شده- النگو- تخصصی

متوسط

ساده

منتظر بودم 
بشنوم نبودنم 

برایت مهم است!

علی الله سليمی: یونس   یک ماه قبل بی خبر 
از خانه رفته بود و این اواخر گوشی تلفن همراه 
خودش را هم خاموش کرده بود و دیگر به هیچ 
شکلی در دسترس نبود. زری خانم هفته اول 
موضوع را جدی نگرفت؛ سابقه داشت که یونس 
هر از گاهی بی خبر برود و بعد هم بی سر و صدا 
پیدایش شود. زری خانم حتی کنجکاوی هم 
نمی کرد که همسرش در آن مدت کجا بوده؟ 
اصلا چرا رفته و بعد هم برگشته است. در هفته 
دوم، زری خانم کمی نگران شد؛ آن هم در حد 
این که، مبادا اتفاقی برای یونس افتاده باشد. 
هفته سوم کم کم داشت نگران می شد که برای 
همسرش مشکلی پیش آمده است. تا اینکه هفته 
چهارم به سمت کلانتری محل راه افتاد تا گزارش 
گم شدن همسرش را بدهد و بگوید که این 
بی خبری نگرانش کرده است. جلوی کلانتری، 
یونس را دید که انگار از مدت ها قبل منتظر 
آمدن زری خانم باشد. با بغض و هیجان گفت: 
»زری جان! چرا زودتر نیامدی؟ یک ماه است 
منتظرم تو بیایی اینجا بگویی نگران من بودی!«

زری خانم که انگار برای نخستین بار است یونس را 
می بیند، به چشم های او زل زد و گفت: »این چه 
کاری است مرد!« بعد آرام با خودش گفت: »آخه 

فکر نمی کردم نگرانی من برای تو مهم باشد.«
یونس گفت: »چرا زری جان، مهم است. 
سال هاست منتظرم از زبان تو بشنوم که نبودن 

من برای تو مهم است.« 
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ساده

274596831
513782496
698134275
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957821643
321469587
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 يك گام ساده برای
تنظيم هميشگی فشار خون

 میلیون ها نفر در سراسر جهان تحت تأثیر فشار خون بالا هستند، 
با این حال برخی تغییرات در رژیم غذایی می تواند به مدیریت و 

کاهش آن کمک کند.
به گزارش دوون لایو، متخصصان معتقدند که حذف یا کاهش 
چربی های ترانس در پیشگیری از فشار خون بالا بسیار مهم است.

چربی های ترانس، طبق تعریف سازمان بهداشت جهانی 
)WHO(، اسیدهای چرب اشباع نشده ای هستند که به 2 شکل 

صنعتی و طبیعی وجود دارند.
این نوع چربی به عنوان عامل انسداد شریان ها و افزایش خطر 
حملات قلبی شناخته شده، اما جایگزینی آنها با چربی ها یا 
روغن های سالم تر یک استراتژی توصیه شده است. سازمان 
بهداشت جهانی توصیه می کند که برای بزرگسالان، مصرف 
چربی ترانس کمتر از یک درصد از کل انرژی دریافتی روزانه 
باشد؛ این معادل کمتر از 2.2گرم چربی ترانس در روز در یک 

رژیم غذایی 2000کالری است.
معمولا چربی های ترانس در غذاهای پخته شده  تجاری، اقلام 
بسته بندی شده مانند ذرت بوداده شده، پیتزای منجمد، 
غذاهای سرخ شده مانند چیپس و پیراشکی و حتی در کره های 
مارگارین وجود دارند. علاوه بر این، کلینیک مایو در مورد اثرات 
مضر چربی های ترانس بر سطح کلسترول هشدار می دهد؛ آنها 
کلسترول بد را افزایش و کلسترول خوب را کاهش   و خطر 

حملات قلبی و سکته مغزی را افزایش می دهند.
سازمان بهداشت جهانی )WHO( در مورد خطرات مرتبط با 
مصرف چربی ترانس هشدار می دهد و می گوید: در میان سایر 
عوامل غذایی، مصرف زیاد چربی ترانس خطر مرگ به هر علتی را 
34درصد، مرگ ناشی از بیماری عروق کرونر قلب را 28درصد و 

بیماری عروق کرونر قلب را 21درصد افزایش می دهد.
بنیاد قلب بریتانیا برای به حداقل رساندن مصرف چربی های 
ناسالم، پیشنهاد می کند که روغن های پخت وپز را با دقت 
اندازه گیری کنید، به جای کره، از سبزیجات استفاده 
کنید و ماهی چرب را به گوشت های 
فرآوری شده ترجیح دهید. آنها 
همچنین توصیه می کنند که به 
جای بیسکوئیت و کیک، از آجیل 
و میوه های بدون نمک به عنوان 
میان وعده استفاده کنید و پنیرهای 
کم چرب مانند فتا و موزارلا را به گزینه های 

پرچرب ترجیح دهید.

تغذیه نکته

خبر روز

ريفلاكس معده  در30 درصد ايرانی ها
رئیس پژوهشکده گوارش و کبد دانشگاه علوم پزشکی 
تهران درباره میزان بالای ابتلا به ریفلاکس معده در ایران 
گفته و تأکید کرده که این بیماری را می توان با راهکارهای 
ساده کنترل کرد. به گزارش ایرنا، دکتر رضا ملک زاده گفت: 
حدود 30 درصد از مردم ایران به درجاتی از ریفلاکس مبتلا 
هستند. این بیماری گوارشی در اغلب موارد خطرناک نیست 

و با رعایت سبک زندگی سالم قابل کنترل است.
وی با اشاره به اینکه ریفلاکس معده، شایع ترین بیماری 
گوارشی در ایران و جهان است، افزود: این بیماری علائم 
مختلفی دارد؛ ازجمله درد خفیف یا شدید در ناحیه بالای 
شکم، احساس برگشت غذا، سرفه های خشک، گلودرد 
یا حس وجود جسم خارجی در گلو و در برخی موارد نیز 
پشت بدن تیر می کشد. مصرف غذاهایی مانند چای لیوانی، 
قهوه، کاکائو، نوشابه گازدار، ساندویچ، سس، چیپس، پفک، 
لواشک، میوه های ترش، غذاهای چرب، شور، تند و پرادویه از 

مهم ترین دلایل افزایش ریفلاکس معده هستند.

تسکين ميگرن  با داروهای لاغری  
داروهایی که امروزه برای کاهش وزن مورد استفاده قرار 
می گیرند و به آن GLP-1 می گویند ممکن است توانایی های 
جدیدی داشته باشند:»تسکین میگرن«. در یک مطالعه 
کوچک و مقدماتی، نشان داده شد که داروی GLP-1تقریباً 
تعداد روزهایی را که افراد در یک  ماه معین با میگرن 

می گذرانند، به نصف کاهش داده است.
تخمین زده می شود که این سردردهای مخرب و 
ناتوان کننده، یک میلیارد نفر را در سراسر جهان تحت تأثیر 
قرار می دهند. مطالعات قبلی نشان داده اند که آگونیست های 
GLP-1می توانند فشار داخل جمجمه را کاهش دهند؛ 
فشاری که در میگرن نقش دارد. سیمون براکا، متخصص مغز 
و اعصاب از دانشگاه ناپل فدریکو دوم در ایتالیا و همکارانش 
بررسی کرده اند که آیا لیراگلوتاید، یکی از بستگان قدیمی تر 
اوزمپیک و ویگووی ممکن است به مبتلایان به میگرن کمک 

کند یا خیر.

آرش نهاوندی؛ روزنامه نگار

گرما قاتل قلب ها 
گرمای شدید تابستان، بیماران قلبی و ریوی را به تنگنا می اندازد و می تواند پیامدهای جدی داشته باشد

بالا رفتن دمای هوا، گاهی انسان را كلافه 

می كند اما در گرمای ويرانگر تابستانی، 
بيماران قلبی و ريوی بايد مراقب باشند 
كه بلای بدتری از كلافگی سرشان نيايد. 
بر اساس اعلام منابع رسمی كشور، در 

روزهای گرم سال آمار مراجعه بيماران 
قلبی و مبتلايان به بيماری های تنفسی 
به مراكز درمانی افزايش چشمگيری پيدا 
می كند و پزشکان هشدار می دهند كه 

گرمای شديد می تواند روند بيماری های 
غيرعفونی مثل نارسايی قلبی، آريتمی، 
تنگی نفس مزمن و آسم را تشديد كند و 

در مواردی جان بيمار را به خطر بيندازد.

پروانه بندپیگزارش
روزنامه نگار

دكتر محسن پاينده، متخصص قلب و عروق درباره 
تشديد مشکلات قلبی بيماران در روزهای 

گرم سال به همشهری توضيح می دهد: بدن 
انسان در گرمای بالا تلاش می كند دمای 
خود را از طريق تعريق و گشاد شدن عروق 
سطحی كاهش دهد. اين فرايند باعث افت 
فشار خون و افزايش ضربان قلب می شود. 
برای بيماران قلبی اين تلاش برای حفظ 

تعادل دمايی، يك بار اضافی به قلب وارد 
می كند. اين متخصص قلب و عروق ادامه 

می دهد: همچنين، از دست دادن آب و املاح از 
طريق تعريق زياد ممکن است منجر به اختلالات 

الکتروليتی شود كه نتيجه آن آريتمی قلبی يا حتی 
ايست قلبی است.

 پاينده درباره عوارض و آسيب های گرما برای بيماران قلبی 
می گويد: كم آبی و اختلال در املاح بدن كه می تواند آريتمی 

و ايست قلبی ايجاد كند، افت فشار خون و كاهش خون رسانی به 
اعضا، افزايش بار كاری قلب، تأثير منفی بر عملکرد داروها و بالا رفتن 

خطر تشکيل لخته خون به دليل غلظت خون از مهم ترين عوارض گرما برای 
اين افراد است. همچنين گرمازدگی در افراد دارای زمينه بيماری های قلبی 
می تواند منجر به عوارض جدی ازجمله سکته مغزی و حمله قلبی شود.  
پزشکان به بيماران تنفسی هم هشدار می دهند كه در هوای گرم بيشتر 
مراقب خود باشند. چراكه گرما با كاهش كيفيت هوا و بالا رفتن غلظت 
آلاينده هايی مانند ازن سطح زمين و ذرات معلق همراه است و اين مواد 
می توانند راه های هوايی را تحريك كنند و باعث تشديد علائم آسم يا بيماری 
مزمن انسدادی ريه شوند. بسياری از بيماران تنفسی در تابستان دچار 

حملات تنگی نفس، خس خس سينه و سرفه های مکرر می شوند.

چه بايد كرد؟
بيماران قلبی و ريوی بايد با آگاهی كامل در 
تابستان رفتار كنند و رفتارهای پرخطر 
از خود نشان ندهند. در اينجا چند 
توصيه كليدی مطرح می شود كه برای 
ارتقای آگاهی اين افراد و با هدف 
خودمراقبتی بيشتر در گرما مفيد 

هستند. 
ماندن در خانه: در روزهايی كه 
دمای هوا بالاست، به خصوص 
بين ساعات 10صبح تا 4بعدازظهر، بيماران 
قلبی و تنفسی بايد از خروج غيرضروری از 

منزل خودداری كنند.
صرف كافی آب: نوشيدن آب به صورت منظم 
)حتی درصورت نداشتن احساس تشنگی( 

برای جلوگيری از كم آبی بدن ضروری است.
پوشيدن لباس های سبك و گشاد: لباس هايی كه اجازه 
تهويه هوا را می دهند، به خنك شدن بدن كمك می كنند.

پايش علائم هشدار: اگر فردی دچار تپش قلب، سبکی سر، 
تنگی نفس، ضعف ناگهانی يا بی حالی شديد شد، بايد بلافاصله 

به پزشك مراجعه كند.
رعايت نسخه دارويی: بيماران نبايد داروهای خود را 
خودسرانه قطع يا كم  و زياد كنند. برخی داروها ممکن است 
نياز به تنظيم دوز در هوای گرم داشته باشند كه تنها با نظر پزشك 

بايد انجام  شود.
پرهيز از فعاليت سنگين: ورزش يا فعاليت های شديد جسمی 

بايد به ساعات خنك تر روز منتقل شوند.

اثرات  شناخت درست 
گرمای هوا بر بدن و رعايت 
توصيه های ساده می تواند  
از بروز عوارض جدی 

جلوگيری كند. 

خود درمانی با آنتی بیوتیک، کودکان را تهدید می کند
دکتر علی ارجمند، متخصص کودکان و نوزادان نسبت به مصرف خودسرانه آنتی بیوتیک در کودکان هشدار 
داد و گفت: استفاده خودسرانه از آنتی بیوتیک ها توسط خانواده ها به پدیده خطرناک مقاومت آنتی بیوتیکی 

منجر می شود؛ یعنی در آینده درمان کودک در موارد بیماری های عفونی دشوارتر خواهد شد.

موبایل قبل از خواب ممنوع 
دکتر سیدحجت کاوه، فوق تخصص اختلالات خواب، بهترین زمان شروع خواب شبانه را ساعات 9 تا ۱۰شب 
عنوان کرده و گفته است: برای داشتن خواب باکیفیت تر، بهتر است که افراد حداقل ۱ تا ۲ساعت پیش از 
خواب از وسایل دیجیتال همچون موبایل، تلویزیون و لپ تاپ دور باشند.
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چند دقیقه ای از اذان مغرب گذشته، نوای دلنواز دمام زنی 
همراه نور قرمزی که محوطه را پوشانده و نسیم ملایمی که 

پرچم های سرخ و سیاه محوطه را پیچ و تاب می دهد، حال و 
هوای میدان را حزن آلود کرده است. یک سوی میدان تداعی گر 
بین الحرمین است و در سوی دیگرش »سفینه النجاه« مأمن 
دل های خسته. در کنار کشتی هم، خیمه کودکان حسینی 
و نمایشگاه بزرگ عرضه اقلام اربعین با ده ها غرفه برپاست. 
اینجا در میدان آزادی تهران شب ها بزرگ ترین سوگواره 

عاشورایی پایتخت برگزار می شود .

‌چه‌برنامه‌های
‌هنری‌و‌فرهنگی‌ای‌
تدارک‌دیده‌شده‌

است؟

‌‌چه‌تسهیلات
‌رفاهی‌ای‌پیش‌بینی‌
شده‌است؟

رویداد آیینی »محرم شهر«  
تا14 مرداد در میدان آزادی برپاست

‌بخش‌های
‌‌مختلف‌سومین
‌‌رویداد
محرم‌شهر‌

سازه بزرگ کاشی کاری شده با تصاویر 
شهدای مقاومت نصب می شود.

7

دعوت از مردم برای حضور در »محرم شهر«
محمدامین توکلی زاده، معاون فرهنگی و اجتماعی 
شهردار تهران: خداوند را شاکریم که 
رویداد »محرم شهر« امسال هم حال 
و هوای شهر را حسینی کرده 

است. محرم شهر امسال چند ویژگی دارد؛ یکی 
فضاسازی اختصاصی برای کودکان و نوجوانان، 
خطاطی و آماده کردن کتیبه ها با مشارکت 
مردم و از همه مهم تر ثبت یادمان بزرگ با 
مشارکت مردم برای شهدای دفاع مقدس 
که در گرداگرد کشتی نجات سیدالشهدا)ع( 
رخ نمایی می کند. وظیفه خود می دانم از تک تک 
خادمان که با تلاش شبانه روزی این محیط معنوی را آماده 
کرده اند تشکر کنم و از شهروندان عزیز دعوت می کنم در این 

رویداد آیینی شرکت کنند.

 مشارکت گسترده و مستقیم
 مردم در »محرم شهر«

مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی شهر 
تهران:برپایی موکب های عمومی مانند »محرم شهر« از این 
جهت اهمیت دارد که امکان تجمع گسترده تر مردم و مشارکت 
مستقیم آنان در برگزاری مناسک را فراهم می کند. مدیریت 
شهری باید زمینه ساز تقویت اینگونه برنامه ها باشد، هرچند 
که نقش اصلی را مردم ایفا می کنند. همچنین برنامه های 
خلاقانه ای برای کودکان در »محرم شهر« طراحی شده که 
معمولا در عزاداری های سنتی کمتر دیده می شود و این 
فرصتی است که نسل جدید با سیره امام حسین)ع( و 

ترویج محبت اهل بیت از همان کودکی آشنا شوند.

لزوم تبیین پیروزی جنگ 1۲روزه 
محرم امسال با »دفاع مقدس پیروز« و جنگ1۲روزه 
هماهنگ شد. در این نبرد، دشمن با تمام قدرت وارد 
میدان شد، اما نه تنها به اهدافش نرسید، بلکه با مقاومت 
مردم و نیروهای مسلح ما، مجبور به درخواست آتش بس 
شد. متأسفانه برخی میان اسرائیل و آمریکا تفاوت قائل 
می شوند، درحالی که در جنگ اخیر، آمریکا به طور مستقیم از 
اسرائیل حمایت کرد، اما موشک های نیروهای مسلح ما دقیقا به 
هدف خورد و طبق فرمایش رهبر انقلاب، دشمن را به زانو درآورد. 
در برنامه های »محرم شهر« باید همزمان با بزرگداشت شهدای 

جنگ 1۲روزه، ابعاد این پیروزی بزرگ نیز برای مردم تبیین شود.

بیعت با شهدای اقتدار 
گروه نوای زینبیون و سپس عبدالرضا هلالی، سیدعلی 

مومنی و محمد اسداللهی، مداحان سرشناس کشورمان 
برای حاضران ذکر مصیبت می کنند و میدان آزادی 

یکصدا پر می شود از صدای گریه دل  های 
عاشقی که دلشان می خواست این روزها 

در کربلا و بین الحرمین باشند. در 
بخشی از میدان هم چندین سازه 

کاشی آبی و سفید جانمایی و 
روی کاشی ها تصویر شهدای 
جنگ تحمیلی اخیر نقاشی 
شده است. شرکت کنندگان 
در پشت کاشی ها جملاتی 

می نویسند و امضا می کنند. قرار 
است این کاشی ها بعد از پایان رویداد 

نصب و محرم شهر در 7نقطه در بزرگراه های تهران 
دائمی ماندگار شوند.

 اجرای برنامه های فرهنگی و هنری 
استیج بزرگی میانه میدان تعبیه شده که تا 
پاسی از شب برنامه های متنوع فرهنگی و 
هنری از سخنرانی و مداحی و سرود گرفته 
تا نمایش های آیینی، تعزیه و نقالی در آن 
اجرا می شود. شب سوم برپایی رویداد 
آیینی محرم شهر است؛ رویدادی که برای 
سومین سال متوالی میزبان عاشقان 
سیدالشهدا)ع( و حاضرانی است که  با 
نوای سوزناک نوحه خوان، دست به سینه 
می ایستند و به صاحب اصلی مجلس ادای 
احترام می کنند. پس از آن مداح خردسال 

»منان عرب« با هنرنمایی اش دل های 
سوگواران از زن و مرد، پیر و جوان، کوچک 

و بزرگ را تا کربلا می برد. به فاصله چند قدم 
موکب های پذیرایی مردمی با چای، شربت و آب 

خنک از عزاداران حسینی پذیرایی می کنند.

غرفه تولیدات مرتبط با سفر اربعین  
)از چرخ دستی و کوله پشتی تا اقلام 

فرهنگی( عرضه می کنند.

‌70

هماهنگی‌با‌پلیس‌راهور‌برای‌ایجادنشدن‌ترافیک‌‌در‌میدان‌آزادی
 جانمایی‌7۲چشمه‌سرویس‌بهداشتی‌در‌۳نقطه‌اطراف‌میدان

‌۴پارکینگ‌رایگان‌برای‌خودروها
 اختصاص‌پارکینگ‌برای‌موتورسواران

تمدید‌ساعت‌مترو‌برای‌تسهیل‌تردد‌شهروندان

  صدور‌گذرنامه‌زیارتی‌صدور‌گذرنامه‌زیارتی‌
با‌همکاری‌اداره‌پلیس‌
گذرنامه،‌در‌غرفه‌ای‌
زمینه‌دریافت‌گذرنامه‌

فراهم‌شده‌است.

نمایشگاه‌ملزومات‌نمایشگاه‌ملزومات‌
سفر‌اربعینسفر‌اربعین

‌برای‌این‌منظور‌
70غرفه‌اختصاص‌

یافته‌است.

 
بازسازی‌فضای‌بازسازی‌فضای‌
بین‌الحرمینبین‌الحرمین

‌این‌نماد‌با‌هدف‌ایجاد‌
حس‌معنوی‌در‌محل‌

شکل‌گرفته‌است.

 
سفینه‌النجاهسفینه‌النجاه

‌این‌کشتی‌با‌مساحت‌
7۳0مترمربع‌جانمایی‌
شده‌و‌۵دکل‌و‌
۱۹بادبان‌دارد.

 
خیمه‌کودکان‌حسینیخیمه‌کودکان‌حسینی
‌این‌خیمه‌ها
‌‌شامل‌نقاشی
ساخت‌پیکسل‌و‌
نمادسازی‌است.

  نمایش‌های‌آیینی
‌)تعزیه،‌نقالی،‌موسیقی‌مقاومت(
  سخنرانی‌های‌مذهبی
  مداحی‌و‌مراسم‌سوگواری

  برنامه‌های‌محیطی‌شامل‌سرود
‌نمایش‌و‌دمام‌زنی

 سوگواره »محرم شهر« به همت شهرداری
تشکل ها و گروه های مردمی برپا شده و مدیران شهری هر 
شب برای بازدید از این رویداد به میدان آزادی می روند. در 

3شب گذشته هم  بعضی از این مدیران ضمن بازدید، درباره 
رویداد »محرم شهر« اظهارنظرکرده اند.

پریسا نوریگزارش
روزنامه‌نگار

شخصات
م

حرم‌شهر
برنامه‌م

‌

شعار امسال: »ایران حسین 

د پیروز است« 
تا اب

 
)با الهام از حماسه های جنگ 

 12 روزه(
تحمیلی

هدف برنامه: ترویج فرهنگ 

عاشورایی و مقاومت

ن: تا ۱۴مردادماه
زما

ت: ۱۹ تا ۲3
ساع

نشانی: میدان آزادی

دی
شی

خور
د‌
حام

ي/‌
هر

مش
س:‌ه

عك
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پخت پلو در 6پلوپز صنعتی در یک ساعت 
از پله های ورودی آشپزخانه که پایین می رویم، عطر برنج 
ایرانی و کباب کوبیده به مشام می رسد. جلوی در روکش های 
پلاستیکی کفش را به پا می کنیم و وارد آشپزخانه می شویم. 
چند آشپز، دستیار و کمک آشپز با لباس های سفید و پیشبند 
و کلاه بهداشتی مشغول پخت و آماده سازی  ناهار هستند. 
آشپزخانه بزرگ است و به واحدهای پخت وپز غذاهای 
سنتی و فرنگی، بخش کباب پز، پخت وپز غذاهای ایرانی، 
آماده سازی  سالاد و دورچین، آماده سازی و شست وشوی 
سبزی، ظرفشویی و... تقسیم شده است. در بخش کباب پز 

چند نفر جوجه های زعفرانی طعم داده شده و 
گوشت های چرخ کرده را به سیخ 

می کشند و در کباب پز می گذارند. 
پلوی خوش عطر ایرانی در 

6پلوپز صنعتی در عرض 
یک ساعت آماده 
سرو می شود. بعد از 
آماده شدن کباب ها، 
همراه برنج، گوجه، 
لیمو و کره در ظروف 

آلومینیومی آماده 
توزیع می شود.

پخت غذاهای باکیفیت 
این روال هر روز آشپزخانه مرکزی شهرداری تهران است که 
اداره کل پشتیبانی اش صفر تا صد کار را دنبال می کند. تا 
ساعت 12ظهر حدود 2هزار پرس غذا به همراه سالاد کاهو 
آماده توزیع می شود و خودروهایی آنها را به هتل های محل 
اسکان شهروندان آسیب دیده از جنگ می رسانند. متصدی 
آشپزخانه توضیح می دهد که تلاش می کنیم با پخت انواع کباب 
تا خورش و پلوها و خوراک ها و غذاهای ایرانی و فرنگی تنوع 
غذایی را حفظ و رضایت شهروندان را جلب 
کنیم. او ادامه می دهد: »خوشبختانه با 
نظرسنجی ای که به تازگی انجام دادیم 
متوجه شدیم اکثریت افراد از کیفیت 
غذاها راضی هستند و این موجب دلگرمی 
ماست. البته برای رعایت حال افرادی که 
رژیم دارند در کنار غذاها خوراک و انواع 
سبزی هم سرو می شود. از گوشت و مرغ 
گرم و تازه و مواداولیه باکیفیت برای پخت 
غذاها استفاده می شود و بخش ناظر کیفی 
بر فرایند پخت و توزیع غذا نظارت می کند.« 

حفظ تنوع غذایی 
کباب کوبیده و جوجه کباب، خورش قیمه و قورمه سبزی، 
لوبیاپلو، کتلت، کوکو و سوپ بخشی از غذاهایی هستند که 
روزانه در آشپزخانه شهرداری طبخ و به هتل های 11گانه محل 
اسکان آسیب دیدگان جنگ منتقل می شوند. فرایند پخت غذا 
از ساعت6:30 شروع می شود و حداکثر تا ساعت11 غذاها آماده 
سرو و توزیع هستند. متصدی آشپزخانه می گوید: »غذاها با 
ماشین به هتل ها منتقل می شوند و اگر در مسیر سرد شوند، 
قبل از توزیع داخل مایکروویو گرم می شوند و گرم به دست 
شهروندان می رسند. بعد از توزیع غذا و شست وشوی ظروف 
و نظافت آشپزخانه، نوبت به پخت و آماده سازی  شام می رسد. 
پخت شام از ساعت4 شروع می شود و از ساعت7 
فرایند توزیع غذا به همان روال انجام می شود.« 

شنبه  شنبه  44 مرداد  مرداد 14041404- شماره  - شماره  94489448
ثبت روزانه بیش از ۵هزار مورد تماس تلفنی با سامانه۱۳۷ شهرداری 

احسان واحدی، معاون ارتباطات واحد۱۳۷: روزانه ۵هزار تا ۵هزارو800تماس شهروندی با سامانه۱۳۷ برقرار 
می شود. رسیدگی به پیام های حوزه شهرسازی نیاز به توجه ویژه در بازه بلندمدت دارد؛ ولی پیام های حوزه 

خدمات شهری ظرف مدت ۲۴ساعت رسیدگی می شود. 

اختلاف افکنی  نکنیم 
پرویز سروری، نایب رئیس شورای اسامی شهر تهران: شهرداری چاه های خود را برای تأمین آب شرب در 
اختیار وزارت نیرو قرار داده است و انتظار نداریم که دوستان در صنعت آب کشور به جای تشکر چنین مواضع 

اختاف آفرینی را مطرح کنند. سال گذشته  ۵هزارمیلیارد تومان برای انتقال آب از سد لار کمک کردیم. 

نیلوفر ذوالفقاری؛ روزنامه نگاردر شهرمریم باقرپور؛ روزنامه نگارنیم نگاه

صفحه آرا: آرش شاه سمندی

دفاع از حقوق شهروندی
شهروز ابوالفتحی، سرپرست معاونت امور 
مناطق شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل 
شهر تهران: براساس قانون، هیچ فرد یا واحد 
صنفی حق اشغال معابر عمومی را ندارد و ایجاد 
مانع در پیاده روها تخلف محسوب می شود. سد معبر 
توسط اصناف غیرقانونی است. شرکت ساماندهی 
صنایع و مشاغل شهر تهران مصمم است تا از 
حقوق عامه مردم دفاع کند. بنابراین اجرای این 
طرح، گامی در راستای رعایت حقوق شهروندی و 

بازگرداندن معابر به مردم است.

رفع مزاحمت فعالیت واحدهای 
صنفی عرضه مواد غذایی

معاون  صفائی،  خیراتیان  احسان 
 خدمات شهری و محیط زیست شهردار

 منطقه یک: اقدامات لازم برای رفع مزاحمت فعالیت 
 واحدهای صنفی عرضه مواد غذایی )رستوران ها،

 اغذیه فروشی ها، جگرکی ها، آبمیوه فروشی ها و...( انجام 
شده است. این واحدها با ایجاد ناهنجاری های بصری و 
استقرار میز و صندلی در مجاور ملک تجاری، پیاده رو و 
حاشیه سواره رو، برخلاف ضوابط صنفی به خصوص در 
ساعات پایانی و تا پاسی از شب )بدون مجوز اداره اماکن( 

فعالیت می کنند.

بازگرداندن پیاده روها به عابران 
ردیف میز و صندلی های غذاخوری ها و آبمیوه فروشی ها 
که در پیاده رو چیده شده، نه فقط مانع تردد امن و آسان 
شهروندان می شود، بلکه به عنوان یک ناهنجاری بصری، 
چهره شهر را هم زشت می کند. بسیاری از شهروندان، 
به خصوص ساکنان محله هایی که به پاتوق شکم گردی 
تبدیل شده اند، از این بی نظمی گلایه دارند. به همین 
دلیل مدیریت شهری طرح آزادسازی معابر پایتخت را 
با محوریت جمع آوری میز و صندلی واحدهای صنفی 
مواد غذایی آغاز کرده است. به این ترتیب قرار است 
بساط میز و صندلی  واحدهای صنفی غذایی از مسیر 
تردد عابران پیاده جمع شود و نظم به پیاده روها و معابر 

عمومی برگردد.

سنگ هایی پیش پای عابران پیاده
نامش پیاده روست، اما انواع و اقسام سدمعبر در پیاده روهای 
شهر، تردد را برای عابران پیاده سخت می کند. از ریختن 
نخاله  ساختمان های در حال ساخت در حریم پیاده رو 
گرفته، تا صدای ویراژ گاه و بی گاه موتورسوارانی که با ورود 
به مسیر مخصوص پیاده ها، جان شهروندان را به خطر 
می اندازند. اما با گرم شدن هوا، نوع دیگری از سدمعبر در این 
گذرها بیشتر می شود و واحدهای صنفی مانند رستوران ها، 
آبمیوه فروشی ها، جگرکی ها و انواع اغذیه فروشی ها، با چیدن 
میز و صندلی در پیاده روها راه را برای عبور و مرور شهروندان 
تنگ می کنند. با این کار نه تنها معابر عمومی در خیابان هایی 
مانند ستارخان، سعادت آباد، اندرزگو، ولیعصر و...تصرف شده، 
بلکه مزاحمت هایی برای ساکنان محله ها به وجود آمده است.

نظم و قانون به پیاده روها برمی گردد
از آنجا که چیدن میز و صندلی توسط واحدهای صنفی 
غذاخوری، علاوه بر ایجاد مزاحمت برای تردد عابران، چهره 
شهر را هم زشت می کند، مدیریت شهری طرح ویژه ای برای 
آزادسازی معابر پایتخت با محوریت جمع آوری میز و صندلی 
واحدهای صنفی مواد غذایی آغاز کرده است. این طرح در 
نخستین مرحله، از منطقه یک پایتخت و در معابر پرتردد آن 
شروع شده و قرار است در مناطق دیگر تهران هم اجرا شود. 
در گام اول اجرای این طرح، به واحدهای صنفی متخلف برای 
جمع کردن میز و صندلی ها و آزادسازی معابر تذکر و مهلت 
داده می شود. درصورت بی توجهی به سدمعبر، در مرحله بعد 
مأموران شهربان برای ساماندهی وضعیت وارد عمل می شوند. 
در این میان اکیپ های نواحی شهرداری هم به گشتزنی در 
محله ها مشغول هستند و سعی می کنند با آرامش و گفت وگو، 
شاغلان واحدهای صنفی غذایی را به رعایت قانون و نظم 

مجاب کنند.

آشپزخانه جنگ

اجرای این طرح چه مراحلی دارد؟
 اداره های ساماندهی محترمانه به واحدهای صنفی 

متخلف اخطار می دهند.
  واحد صنفی متخلف ۲۴ساعت فرصت جمع آوری 

میز و صندلی ها از پیاده رو را دارد.
 درصورت بی توجهی، نیروهای شهربان وارد عمل 

می شوند و اقام مربوطه را جمع  می کنند.

 طرح آزادسازی معابر در کدام بخش های 
منطقه یک انجام شده است؟
 ناحیه ۳ در محور خیابان ولیعصر

 ناحیه ۴ در خیابان های دزاشیب و باهنر، بن بست ستایش
ناحیه۶ در محور ارتش

 ناحیه ۷ در خیابان شریعتی 
 ناحیه 8 در بلوار اندرزگو و صبا 

اهداف اجرای این طرح
  رفع ناهنجاری های بصری

  آزادسازی معابر عمومی و پیاده روها
   تسهیل تردد عابران پیاده

پس از حملات اخیر دشمن صهیونیستی به مناطقی از پایتخت 
و تخریب شماری از خانه ها، شهرداری تهران به میدان آمد و 
علاوه بر آواربرداری در مرمت و بازسازی خانه های آسیب دیده 

پیشگام شد. شهرداری تهران علاوه بر اختصاص 2هتل 
شهرداری به شهروندان آسیب دیده،  9هتل دیگر را هم برای 
اقامت و اسکان موقت شهروندان اجاره کرد، با این هدف که تا 

زمان تعیین تکلیف خانه های آسیب دیده پذیرایشان باشد. البته 
این گروه از شهروندان هر 3وعده غذا را رایگان مهمان شهرداری 
تهران هستند و پخت و توزیع روزانه 2 هزار پرس غذا در آشپزخانه 
مرکزی مجموعه مدیریت شهری انجام می شود. برای اطلاع از 

کم وکیف طبخ و توزیع غذا به طبقه منفی 2 شهرداری سر زدیم.

 روزانه 2هزار پرس غذا در آشپزخانه مرکزی شهرداری تهران برای آسیب دیدگان 
جنگ 12روزه طبخ و توزیع می شود 

آماده سازی  
شام

 از ساعت 
۱۶ تا ۱9 

آماده سازی  
ناهار

  از ساعت
 ۶:۳0 تا ۱۲ 

ساعت کاری 

پریسا نوریگزارش
روزنامه نگار

آشپز، دستیار و کارگر 
برای پخت و سرو غذا 

30فعالیت می کنند. نوع میوه به عنوان میان وعده 
یک روزدرمیان برای هریک از 

افراد آماده و ارسال می شود.  4

2000
پرس غذا روزانه در 
آشپزخانه شهرداری 
طبخ و به هتل های 
محل اقامت 
آسیب دیدگان جنگ 
ارسال می شود.

زاکانی: ما آدم خالی کردن میدان 
نیستیم! 

مراسم اربعین شهدای اقتدار ایران 
با حضور شهردار تهران در جمع 
خانواده های معظم شهدا، فعالان فرهنگی 
و اقشار مختلف مردم در گلزار شهدای 
بهشت زهرا)س( برگزار شد و علیرضا زاکانی چند کلامی 
با حاضران صحبت کرد. اهم موضوعات مطرح شده از سوی 

شهردار تهران چه بود؟

نبرد ۱2روزه؛ ایران در برابر همه دنیای غرب
 طرف ما در نبرد اخیر همه دنیای غرب بود؛ از آمریکا و 
قدرت های ناتو گرفته تا سگِ هار آنها در منطقه: اسرائیل! دلایل 
متعددی وجود دارد که دشمنان به دنبال انتقام گیری از مردم 
بزرگ ایران هستند. قیام این ملت و انقلاب اسلامی، امپراتوری 

آنها را که برمبنای ظلم و جور بنا شده، بی حیثیت کرد. 

ایران؛ مانع اصلی پروژه های غربی در منطقه 
  ایران مانع تحقق نقشه های شوم آنها برای شهروندان منطقه 
 شد. نظم نوین جهانی شکست خورد و خاورمیانه جدید که 
بوش پسر دنبال می کرد به جایی نرسید؛ بنابراین آنها ایران و 
انقلاب اسلامی را عامل اصلی شکست خود در منطقه می دانند. 
  عامل ناکامی دشمنان مردم در منطقه حضور »ایران قوی« 
است و آرزوی آنها غلبه تمدنی در غرب آسیا است. تنها حضور 

شهروندان ایرانی در عرصه بین الملل، مایه نابودی آنها است. 

برنامه ریزی طولانی مدت دشمن
 کارزار نظامی اخیر صهیونیست ها علیه ایران حاصل برنامه ریزی 
چندین ساله است و در همین راستا برنامه ترور فرماندهان ارشد 

نظامی و دانشمندان عزیز ایرانی طراحی و اجرا شد. 
  هدف دیگر دشمنان منکوب کردن سیستم امنیت داخلی 
بود و برای همین آنها به سراغ فراجا، بسیج و دیگر دستگاه های 

امنیتی رفتند. 
  آنها همچنین امیدوار بودند سران کشور را با بمباران نشست 
شعام ترور کنند. در راستای خفه کردن صدای رسای ملت ایران، 

ساختمان صداوسیما هم موشک باران شد. 

شکست نقشه دشمن
  وجود مبارک رهبرمعظم انقلاب و حضور مردم عزیز ایران در 
صحنه باطل السحر نقشه های شوم دشمنان بود و حضور فداکارانه 
نیروهای مسلح و صدای رسای رسانه ملی، مانع نتیجه گیری آنها شد. 
  پس از جبران سریع ضعف های اولیه، نیروهای نظامی ما 
برای پاسخگویی به تجاوزات دشمن آماده شدند. محاسبه آنها 
شکست »سریع السیر« برای تجزیه ایران، اسقاط نظام اسلامی 

و انتقام گرفتن از مردم عزیز کشورمان بود که شکست خورد. 

شکل گیری معادله ای تازه در منطقه
  اراده الهی در نقطه مقابل برنامه های شوم دشمنان قرار 
دارد و آنها غافل از لطف خدای متعال، وارد معرکه ای شدند که 
مهلکه آنها شد! درخواست آتش بس از سر استیصال بود؛ چون 
نمی توانستند در برابر حملات سهمگین ایران مقاومت کنند. 
نباید از برخی ضعف های دفاعی غافل شد و باید آنها را به سرعت 
جبران کرد؛ ولی آنچه در سرزمین های اشغالی و پایگاه آمریکایی 
رقم خورد، یک معادله جدید را در منطقه رقم زد. معادله این 

است: ایران بعد از جنگ با گذشته بسیار متفاوت است. 

گفت وگو در سایه قدرت، نه ضعف
  دفاع مقدس 12روزه درس هایی داشت؛ مثلا ما فهمیدیم 
که گفت وگو چیز خوبی است، البته زیر سایه قدرت موشک! نه 
گفت وگو در زمین دغل بازان و جانیان جهانی که جز زبان زور 
نمی فهمند. مذاکره البته لازم است، اما از موضع قدرت! ایران در 

مذاکرات احتمالی آینده طلبکار است!
  کسی حق ندارد کشور ما را به عنوان شکست خورده محاکمه 
کند. قدرت ایران اسلامی با تکیه بر »غیب« و در مسیر توکل بر 

خدا و توسل به اهل بیت)ع( به دست آمده است. 

دشمنان از ملت ایران سیلی خواهند خورد 
  دشمنان باید متوجه باشند که اگر پایشان را از گلیمشان 
درازتر کنند، سیلی محکم تری خواهند خورد. پایگاه های 
آمریکایی دیگر برای کسی در منطقه امنیت آفرین نیست. 
غلط می کند هرکسی که به خاک ایران عزیز طمع کند. جانیان 
بالفطره صهیون امروز به دنبال انتقام گیری از ملت عزیز ایران 
هستند؛ چراکه این ملت در روزهای جنگ برخلاف تصور دشمن 

حاضر نشد اقدامی برخلاف مصالح کشور انجام دهد. 

مردم ایران خواهان جنگ نیستند 
  هیچ کس در ایران عزیز آرزومند جنگ نیست، ما آدم 
خالی کردن میدان نیستیم! توانمندی جبهه داخلی باعث 
دورشدن سایه  جنگ از کشور می شود. کسانی که آرزوی تسلیم 

ما را دارند، ملت بزرگ ایران را نمی شناسند. 
  جبهه مقابل ما امروز یک دشمن قلدر به تمام معنا است؛ 
دشمنی که همه برنامه های خود را برای نابودی »ایران قوی« 
اجرایی کرد و نتوانست! حالا دشمن آرزو دارد آنچه را در میدان 

به دست نیاورد، در مذاکرات حاصل کند. 

لزوم پشتیبانی اجتماعی از سیاست خارجی مقتدر 
  متولیان حوزه سیاست خارجی تا امروز بارها اعلام کرده اند 
وظیفه خود را صیانت از دستاوردهای کشور و مطالبه 
خسارت های واردشده به کشور می دانند. بدنه اجتماعی نیز باید 

از این موضع گیری حمایت کند. 
  پیوستگی با مردم و ضرورت »حفظ انسجام ملی« از لوازم 
استمرار این انسجام است. ما نیازمند دیپلماسی قوی برای 
استیفای حقوق ملت هستیم. تقویت دیپلماسی منطقه ای و 

تقویت محور مقاومت ضروری است. 
  دشمن غیرقابل پیش بینی است و برای تقویت بازدارندگی 
کشور، گزینه های متعددی برای تهدید منافع دشمن باید روی 

میز باشد که درصورت غلط اضافی، قابل عملیاتی شدن باشد. 
  فرماندهان شهید انسان های بزرگی هستند و عزت و آبروی 

امروز ایران مرهون تلاش آنها است. 

خدمات رسانی اتوبوسرانی از تهران تا کربلا 
شرکت واحد اتوبوسرانی تهران 250اتوبوس برای تردد زائران اربعین اعزام می کند سفرهای زیارتی اربعین کم کم شروع می شود. 

امسال هم تهران مانند سال های اخیر در کنار 
دیگر کلانشهرهای کشور برای جابه جایی زائران 
برنامه های متعددی دارد و در این ایام تعدادی 
از ناوگان خود را به این بخش اختصاص می دهد. 
برنامه ریزی ها به نحوی است که در کنار ارائه 
خدمات مطلوب به زائران حسینی، خللی در 
خدمت رسانی به مسافران حمل ونقل عمومی شهر 
تهران ایجاد نشود. البته قرار نیست هیچ اتوبوسی 
از ناوگان فعال اتوبوسرانی پایتخت خارج و به 
مراسم اربعین اعزام شود. احمد قیومی، مدیرعامل 
شرکت واحد اتوبوسرانی شهرتهران و مسئول 
عملیات و پشتیبانی قرارگاه حمل ونقل مرزی اربعین 
حسینی )۱404( در خاک عراق در محور زرباطیه-
کربلا درباره خدمات و برنامه های این شرکت بیشتر 

توضیح داده است.

تسهیل تردد زائران 
با توجه به اینکه شهردار تهران بر ارائه 
خدمات مطلوب حمل ونقلی به زائران 
عتبات عالیات در مراسم پیاده روی 
اربعین حسینی تأکید دارند، ماهم 
طبق برنامه ریزی صورت گرفته و ابلاغ 
سفیر ایران که رئیس ستاد اربعین 
جمهوری اسلامی ایران در کشور عراق 
است، امسال خدمات رسانی به زوار را از 
مبدأ مرز زرباطیه عراق تا محورهای 
مورد نیاز در طریق نجف و کربلای 

معلی ارائه خواهیم کرد.

اختصاص 250دستگاه اتوبوس 
امسال 250 دستگاه اتوبوس از سوی شرکت واحد 
اتوبوسرانی شهر تهران برای خدمات رسانی به زائران 
اربعین اعزام می شود. این اتوبوس ها درخاک عراق 
به زائران خدمت رسانی می کنند. از مرز تا هرقسمت 
ازخاک عراق که در زمینه حمل ونقل زائران به کمک 
نیاز داشته باشند، آمادگی لازم برای خدمت رسانی را 
داریم. همچنین درصورت نیاز امکان افزایش تعداد 

 اتوبوس ها هم وجود دارد.

اعزام نخستین تیم پشتیبان به عراق 
باتوجه به هماهنگی های انجام شده نخستین 
تیم پشتیبان شرکت واحد از روز پنجم 
مردادماه به کشور عراق اعزام خواهد شد. برای 
تسریع و تسهیل خدمات رسانی مطلوب به 
زائران عتبات عالیات در اربعین حسینی، برای 
هماهنگی های بیشتر و جانمایی محل استقرار 
اتوبوس ها و تجهیزات، تیم هایی از شرکت واحد 

به کشور عراق اعزام شده اند.

خدمت رسانی اتوبوس ها تا نیمه مرداد 
خدمات اتوبوسرانی برای تسهیل تردد زائران ایرانی 
در ایام اربعین حسینی در تکمیل خدمات حمل ونقلی 
کشور عراق انجام می شود. در جلسه برگزار شده با 
مسئولان کشور عراق از دهه اول مردادماه اعزام 
اتوبوس ها به همراه تیم پشتیبانی و خودروهای امداد 
انجام خواهد شد و تا قبل از پایان نیمه نخست مردادماه 

اعزام اتوبوس ها به پایان می رسد.

تجهیز ناوگان به سیستم سرمایشی
با توجه به شرایط آب و هوایی و افزایش گرما، برای این عملیات، ناوگان مجهز به 
سیستم سرمایشی درنظر گرفته شده و پیش بینی لازم برای استقرار عوامل امداد و 
فنی و همچنین تأمین قطعات و تجهیزات فنی لازم شده است. البته امکان تغییر 

در جزئیات خدمات رسانی با توجه به جلسات آینده وجود دارد.

تعداد اتوبوس های تهران کم نمی شود
در این مدت برای اینکه حمل ونقل عمومی در داخل شهر تهران به خوبی 
انجام شود، تمهیداتی درنظر گرفته شده است. با توجه به نیازهای مختلف 
ناوگان اجرایی، مقررشده که در اربعین امسال بیشتر از ناوگان فعال خودروی 
سرویس شهر استفاده شود. به این ترتیب، با جلوگیری از کاهش تعداد ناوگان 
فعال شهر تهران، سطح خدمات دهی به شهروندان در ناوگان حمل ونقل 
عمومی تغییری نخواهد کرد و مشکلی برای جابه جایی مسافران درخطوط 

مختلف شهر تهران نخواهیم داشت.

هیچ کدام از 
اتوبوس های فعال 

در ناوگان حمل ونقل 
عمومی شهر تهران به 
مراسم اربعین اعزام 

نمی شود

اعزام اتوبوس ها 
به مراسم اربعین 

نیمه اول مرداد ماه 
به پایان می رسد.

250 
دستگاه اتوبوس از 

شهر تهران برای مراسم 
اربعین به کشور عراق 

اعزام می شود.

مهدی اسماعیل پورگزارش2
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جوان  جسور و خوش فکرشور زندگی داشت

صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

پشت آن چراغ قرمز طولانی و نفسگیر 
میدان قدس تجریش، در چشم بر هم زدنی 
همه  چیز به هوا می رود؛ از آسفالت سخت و 

داغ کف خیابان گرفته تا ماشین های آهنی و 
گوشت و پوست آدم های سواره و پیاده. فیلم 
حمله وحشیانه رژیم صهیونیستی به میدان 
قدس که منتشر می شود، مهدی آزاده 
این فیلم را جور دیگری می بیند. انگشت 
می گذارد روی تصویر۲۰۶ آبی رنگ؛ آن 
روز صالح بایرامی، رفیق چندین ساله اش، 

سوار بر همان ۲۰۶پشت همان چراغ قرمز 
لعنتی مانده بود.  مهدی آزاده از روزی 
می گوید که شهید بایرامی از یک جلسه 
کاری مهم که کلی برایش وقت گذاشته 
بود، بازمی گشته است: »صالح آن روز با 
یکی از دوستان مشترک مان در میدان 
تجریش قرار داشت. یک ربع قبل از حادثه 

قرار و مدارشان را می گذارند، ولی برخلاف 
همیشه این بار صالح به محل قرار نمی رسد. 
تماس پشت تماس. شب که می شود، مردی 
گوشی صالح را جواب می دهد و می گوید: 
وسایلش اینجاست. مجروحان و شهدا را 
به بیمارستان شهدای تجریش برده اند. 

بروید آنجا.«  

معصوم، مهربان و نجیب
فاطمه پولادوند تنها دختر و ته تغاری خانواده بود؛ با صورتی معصوم، مهربان و نجیب. پدرش سال ها 
درد و رنج جامانده از ۸سال دفاع مقدس را به یادگار داشت. او همراه پدر، مادر و برادر ورزشکارش در 

بامداد ۲۴خرداد در شهرک شهید چمران براثر حملات هوایی رژیم صهیونیستی به شهادت رسید.  

احمد آقا و خاطره آن شب غم انگیز
شهید احمد لطیفی راد شهیدی که نامش همیشه در خاطر گیلانی ها خواهد ماند. او و همسرش در سوم 
تیرماه در شب سیاه آستانه  اشرفیه زیر بمباران رژیم صهیونیستی جان خود را از دست دادند. احمد آقا 
راننده تریلی بازنشسته بود. آنها همسایه خانه پدری شهید هسته ای دکتر محمدرضا صدیقی صابر بودند.

روایت تهران

دوست دارم به دست شقی ترین 
آدم ها کشته شوم

48سال از عمر نیما می گذشت و کارمند شبکه خبر صدا و 
سیما بود. وقتی رژیم صهیونیستی حمله کرد، شیفت کاری اش 

نبود، اما خیلی سریع خودش را به صداوسیما رساند.
زهرا حسین زاده، همسر شهید نیما رجب پور، از روزهای نخست 
آشنایی اش با نیما می گوید: »نیما۲۱ سالش بود که ازدواج 
دانشجویی کردیم. او مرید هر دو شهید جمهور)شهید رجایی 
و شهید رئیسی( بود و شهید رجایی را پدر معنوی خودش 
می دانست. حتی نخستین کتابی که در زندگی مشترک مان به 
خانه آورد و خواند و بارها و بارها هم مرورش کرد، کتاب »سیره 
شهیدرجایی« بود؛ چون می خواست از این شهید یاد بگیرد که 
در محیط اداری چگونه رفتار کند. نیما نامش را به عشق شهید 
رجایی علی گذاشته بود. بعد از مدتی گفت این اسم برای من 
بزرگ است، پس خودش را غلامعلی معرفی می کرد؛ حتی 

پایین امضا هایش هم می نوشت غلام.«
حسین زاده نحوه شهادت همسرش را اینگونه می گوید: 
»۲۶خرداد ماه وقتی صدا و سیما مورد هدف قرار گرفت و 
اجرای سحر امامی را آنطور دیدم، ناگهان قلبم فرو ریخت. 
دخترم مهلا سریع با پدرش تماس گرفت و او جواب داد و 
گفت: صدا و سیما را زدند، اما من حالم خوب است. اما وقتی 
برادرم با او صحبت کرد به او گفت مجروح شده و در حال انتقال 
به بیمارستان شهدای تجریش است. زود خودمان را به آنجا 
رساندیم. او را غرق در خون دیدیم، اما هنوز نفس می کشید، 
شریان دست و پایش قطع شده بود و به شکمش کیسه بزرگی 
از خون وصل کرده بودند. سریع به اتاق عمل منتقلش کردند 
ساعت 4 صبح بود که دکترش از اتاق عمل بیرون آمد و گفت 

متأسفم...«
شهید نیما رجب پور در اوایل 
ازدواجش وصیتنامه ای را نوشت 
که انگار در روز های آخر خرداد 
نوشته شده است. او ۲۷ سال پیش 
در صفحه اول وصیتنامه خود 
نوشت: »دوست دارم به دست 

شقی ترین آدم ها کشته شوم.« 

    این عکس را دوستان 
نیما ۳۰ثانیه قبل از انفجار 

 تروریستی شبکه خبر 
صدا و سیما از او گرفته اند

 وقتی تهرانی ها 
زیر زمین زندگی می کردند!

پیش از حمله مغول به شهرری، ساکنان برای در امان 
ماندن از حملات و غارت های ناگهانی، خانه های خود 
را به صورت پناهگاه هایی زیرزمینی می ساختند. یاقوت 
حموی، جغرافی نویس مشهور قرن هفتم هجری، درباره این 
سبک زندگی می نویسد: »روستای تهران زیر زمین بنا شده 
و هیچ کس نمی تواند به خانه اهالی آن دست یابد؛ مگر آنکه 
خودشان بخواهند.« این روایت کمتر شنیده شده، تصویری 
متفاوت از تهران کهن ارائه می دهد؛ سکونتگاهی که روزگاری 

ساکنانش در دل خاک، به دنبال امنیت می گشتند.

تکیه یک شاهزاده در شمال تهران

تکیه »آقا« در محله حصاربوعلی، یکی از قدیمی ترین 
تکیه های شمال تهران است که بیش از یک قرن قدمت 
 دارد. این تکیه توسط کامران میرزا نایب السلطنه، فرزند
 ناصرالدین شاه، ساخته و وقف برگزاری مراسم عزاداری امام 
حسن مجتبی)ع( شده است. از آنجا که مردم محله، بانی 
این مکان را »آقا« می نامیدند، این نام بر تکیه ماندگار شده 
است. تکیه آقا تا امروز، یادآور پیوند عزاداری سنتی با میراث 

خاندان قاجار در دل شمیران است.

یاد  طرح زندگی ؛ شهادت  
شهیدصالح بایرامی، گرافیست برجسته مطبوعاتی در حمله به تجریش، تلخ و ناباورانه از بین ما رفت

سمیرا باباجانپور گزارش
روزنامه نگار

دوستی مهدی آزاده با شهید صالح بایرامی 
از دانشگاه مارلیک نوشهر شکل گرفته 
 بود. آزاده هنوز هم رفتن آن جوان آرام، 
شوخ طبع و پرشور را باور نمی کند:» در 
روزهای پرتلاطم صالح باور داشت که باید 
زندگی کند. به معنای واقعی شور زندگی 
داشت. اوایل دهه ۹۰ شرکت تبلیغاتی 
فام استودیو را با هم راه اندازی کردیم. توقف 
برایش معنا نداشت؛ تا آخرین روز زندگی اش در 
حال پیگیری کارها و دغدغه های زندگی  بود.«

صالح بایرامی متولد شهریور ۱۳۶۲ بود. 
به دلیل علاقه اش به گرافیک خیلی زود در 
مؤسسات مطبوعاتی مشغول به کار شد. او 
یکی از چهره های برجسته گرافیک مطبوعاتی 
کشور بود. به دنیای دیجیتال و اطلاعات علاقه 
خاصی داشت و با عکاسی لذت می برد. برای 
ادامه تحصیل به قبرس رفت و بعد از مدت 
کوتاهی به کشور بازگشت تا کارها و ایده هایش 

را توسعه دهد. 
در حوزه تبلیغات هم ورود کرده بود و مدرس 
خوش فکر و باسوادی برای علاقه مندان به 
گرافیک و فناوری دیجیتال بود و با نشریات 
زیادی همچون نشریه نشنال جئوگرافیک 

فارسی همکاری داشت.

علیرضا اردوبادی از دیگر دوستان صالح 
بایرامی از جسارت او می گوید و اینکه اصلا از 
چیزی نمی ترسید. در روزهایی که خیلی ها 
پیشنهاد رفتن از تهران را می دادند، صالح 
می خندید و زندگی عادی اش را پیش می برد. 
او می گوید: »مگر می شود چهره خندان او را 
فراموش کرد. همیشه سعی می کردیم بدبختی 
و گرفتاری هایمان را با طنز و خنده حل و فصل 
کنیم. او را از همان دانشگاه نوشهر می شناختم. 
دقیقا همان جوانی بود که می پسندیدم؛ اهل علم 
و عاشق دنیای فناوری. همین خصلت باعث شد 
جذبش شوم. بعدها همراه تیم ما و از مدرسان 
کلیدی و پای کار مدرسه دیجیتال اینورس شد.« 
رفیقش  ادامه می دهد :» روزی که حوالی تجریش 
را زدند، خبرها را دنبال می کردم. اسم صالح را در 
بین شهدای بمباران تجریش دیدم. به هر که 
می شناختم زنگ زدم. نمی توانستم با این اتفاق 
کنار بیایم. صالح بایرامی، پسر شوخ طبع، خندان 
و آرام، رفیق باهوش و اهل کار دیگر در بین ما 
نیست. صالح از چیزی نمی ترسید. جنگ که شد 
همه رفتند. می گفت کارمان را می کنیم، نهایت 
می میریم. دوست دارم بگویم صالح عزیز، کاش 
دنیا به عقب برگردد رفیق، بگوییم اینها همه اش 

قصه است و بخندیم به همه  چیز.« 


	01(05-04)
	02(05-04)
	03(05-04)
	04(05-04)
	05(05-04)
	06(05-04)
	07(05-04)
	08(05-04)
	09(05-04)
	10(05-04)
	11(05-04)
	12(05-04)
	13(05-04)
	14(05-04)
	15(05-04)
	16(05-04)

